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Forord 
Formålet med denne rapporten er å forsøksvis identifisere ulike typer funksjonsnedsettelser, 

herunder kroniske sykdommer, ved å bruke registerdata. Videre er formålet å kartlegge de 

økonomiske levekårene for personer med funksjonsnedsettelser og for deres familier. Informasjon 

relevant for funksjonsnedsettelser inkluderer data fra helseregistre, men også informasjon om 

brukere av ulike helse- og omsorgstjenester, vurderinger av funksjonsevne gjort i forbindelse med 

søknader om ulike tjenester og vedtak om ulike typer ytelser. Rapporten tar utgangspunkt i data 

over en rekke år og beregner økonomiske levekårsindikatorer for personer bosatt i Norge 

31.12.2023. 

Arbeidet er gjennomført av Jostein Starrfelt og Ingrid Hatlebakk Hove ved seksjon for helse-, 

omsorg- og sosialstatistikk. Prosjektet er gjennomført på bestilling fra Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet, og i tett samarbeid med oppdragsgiver. En referansegruppe bestående av 

forskere, eksperter og registereiere har bidratt med innspill og diskusjoner underveis i prosjektet. 

Rapporten kan leses som et første forsøk på å identifisere noen typer funksjonsnedsettelser ved 

bruk av registerstatistikk og bruke disse definisjonene til å kartlegge økonomiske levekår for 

personer med funksjonsnedsettelser. Da informasjon i registre i liten grad er rapporter om 

selvopplevd funksjonsevne vil definisjonene og gruppene avvike fra både spørreundersøkelser og 

personers individuelle opplevelse av egen funksjonsevne generelt.  

Statistisk sentralbyrå, 10.12.2025 

Ann-Kristin Brændvang 
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Sammendrag 
Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser – en registerbasert kartlegging er et første 

forsøk på å avgrense grupper med ulike typer funksjonsnedsettelser basert på tilgjengelig 

registerinformasjon, og å kartlegge de økonomiske levekårene til personer med funksjons-

nedsettelser. Problemstillingen er i hvilken grad de økonomiske levekårene til familier med barn 

under 18 år som har barn eller voksne med funksjonsnedsettelser er forskjellige fra befolkningen 

som helhet. 

På bakgrunn av informasjon om brukere, tilstander og funksjonsevne blant mottakere av offentlige 

ytelser og tjenester, samt en oversikt over interesseorganisasjoner som arbeider for 

funksjonsnedsattes vilkår, ble det laget registerbaserte definisjoner for 78 ulike 

funksjonsnedsettelser, herunder også kroniske sykdommer. Disse definisjonene er ikke gjensidig 

utelukkende og listen er ikke ment å dekke alle funksjonsnedsettelser. Definisjonene inkluderer 

sensoriske, fysiske, kognitive og psykiske funksjonsnedsettelser. Disse definisjonene brukes til å 

avgrense grupper med funksjonsnedsettelser blant bosatte i 2023. 

Vi beregnet to nivåer av økonomiske levekårsindikatorer. For 52 av disse gruppene ble det laget 

overordnede økonomiske levekårsindikatorer: andel personer som bor i en husholdning med 

lavinntekt og median forbruksjustert husholdningsinntekt. For 22 grupper ble det videre beregnet 

flere indikatorer: nettoformue, yrkestilknytning, samt mottak av bostøtte, sosialhjelp og pleiepenger. 

Vi kartla også andelen personer som nådde frikortgrensen tidlig i året eller i løpet av 2023, som en 

indikator på helseutgifter. For disse 22 gruppene presenterer vi også inntekt og andel med 

lavinntekt fordelt på husholdning-/familietyper, hvem i husholdningen som har en 

funksjonsnedsettelse, sentralitet og innvandrerkategori til hovedinntektstaker i familien. For de 

resterende 26 gruppene presenterer vi kun overordnet demografi. 

Blant familier med barn står parfamilier økonomisk sterkere enn aleneforeldre – både i hele 

befolkningen og blant husholdninger med funksjonsnedsatte. Samtidig viser bildet at forskjellen 

mellom alle parfamilier og husholdninger der det er barn eller voksne med funksjonsnedsettelser er 

større blant parfamilier.  

Blant aleneforeldre med et barn med funksjonsnedsettelse er det noe lavere andel lavinntekt enn 

blant alle aleneforeldre med barn under 18 år, men forskjellene er små og lavinntektsandelen er 

likevel over dobbelt så høy som befolkningen i sin helhet. Blant aleneforeldre som selv har 

funksjonsnedsettelse er det høyere andel med lavinntekt og lavere median inntekt for mange 

grupper. 

Det er grupper med funksjonsnedsettelser hvor andel som oppnår frikortgrensen i løpet av årets 

første tre måneder er flere ganger høyere enn hele befolkningen. Dette gjelder spesielt brukere av 

BPA, personer med spiseforstyrrelser og personer med cerebral parese.  
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Abstract 
Economic Living Conditions for Persons with Disabilities – A Register-Based Mapping is a first 

attempt to delineate groups with different types of disabilities based on available register 

information, and to map the economic living conditions of persons with disabilities. The central 

research question is to what extent the economic living conditions of families with children under 

the age of 18, where either children or adults have disabilities, differ from those of the population as 

a whole. 

Based on information on service users, conditions, and functional status among recipients of public 

benefits and services, as well as an overview of interest organizations working to improve the 

situation of persons with disabilities, register-based definitions were developed for 78 types of 

disabilities, including chronic illnesses. These definitions are not mutually exclusive and the list is not 

intended to cover all disabilities. They include sensory, physical, cognitive and psychological 

disabilities. The definitions are used to delineate groups with disabilities among residents in 2023. 

We calculated two levels of economic living-condition indicators. For 52 of these groups, we 

produced overarching indicators: the share of people living in a low-income household and the 

median equivalised household income. For 22 groups, additional indicators were calculated: net 

wealth, labour market attachment, and receipt of housing allowance, financial assistance and 

allowance for care. We also identified the share of individuals who reached the user-fee exemption 

threshold (frikort) early in the year or during 2023, as an indicator of health-related expenditures. 

For these 22 groups, we also present income and low-income rates broken down by 

household/family type, who in the household has a disability, level of centrality, and the immigrant 

category of the main income earner. For the remaining 26 disabilities we only present basic 

demography. 

Among families with children, couples generally have better economic living conditions than single 

parents — both in the population as a whole and among households with disabilities. At the same 

time, the difference between all couples and those where there are children or adults with 

disabilities is greater among couples than among single parents. 

Among single parents with a child with a disability, the share with low income is slightly lower than 

among all single parents with children under 18, but the difference is small, and the low-income rate 

is still more than twice as high as in the population overall. Among single parents who themselves 

have a disability, the share with low income is higher and the median income lower for many 

groups. 

There are disability groups in which the share reaching the user-fee exemption threshold within the 

first three months of the year is several times higher than in the population. This applies especially 

to users of personal assistance (BPA), persons with eating disorders, and persons with cerebral 

palsy. 
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1 Innledning 

1.1 Formål og bakgrunn 

Formålet med denne rapporten er å finne grupper med ulike typer funksjonsnedsettelser, herunder 

kroniske sykdommer, ved å bruke registerdata. Videre er formålet å kartlegge de økonomiske 

levekårene for personer med funksjonsnedsettelser og for deres familier.  Vi sammenligner de 

økonomiske levekårene i husholdninger der det bor personer med funksjonsnedsettelser, med 

øvrige husholdninger. Vi skiller mellom om det er barn eller voksne som har funksjonsnedsettelse. 

Kartleggingen legger vekt på familier med barn.  

Prosjektet har valgt å prioritere kartlegging over analyse – det presenteres derfor detaljerte 

økonomiske levekårsindikatorer for mange typer funksjonsnedsettelser, fordelt på husholdnings-

typer, sentralitet og innvandrerbakgrunnen til hovedinntektstaket i husholdningene, heller enn 

dypere analyser av færre grupper. Rapporten har som mål å kartlegge økonomiske levekår for 

utvalgte grupper, men også å danne grunnlag for videre analyser og videreutvikling av gruppe-

definisjoner, samt til mulig forbedring og utvidelse av SSBs statistikk om Levekår hos personer med 

funksjonsnedsettelse.  

Kartleggingen gjennomføres på oppdrag fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir). 

Bakgrunnen for oppdraget er at Stortinget i april 2023 vedtok å be regjeringen om å «gjøre en 

vurdering av de økonomiske levekårene og tiltak for personer med nedsatt funksjonsevne og deres 

nærmeste familie». (Dokument 8:77 S (2022-2023) Innst. 224 S(2022-2023)) 

1.2 Bruk av registerdata 

Vi bruker registerdata både til å finne grupper av personer med funksjonsnedsettelser og til å måle 

økonomiske levekår. Registerdata er data som stammer fra registre, og ikke fra spørreundersøk-

elser. For eksempel Norsk pasientregister, der alle behandlinger i spesialisthelsetjenesten blir 

registrert. Nærmere informasjon om registerdataene vi har brukt finnes i kapittel 4. 

I prosjektet bruker vi ikke registerdata til å finne alle som har en funksjonsnedsettelse. Vi bruker 

registrene til å forsøke å finne relevante undergrupper. Disse undergruppene sammenligner vi med 

resten av befolkningen for å se om de økonomiske levekårene er på samme nivå eller skiller seg fra 

hverandre. 

Når vi bruker registerdata vet vi ikke om personene i gruppene ser på seg selv som «funksjons-

nedsatt». Og motsatt vil det nok være noen personer som opplever å ha en funksjonsnedsettelse, 

men ikke er med i noen av undergruppene i denne rapporten.  

Samtidig er det noen fordeler ved å bruke registerdata. Vi kan bruke opplysninger om alle som er 

registrert, for eksempel alle som har vært til behandling i helsetjenesten. Ved spørreundersøkelser 

er det langt færre vi har opplysninger om. I tillegg vil registrene kunne omfatte personer som vi 

vanligvis ikke når ved spørreundersøkelser. For eksempel institusjonsbeboere, eller personer som 

trenger bistand for å svare på spørreundersøkelser. Registerdata gir også mulighet til å lage 

statistikk om hele befolkningen og å identifisere ganske små enkeltgrupper. Det kan også følges opp 

over tid uten å trenge å gjennomføre relativt dyre spørreundersøkelser. 

Registerdata gir oss både informasjon om diagnoser og tilstander man har fått når man har vært i 

kontakt med helsevesenet, og hvilke offentlige tjenester og ytelser man mottar, som for eksempel 

hjemmesykepleie eller uføretrygd. I tillegg blir alle som søker om kommunale helse- og omsorgs-

tjenester funksjonsvurdert, det vil si at det blir vurdert hvor stort behov for bistand man har på ulike 
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områder som for eksempel å spise eller å ivareta egen økonomi. Disse opplysningene bruker vi til å 

danne undergrupper.  

For å måle økonomiske levekår bruker vi også registerdata, i all hovedsak opplysninger fra skatte-

meldingen. Dette er for eksempel opplysninger om inntekt og formue. Fra opplysninger i skatte-

meldingen beregner SSB også indikatorer for økonomisk utsatthet. Et eksempel er andelen 

personer som bor i en husholdning med lavinntekt, det vi si med inntekt lavere enn 60 prosent av 

medianinntekten i befolkningen. I denne rapporten bruker vi de samme indikatorene for økonomisk 

utsatthet som allerede er etablert i SSBs statistikk over inntekt og formue for husholdninger. I tillegg 

har vi inkludert data for egenandeler for helsetjenester for å lage indikatorer for helseutgifter. 

Flere detaljer om hvordan vi har registerdata i prosjektet presenteres i kapittel 3.  

1.3  Samarbeid i prosjektperioden 

Underveis i arbeidet med prosjektet har SSB og Bufdir hatt jevnlige møter. SSB har orientert om 

progresjon i prosjektet, og hvordan vi har valgt å gå frem for å løse oppdraget. Bufdir har kommet 

med sine synspunkt, og har hatt mulighet til å være med å ta beslutninger om veivalg. 

Bufdir har informert organisasjoner fra sivilt samfunn om prosjektet. SSB har også vært i ett møte 

med Likestillings- og diskrimmineringsombudet, Unge funksjonshemmede og Funksjonshemmedes 

fellesorganisasjon for å fortelle om prosjektet. 

I prosjektet har vi også opprettet en referansegruppe bestående av registereiere, eksperter og 

forskere fra relevante fagfelt. Referansegruppa har fungert som diskusjonspartner. De har kommet 

med innspill, og bidratt med innsikt om kilder, litteratur og kunnskap om feltet. 

Medlemmer i referansegruppa: 

• Idunn Brekke. Forsker, Avdeling Barns utvikling og helse, FHI. 

• Terje Olsen. Tidligere forskningsleder Fafo, nå Velferdsforskningsinstituttet NOVA, OsloMet 

• Janikke Solstad Vedeler. Forskningsleder NOVA, OsloMet.  

• Jon Erik Finnvold. Forsker I, NOVA, OsloMet. 

• Per-Christian Wandås. Seniorrådgiver, avdeling helse- og omsorgstjenester, 

Helsedirektoratet 

• Vegard Forøy. Seniorrådgiver, Styringsenheten // NAV hjelpemidler og tilrettelegging. 

• Pål Aamodt. Seniorrådgiver, Statistikkseksjonen // NAV Kunnskapsavdelingen 

• Thomas N Heyeraas. Rådgiver, avdeling for Registerkvalitet, FHI.  

• Nina Berggaard. Seniorrådgiver, avdeling Leveranse, FHI. 
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2 Hva viser andre undersøkelser? 
Det finnes flere undersøkelser som både sier noe om hvor mange som har en funksjonsnedsettelse, 

og hvordan de økonomiske levekårene er for denne gruppa. Hvordan man definerer «funksjons-

nedsettelse» har betydning for hvor stor gruppa blir, og dermed i hvor stor grad gruppa skiller seg 

fra resten av befolkningen. En vanlig definisjon etter dagens forståelse er: 

Funksjonsnedsettelse omfatter fysiske, psykiske, kognitive, intellektuelle eller sensoriske forhold og 

variasjoner av en viss varighet (for eksempel over 6 måneder) som, ofte på grunn av samfunnets 

utforming og innretning, kan medføre behov for tilrettelegging og/eller behandling. Årsaken til 

funksjonsnedsettelsen har ikke betydning.1 

Funksjonsnedsettelser varierer både i type og alvorlighetsgrad. Gjennomsnittstall for gruppa 

«personer med funksjonsnedsettelser» kan dermed skjule store forskjeller innad i gruppa. 

Det finnes mye litteratur om funksjonsnedsettelser og om økonomiske levekår. I dette kapittelet har 

vi gjort et utvalg, og nevner noen av undersøkelsene som er relevante. 

2.1 Utvalgsundersøkelser 

Statistisk sentralbyrå gjennomfører jevnlig utvalgsundersøkelser med blant annet spørsmål om 

funksjonsnedsettelser. I utvalgsundersøkelsene trekkes et representativt utvalg personer til å delta i 

spørreundersøkelsene. 

I disse undersøkelsene varierer andelen som svarer at de har en funksjonsnedsettelse med mellom 

17 og 31 prosent. Det skyldes både at spørsmålene er formulert forskjellig, utvalget er ulikt blant 

annet med tanke på alder, og noen undersøkelser gjennomføres som webskjema, mens andre 

gjøres per telefon. SSB har nylig gjort et arbeid for å harmonisere spørsmålsformuleringene mellom 

spørreundersøkelser. Ny spørsmålsformulering ble testet ut våren 2025 i Levekårsundersøkelsen og 

i Livskvalitetsundersøkelsen. (Berglund et al., 2025)   

Levekårsundersøkelsen 
Før arbeidet med å harmonisere spørsmålene i SSBs undersøkelser fikk respondentene i 

Levekårsundersøkelsen spørsmål om de hadde langvarige sykdommer eller helseproblemer som 

har vart eller forventes å vare i minst seks måneder. De ble også spurt om dette begrenser dem i 

hverdagen og om begrensningene har vart i seks måneder eller mer. 25 prosent i alderen 20 til 66 år 

svarer at de opplever slike begrensninger. Levekårsundersøkelsen viser at de som opplever 

begrensninger har lavere inntekter enn de som svarer at de ikke har begrensninger. I høyeste 

inntektskvartil oppgir 19 prosent at de har noen eller store begrensninger, mens i laveste 

inntektskvartil oppgir 32 prosent slike begrensninger. (Berglund et al., 2025)  

Blant de som oppgir å ha begrensninger er det også flere enn i resten av befolkningen som oppgir å 

ha økonomiske utfordringer. For eksempel svarer 20 prosent av de med begrensninger at det er 

vanskelig å få endene til å møtes med husholdets samlede inntekt, men i hele befolkningen er 

tilsvarende andel 10 prosent. 

 
1 Definisjonen er en kortversjon av artikkel 1 i FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne 

(CRPD): «Mennesker med nedsatt funksjonsevne er blant annet mennesker med langvarig fysisk, mental, intellektuell eller 

sensorisk funksjonsnedsettelse som i møte med ulike barrierer kan hindre dem i å delta fullt ut og på en effektiv måte i 

samfunnet, på lik linje med andre.» (Berglund et al., 2025) 
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Tabell 2.1 Andel personer fordelt etter ulike økonomiske indikatorer. 2024 

  

Hele  

befolkningen  

20-66 år  

Personer  

med nedsatt 

funksjonsevne 

Bor i husholdning med ytelser fra folketrygden som hovedinntektskilde 10 27 

Bor i hushold med lavinntekt 14 16 

Vanskelig eller svært vanskelig å få endene til å møtes 10 20 

Betalingsproblemer: vansker med å betale husleie/utgifter til boliglån 5 9 

I arbeid > 1 time i uken  81 59 

I arbeid > 37 timer i uken  58 33 

Fast ansatt 70 49 

Kilde: Levekårsundersøkelsen EU-SILC 2024, Statistisk sentralbyrå 

Personer med nedsatt funksjonsevne har i mindre grad enn andre inntektsgivende arbeid, noe som 

igjen kan føre til lavere inntekter. Samtidig som denne gruppa rapporterer om lavere inntekter, 

oppgir de også å ha høyere helseutgifter enn andre. Personer som oppgir å ha nedsatt 

funksjonsevne bruker betydelig mer helsetjenester enn totalbefolkningen. (Otnes, 2010)  

Rapport fra OsloMet 
I 2018 gjennomførte forskere ved NOVA ved OsloMet  (Brekke & Finnvold, 2018) et prosjekt om 

økonomiske levekår blant personer med funksjonsnedsettelse. Som en del av prosjektet beskrev 

forskerne egnede metoder for kartlegging. Forskerne påpeker at for å kartlegge de økonomiske 

levekårene må vi se på både inntekter og kostnader. Å leve med en funksjonsnedsettelse eller å ha 

et barn med funksjonsnedsettelse kan både gi lavere inntekter og høyere kostnader. Arbeids-

inntekten kan bli redusert som følge av begrensede muligheter til å arbeide både for den som selv 

har funksjonsnedsettelse, men også for pårørende. Ekstra utgifter kan for eksempel være til 

helsetjenester, transport, medisiner og så videre. Hvor stor betydning funksjonsnedsettelsen har for 

inntekter og kostnader vil kunne variere mye, blant annet etter funksjonsnedsettelsens type og 

alvorlighetsgrad. 

Forskerne gjennomførte fokusgruppeintervju med foreldre som har barn med Cerebral Parese eller 

ADHD. Intervjuene viser at alvorlighetsgraden kan variere mye innenfor samme diagnose. Ifølge 

informantene tapper det energi å ha omsorg for barn med funksjonsnedsettelse, noe som kan 

påvirke både arbeidsdeltakelse og dermed inntekt negativt.  

Forskerne påpeker at familiers utgiftsnivå henger sammen med inntektsnivået. Antall forsørgere og 

forsørgernes yrkesaktivitet har større betydning for familiens økonomiske levekår enn barnets 

funksjonsnedsettelse i seg selv. For eksempel vil familier med to fulle inntekter ha bedre muligheter 

til å bruke penger på å tilpasse boligen sin, som igjen kan kvalifisere for tilskudd på grunn av barnets 

funksjonsnedsettelse.  

Rapport fra NTNU 
Ved NTNU har forskere (Kittelsaa et al., 2015) skrevet en rapport om levekår for personer med 

nedsatt funksjonsevne. Rapporten gir en grundig gjennomgang av eksisterende litteratur. Blant 

annet kommenterer forskerne at tidspunktet for når funksjonsnedsettelsen inntreffer kan ha 

betydning for levekårene. Personer som allerede hadde en jobb da de fikk en funksjonsnedsettelse 

har større sannsynlighet for å ha en jobb på intervjutidspunktet enn om funksjonsnedsettelsen 

inntraff før vedkommende hadde fått jobb. Personer som fikk kognitive vansker etter at de fylte 18 

år har oftere en bolig som ligner boligen til øvrig befolkning, enn de som fikk kognitive vansker 

tidligere i livet.  

I følge rapporten er sysselsettingen  lavere blant personer med funksjonsnedsettelser enn i 

befolkningen ellers. Samtidig er det store forskjeller innad i gruppa. Personer med «mildere» 
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diagnoser, som nedsatt hørsel, diabetes, allergier og smerteproblematikk har høyest sysselsetting. 

Motsatt har personer med kognitive vansker og bevegelsesvansker lavest sysselsetting i gruppa. 

Forskerne finner også at til tross for økonomiske overføringer som skal bidra til utjevning av 

økonomiske levekår, kommer personer med nedsatt funksjonsevne dårligere ut enn resten av 

befolkningen. Personer med nedsatt funksjonsevne har jevnt over lavere inntekter, og i tillegg kan 

de ha ekstra utgifter som følge av funksjonsnedsettelsen. Helseutgifter kompenseres delvis ved 

hjelp av stønader og frikort. Personene kan i tillegg ha ekstra utgifter til forbruksartikler og utstyr på 

grunn av funksjonsnedsettelsen, som de må dekke av egen lomme. Forskerne konkluderer med at 

man mangler en fullstendig oversikt over de økonomiske konsekvensene av å ha en 

funksjonsnedsettelse.  

2.2 Registerbaserte undersøkelser 

Til forskjell fra spørreundersøkelser, bruker registerstatistikk opplysninger som allerede er 

tilgjengelige i offentlige registre. Når vi bruker registerdata til å definere funksjonsnedsettelse, vet vi 

ikke om personene vi inkluderer selv mener at de har en funksjonsnedsettelse. Og motsatt kan det 

være personer som utelates fra gruppene, men som selv opplever å ha en funksjonsnedsettelse. 

Statistikken «Levekår hos personer med funksjonsnedsettelse» 
I statistikken «Levekår hos personer med funksjonsnedsettelse» bruker SSB registerdata fra NAV 

som kilde. Statistikken viser antallet personer som mottar ulike hjelpemidler eller relevante 

stønader. Statistikken viser ulike levekårsindikatorer for disse gruppene. (Statistisk sentralbyrå, 

2025c). 

Statistikken viser at personer som mottar tekniske hjelpemidler fra NAV har lavere inntekter enn 

andre personer i samme aldersgruppe. Det samme gjelder personer som mottar uføretrygd, grunn- 

eller hjelpestønad. Grunnstønad er økonomisk støtte til ekstrautgifter som følge av en varig 

medisinsk tilstand. Hjelpestønad er økonomisk støtte til personer som har behov for tilsyn og pleie 

på grunn av en langvarig medisinsk tilstand. 

Det varierer mellom de ulike gruppene hvor mye lavere inntekter de har, sammenlignet med resten 

av befolkningen. Personer som mottar hjelpestønad har lavere inntekt enn de som mottar 

grunnstønad eller begge deler. Inntektene varierer også ut fra hva slags type hjelpemidler det er 

snakk om. Personer som mottar hjelpemidler for å trene ferdigheter, har lavere inntekter enn de 

som bruker andre typer hjelpemidler som for eksempel hjelpemidler til forflytning eller 

kommunikasjon. Statistikken viser også at inntektsforskjellene blir mindre når vi sammenligner 

husholdningsinntektene til personer som mottar hjelpemidler eller de nevnte ytelsene. Det kommer 

av at husholdningene kan inkludere flere personer.  

Forslag fra Statistiska centralbyrån 
Det statistiske sentralbyrået i Sverige, SCB, har kommet med forslag til hvordan man kan måle 

funksjonsnedsettelser basert på registeropplysninger (Statistiska centralbyrån, 2024).  

SCB peker på at mål basert på register kan gi flere muligheter til å analysere enn det 

spørreundersøkelser gir. Ved spørreundersøkelser kan populasjonen være for liten til å gjøre videre 

analyser, og det kan være begrensede muligheter til å koble med data fra andre kilder. Erfaringer 

tilsier også at personer med funksjonsnedsettelse i mindre grad svarer på spørreundersøkelser. 

Mål på funksjonsnedsettelse hentet fra register kan være basert på diagnoser eller støtte fra det 

offentlige på grunn av funksjonsnedsettelse. Man må være klar over at diagnose ikke er et 
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tilstrekkelig mål på hvor store hinder man møter i hverdagen. Notatet anbefaler å bruke mottak av 

offentlig støtte på grunn av funksjonsnedsettelse som mål.  

Hvem som mottar offentlig bistand, vil variere over tid ut fra politiske og organisatoriske 

prioriteringer. For å få støtte må man også først mene at man har behov, søke om støtte og få 

støtten innvilget. Det kan tenkes at det er skjevheter knyttet til hvem som søker, og hvem som blir 

innvilget støtte.  

Resultater fra spørreundersøkelser viser at det er flere som svarer at de har funksjonsnedsettelse, 

enn som sier at de opplever hindringer på grunn av funksjonsnedsettelsen. Vi kan anta at man må 

oppleve hindringer for å søke om støtte. Mottak av offentlig støtte blir dermed et mål på hvem som 

opplever hindringer på grunn av funksjonsnedsettelse. Antallet som mottar offentlig støtte når en 

topp ved 64 års alder, mens ved pensjonsalder faller antallet mye. Det skyldes at flere av 

støtteordningene er knyttet til arbeidsuførhet. 

Når det gjelder barn kan det være grunn til å tro at antallet med funksjonsnedsettelse blir 

underestimert når det måles basert på hvem som får offentlig støtte. Det kan ta tid å identifisere 

funksjonsnedsettelser og behov for offentlig støtte. Notatet fra SCB anbefaler å bruke opplysninger 

om elever med rett på tilrettelegging i skolen på grunn av funksjonsnedsettelser. For å kunne bruke 

slike opplysninger må SCB få et særskilt oppdrag fra regjeringen. Heller ikke SSB har tilgang til 

opplysninger om rett til tilrettelegging i skolen. 
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3 Bruk av registerdata for å identifisere personer med 
funksjonsnedsettelse og kroniske tilstander, og økonomiske 
levekår 

3.1 Konseptuelle avklaringer 

Formålet med undersøkelsen er å kartlegge de økonomiske levekårene til personer med 

funksjonsnedsettelser og deres familier. Undersøkelsen baserer seg på informasjon som finnes i 

ulike registre.  

Her er det umiddelbart tre konsepter som må presiseres og defineres slik at de kan 

operasjonaliseres – økonomiske levekår, personer med funksjonsnedsettelser og familier. Noen av disse 

konseptene er mindre problematiske å definere enn andre.  

Familie består av personer som bor i samme bolig og som er knyttet til hverandre som ektefeller, 

partnere, samboere eller som foreldre og barn. I en familie er det maksimalt to generasjoner. Til 

samme husholdning regnes personer som er bosatt i samme privathusholdning – en husholdning 

kan bestå av flere familier.  

I dette prosjektet har vi valgt å bruke husholdninger heller enn familier som statistisk enhet, fordi vi 

skal kartlegge den økonomiske situasjonen til personer. Personer i samme husholdning har felles 

husholdningsøkonomi. De aller fleste tallene som presenteres i denne rapporten ville vært like 

uavhengig av om vi fordeler på familie eller husholdning, men det er fordi vi har utelatt 

flerfamiliehusholdninger. 

Økonomiske levekår handler om ressurser en person eller en husholdning har til rådighet og hvilke 

muligheter det gir, og kan inkludere en rekke ulike faktorer som inntekter og utgifter, boforhold, 

arbeid og ulike behov. I denne rapporten har vi i stor grad basert oss på allerede eksisterende 

indikatorer for økonomiske levekår som er publisert hos SSB (Hattrem, 2024). Det er verdt å 

understreke at siden disse indikatorene baserer seg på informasjon som er samlet med annet 

formål (ofte skatteformål), så vil de ikke være direkte mål på folks opplevelse av egen økonomiske 

situasjon. Indikatorene er dermed ikke subjektive mål på økonomiske levekår og kan derfor være 

vanskelige å sammenlikne direkte med undersøkelser som ber folk oppgi opplevelser av egen 

situasjon, som i ulike surveyundersøkelser (Statistisk sentralbyrå, 2025b). 

I tillegg kan det hende at indikatorer for økonomiske levekår som er relevante for hele befolkningen 

er mer eller mindre relevante for personer med funksjonsnedsettelse. Vi har derfor forsøkt å finne 

frem til økonomiske levekårsindikatorer som er spesielt relevante for personer med 

funksjonsnedsettelser og presenterer også andel personer som bor i husholdninger som mottar 

pleiepenger og andel personer som oppnår frikortgrensen og slipper egenandeler på helsetjenester.  

Funksjonsnedsettelser er et konsept som kan ha forståelig generell definisjon, men som vil være 

vanskelig å presisere og operasjonalisere slik at den kan anvendes på registerbasert informasjon. 

Som beskrevet under. er tilnærmingen i denne rapporten ikke å lage én operasjonell definisjon av 

funksjonsnedsettelser, men å heller lage en liste med flere definisjoner som forsøksvis skal 

identifisere ulike typer funksjonsnedsettelser. Selv om listen med definisjoner vi har endt opp med 

(se kapittel 6 og vedlegg B) er delt og diskutert med oppdragsgiver, referansegruppen og relevant 

ekspertise, så er mange av definisjonene et resultat av flere kompromiss og valg som må tas for å 

anvende slike definisjoner. Denne listen er ikke uttømmende og heller ikke endelig. Den er i 

utgangspunktet ment som et første forsøk. Gruppene som baserer seg på mottak av ytelser eller 
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tjenester har som underliggende antakelse at det bak vedtak om slike ytelser eller tjenester ligger 

vurdering som er relatert til funksjonsevnen til individet.  

I tillegg er det et underliggende premiss at informasjonen som skal brukes allerede finnes i registre 

og derfor i stor grad eller med høy sannsynlighet har blitt samlet inn for andre formål enn formålet 

med denne undersøkelsen. Selv om bruk av informasjon i denne rapporten i noen grad ligger nært 

opp mot formålet i mange av disse registrene er det slik at systemer for kvalitetssikring, kodepraksis 

og veiledninger for registrene vi har brukt er innrettet mot registrenes hovedformål og ikke formålet 

i denne undersøkelsen. 

3.2 Generell tilnærming til gruppedefinisjoner 

I denne rapporten vil vi ikke forsøke å identifisere en gruppe med personer med 

funksjonsnedsettelser, men velger heller å sette opp mange definisjoner som har som mål å 

identifisere en rekke undergrupper. Personer med funksjonsnedsettelser er en sammensatt gruppe - 

personer kan ha veldig ulik grad av funksjonsnedsettelse, på forskjellige domener, av forskjellig 

varighet og alvorlighet. Hvis det i det hele tatt var mulig å enes om en registerbasert definisjon så ville 

den i de fleste tilfellene favne en heterogen gruppe. 

Vi har forsøkt å lage registerdefinisjoner for undergrupper av personer med funksjonsnedsettelser 

eller kroniske tilstander langs følgende dimensjoner: 

- Basert på mottak av ytelser eller tjenester som det finnes informasjon om i administrative 

registre. Dette inkluderer tjenester fra spesialisthelsetjenesten, helse- og omsorgstjenester i 

kommunene og mottak eller vedtak om statlige stønader av ulike slag. Her er eksempler 

personer som har brukerstyrt personlig assistent (BPA), personer som har fått 

habiliteringstjenester innen spesialisthelsetjenesten og mottakere av omsorgsstønad.  

 

- Basert på funksjonsvurderinger som finnes i ulike registre. Alle som søker om kommunale 

helse- og omsorgstjenester skal funksjonsvurderes på en rekke variabler som en del av 

vurderingen av søknadene og disse skal registreres i KPR-KTT2. Innen psykisk helsevern for 

barn og unge skal det også gjennomføres funksjonsvurdering ved første og siste kontakt 

(Helsedirektoratet, 2025a).  Her er et eksempel personer som er vurdert til å ha stort behov 

for assistanse på grunn av redusert kognitiv funksjonsevne. 

- Basert på registrerte tilstand-/diagnosekoder fra allmennlegetjenesten, 

spesialisthelsetjenesten, kommunal helse- og omsorgstjeneste eller i forbindelse med 

vedtak rundt ulike statlige stønader. Dette er i stor grad diagnosekoder som tilhører 

spesifikke kodeverk, ofte internasjonale, som kan gjøre internasjonale sammenlikninger 

mulig. Her er eksempler personer som har fått behandling innen allmennlegetjenesten eller 

spesialisthelsetjenesten for astma, personer registrert med epilepsi som hoved- eller 

bidiagnose innen spesialisthelsetjenesten eller personer med flere kontakter innen psykisk 

helsevern for angst. 

Det finnes en lang rekke ytelser og tjenester som er relevante for personer med 

funksjonsnedsettelser. I noen tilfeller vil det være relativt enkelt å identifisere personer som mottar 

disse tjenestene, men i andre tilfeller vil det være mer omfattende arbeid som må gjøres, spesielt 

om det er tjenester som inngår i et større register. For eksempel så vil alle som mottar habilitering i 

spesialisthelsetenesten kunne identifiseres i Norsk Pasientregister (NPR), og i prinsippet skulle man 

kunne identifisere dem ved å filtrere på fagområder som gjelder habilitering for voksne eller barn. 

 
2 Register for kommunal tjenestetildeling 
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Det viser seg å ikke være så enkelt, fordi det trolig er en del feilkoding i registeret for akkurat 

fagområdevariabelen. I Helsedirektoratets rapport (Helsedirektoratet, 2024), så ble det brukt en del 

ressurser på å forsøke å identifisere mottakere av habiliteringstjenester, men de ble identifisert ved 

hjelp av koder for spesifikke enheter hvor man vet at habiliteringstjenester ytes. I denne rapporten 

har vi også brukt tilsvarende definisjon, men en slik definisjon vil kreve kontinuerlig oppdatering og 

vedlikeholdelse av en liste med enheter man ønsker å inkludere brukere fra over tid. 

I tillegg til at det kan være ytelser eller tjenester som vil være vanskelige å identifisere, selv om de 

finnes i registre, vil det også være en stor oppgave å få oversikt over alle mulige ytelser og tjenester 

som vil kunne brukes for å identifisere personer med funksjonsnedsettelser. I denne rapporten 

beskriver vi noen andre kilder som kan være interessante for denne tilnærmingen, men som ikke 

har vært tilgjengelige for SSB i prosjektperioden (kap. 8, anbefalinger). Det vil nok også være ytelser 

og tjenester som vi ikke har oversikt over som kunne vært nyttige i arbeidet med å identifisere 

personer med funksjonsnedsettelser. 

En tilnærming hvor en forsøker å identifisere flere ulike typer funksjonsnedsettelser har noen klare 

fordeler sammenliknet med å lage en felles definisjon. For eksempel så vil mindre og mer spesifikke 

gruppedefinisjoner kunne være mer ensartet både med tanke på alvorlighet, varighet og type og 

ikke minst utfordringer i dagliglivet. Flere enkeltdefinisjoner vil derfor gjøre statistikk om disse 

spesifikke gruppene mer relevant og sammenliknbare over tid og sted. Samtidig så har en slik 

tilnærming også en rekke ulemper, blant annet at det vil være vanskelig å si noe om personer med 

funksjonsnedsettelser i sin helhet. I tillegg så vil hver definisjon i ulik grad ha tilstrekkelig spesifisitet 

og sensitivitet. Det betyr at sammenlikning mellom ulike grupper kan være misvisende. Vi diskuterer 

noen av disse momentene i kapittel 3.5. 

3.3 Metodikk i utviklingen av gruppedefinisjoner 

Utvalg av grupper og operasjonalisering av definisjonene har foregått i flere stadier og det 

understrekes at definisjonene av gruppene bør ses på som forslag som i mange tilfeller kan, og bør, 

raffineres i senere analyser. 

Vi har brukt flere kilder til å definere gruppene langs dimensjonene ytelser, funksjonsvurderinger og 

tilstandskoder. 

Ytelser: Vi har forsøkt å få oversikt over relevante ytelser først, deretter om informasjon om 

mottakere vil kunne være tilgjengelige for prosjektet i rimelig tid. De fleste gruppene vi identifiserer 

basert på ytelser eller tjenester er kommunale helse- og omsorgstjenester eller personopplysninger 

som er koblet til mottakere av slike. Vi har også identifisert flere tjenester og ytelser som kan være 

relevante for fremtidige prosjekter, men som ikke var tilgjengelige i prosjektperioden (se kapittel 8). 

Funksjonsvurderinger: Det utføres funksjonsvurdering av helsepersonell i flere deler av 

helsetjenesten, blant annet i forbindelse med sykmeldinger. Funksjonsvurdering er også en del av et 

klassifikasjonssystem som brukes innen psykisk helsevern for barn og unge. Alle personer som 

søker om kommunale helse- og omsorgstjenester skal funksjonsvurderes etter 20 dimensjoner 

(Helsedirektoratet, 2025b). Til dette prosjektet har vi kun hatt tilgjengelig funksjonsvurderinger gjort 

i forbindelse med søknader om kommunale helse- og omsorgstjenester i tillegg til 

funksjonsvurderinger fra psykisk helsevern for barn og unge. 

Tilstandskoder: Med tilstandskoder mener vi diagnose-, kontakt-, symptom- eller tilstandskoder som 

brukes blant annet i spesialisthelsetjenesten (kodeverk ICD-10) og allmennlegetjenesten (kodeverk 

ICPC-2). I denne rapporten bruker vi fortrinnsvis begrepet «tilstander» om disse kodene. Disse 

kodene kan enten være diagnoser som det krever lange utredningsløp for å stille, de kan være 

kontaktårsaker, altså hvorfor personen er i kontakt med helsevesenet, men det kan også være 
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symptomer (spesielt i ICPC-2 er mange koder rene symptom-koder). Det er disse kodeverkene som 

brukes i helseregistre, men de blir også registrert i forbindelse med vedtak om ulike ytelser som 

uføretrygd, hjelpestønad og grunnstønad mm. For definisjoner basert på tilstander startet vi først 

ved å hente de 30 mest vanlige tilstandskodene for innvilgelse av grunn- eller hjelpestønad3 og de 

30 vanligste kodene i KPR-KTT, som angir tilstander til personer som har søkt om kommunale helse- 

og omsorgstjenester. I tillegg forsøkte vi å identifisere koder som helt eller til dels dekker grupper 

som har sine egne interesseorganisasjoner i Samarbeidsforumet Av Funksjonshemmedes 

Organisasjoner (SAFO) eller Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO). Noen av 

interesseorganisasjonene representerer grupper som vanskelig lar seg identifisere med bruk av 

tilstandskoder. Listen ble gjennomgått med referansegruppa og oppdragsgiver i flere omganger.  

3.4 Økonomiske levekår 

Levekår er de ytre betingelsene mennesker lever under, og som kan påvirke personers muligheter 

for gode liv. Økonomiske levekår er i så måte betingelser eller omstendigheter som er av økonomisk 

art – typisk dreier det seg om størrelse på og type inntekt, utgifter, formue eller gjeld, men kan også 

inkludere mindre direkte økonomiske variable, som boforhold, arbeidslivstilknytning og utdanning. I 

denne rapporten så presenterer vi et utvalg etablerte økonomiske levekårsindikatorer som dreier 

seg om inntekt, formue og gjeld.  

Det er viktig å understreke at økonomiske levekår samvarierer med en rekke andre variable, 

uavhengig av funksjonsnedsettelser. Økonomiske levekår varierer med kjønn og alder, geografi, 

utdanning, innvandringsvariable som botid, innvandringsgrunn, og flere faktorer. Det som påvirker 

en husholdnings inntekt er en kompleks samvirkning av mange faktorer. Hvis en gruppe av 

befolkningen har lavere skår på en indikator kan det være en effekt av en reell forskjell mellom 

personene i denne gruppen i hele landet – men det kan også være en bieffekt av andre skjevheter i 

gruppen. Om en gruppe har hovedtyngde i sentrale strøk, vil dette i seg selv kunne gi opphav til 

skjevheter i økonomiske indikatorer. 

Økonomiske levekår som omhandler inntekter, formue og gjeld er variabler som er relativt enkle å 

utlede fra tilgjengelige data i SSB, spesielt data som ligger til grunn for inntekts- og 

formuesstatistikken (Statistisk sentralbyrå, 2025d). Private utgifter er det vanskeligere å finne gode 

registerdata på – hva folk bruker penger på er i liten grad registrert. I dette arbeidet har vi forsøkt å 

finne datagrunnlag og indikatorer for helseutgifter – noe som har blitt spurt om i ulike 

levekårsundersøkelser (Otnes, 2010). Utgifter til helsetjenester i Norge er i stor grad 

egenandelsbasert – brukere betaler en relativt liten del av kostnaden ved tjenestene gjennom en 

egenandel. Det er etablert et tak for hvor mye egenandeler personer trenger å betale for 

helsetjenester per år – når en har betalt over et visst beløp i egenandeler innvilges et frikort så man 

slipper å betale egenandeler ut kalenderåret (Helfo, 2025). For noen grupper, som barn og gravide, 

er det generelt fritak for egenandeler. 

Hovedindikatorer  
Vi bruker to hovedindikatorer for økonomiske levekår, median husholdningsinntekt per 

forbruksenhet og andel personer som bor i en husholdning med lavinntekt. 

 
3 Grunnstønad kan ytes til personer som har varig sykdom, når lidelsen medfører varige ekstrautgifter av betydning. 

Stønaden skal dekke nødvendige ekstrautgifter på grunn av varig skade, sykdom, funksjonshemming eller medfødt 

funksjonsnedsettelse. Ekstrautgiftene må som hovedregel vare i 2-3 år eller mer på grunn av den medisinske tilstanden. 

 

Hjelpestønad kan gis til personer som har behov for tilsyn og pleie på grunn av sin medisinske tilstand, det vil si at man 

trenger hjelp til personlige gjøremål som friske menneske ikke har behov for. Hjelpebehovet omfatter også stimulering, 

opplæring og trening. 
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Inntekt etter skatt per forbruksenhet brukes for å hensynta at husholdninger er sammensatt forskjellig 

når man skal sammenlikne inntektene. Forbruksenhetene gjør at man både tar hensyn til at 

husholdninger med mange personer trenger høyere inntekt enn husholdninger med få personer for 

å ha tilsvarende levestandard, og at husholdninger med mange personer vil ha stordriftsfordeler når 

det gjelder flere goder (f.eks. TV, vaskemaskin, avis, bredbåndstilknytning, elektrisitetsutgifter etc.). 

Inntekt justert for forbruksenheter forsøker å korrigere for dette og dermed lage mer sammen-

liknbare inntekter (Statistisk sentralbyrå, 2025d). I rapporten bruker vi forbruksenheter beregnet 

etter EU-skalaen, som vil si første voksne i husholdningen får vekt=1, de neste voksne 0,5, barn 

under 17 år vektes 0,3. En familie på to voksne og to barn må da ha en inntekt på 2,1 ganger mer 

enn en som er enslig for å ha samme økonomiske levekår. Alle inntekter omtalt i denne rapporten 

er inntekt etter skatt per forbuksenhet. 

Andel personer i husholdninger med lavinntekt er personer som bor i husholdninger under grensen 

for lavinntekt, satt til 60 prosent av median husholdningsinntekt per forbruksenhet. Det vil si at alle 

personer som bor i en husholdning som har en inntekt per forbruksenhet inntekt under 285 700 

kroner i 2023 blir karakterisert som person med lavinntekt.  

Utvidet indikatorsett 
De andre fem indikatorene på husholdningsnivå er beregna nettoformue for en husholdning, andel 

personer i en husholdning som mottar bostøtte, andel personer i en husholdning som mottar 

sosialhjelp, andel personer i en husholdning som har fått pleiepenger og andel personer i en 

husholdning uten noen yrkestilknyttede. Her, som i SSBs inntekts- og formuesstatistikk, regnes en 

person som yrkestilknyttet dersom årlig lønn og/eller næringsinntekt er større enn to ganger 

folketrygdens grunnbeløp. (Statistisk sentralbyrå, 2025d). Merk at en husholdning kan motta 

pleiepenger av ulike årsaker og vi vet ikke om årsaken er for å ta hånd om spesifikke barn med 

funksjonsnedsettelser i familien.  

I tillegg har vi laget to indikatorer på person-nivå basert på utgifter til helsetjenester; personer med 

minst en egenandel dekket på grunn av frikortgrense i hele 2023 og personer med minst en 

egenandel dekket på grunn av frikortgrense i årets tre første måneder. 

3.5 Usikkerhet og datagrunnlag for inntekt og husholdninger 

I denne rapporten presenteres økonomiske levekår i stor grad på husholdningsnivå, på samme 

måte som i SSBs inntekt- og formuesstatistikk og har også usikkerheter til felles med SSBs statistikk 

om inntekt og formue, se for eksempel Hattrem (Hattrem, 2025). Som ved andre typer usikkerhet 

kan de også gjøre seg spesielt gjeldende når vi ser på mindre grupper, som noen av typene 

funksjonsnedsettelser vil være.  

Inntekts- og formuesstatistikken ser på privathusholdninger og ekskluderer personer som bor på 

institusjon. Dette kan bety at en del personer som har alvorlige funksjonsnedsettelser og ikke bor i 

privathusholdninger, ikke er inkludert i de økonomiske levekårsindikatorene i denne rapporten.  

Selve husholdningene er også laget på bakgrunn av etablerte rutiner og bruk av data fra mange 

ulike kilder (Statistisk sentralbyrå, 2025a). Like fullt kan det være systematiske skjevheter - for 

eksempel så vil barn med delt bosted bli plassert i én husholdning. Dette vil kunne påvirke 

økonomiske indikatorer, og kanskje spesielt blant aleneforeldre. Det er også slik at barnebidrag kun 

telles med i inntekten hvis det er barnebidrag avtalt gjennom NAV – og på samme måte blir det 

fratrekk fra husholdningen barnebidraget betales fra. Ifølge NAV var det i 2023 52 200 bidrags-

mottakere med offentlig avtale, hvorav 48 000 var kvinner, men det er ingen oversikt over hvor 

mange barnebidrag som kun er privat avtalt. Til sammenlikning var det i 2025 om lag 70 prosent av 

alle barnefamilier som var «kjernefamilier», altså hvor barna bor med både mor og far, det vil si at 
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20 prosent av barnefamilier er eneforsørgere og om lag 10 prosent er familier med særkullsbarn 

(Sørlien, 2025). I denne rapporten så deler vi barnefamilier inn i eneforsørgere (aleneforeldre, mor 

eller far) og parfamilier (husholdninger med gifte eller samboerpar med barn), med hovedfokus på 

husholdninger med barn under 18 år. Vi skiller ikke mellom kjernefamilier og familier med særkulls-

barn, det vil si at «foreldre» også inkluderer steforeldre. 

Usikkerhet knyttet til beregning av indikatorer 
Alle indikatorer i rapporten er basert på informasjon om personer og beregnet på gruppenivå. Når 

man sammenlikner ulike grupper, enten med hverandre eller med hele befolkningen, er det flere 

faktorer som bør tas med i betraktning. Dette gjelder spesielt grupper som har ulik sammensetning 

med tanke på (for eksempel) alder, kjønn, bosted og innvandrerbakgrunn. Personer med nedsatt 

hørsel vil i stor grad være eldre personer. En enkel sammenlikning av denne gruppen med hele 

befolkningen vil trolig vise at de økonomiske levekårene til denne gruppen er dårligere enn hele 

befolkningen. Dette kan, til dels eller fullstendig, være drevet av at gruppen består av eldre personer 

som i større grad opplever lavinntekt, for eksempel. Samtidig så har eldre ofte også høyere netto-

formue, og her kan forskjellen kun på grunn av alder føre til at grupper som også er eldre (som 

personer med hørselstap) også fremstår som om de har høyere nettoformue. Å sammenlikne 

grupper uten å korrigere for sammensetning kan være misvisende og grupper som demografisk er 

veldig ulike burde korrigeres før sammenlikning. 

På den andre siden så vil slike korreksjoner gjøre at tallene som presenteres ikke lenger er reelle 

tall. Hvis man hadde beregnet formue, korrigert for alder, så hadde tallene ikke representert den 

faktiske formuen til gruppen, men formuen gruppen hadde hatt om den hadde hatt samme 

alderssammensetning som hele befolkningen. På samme måte ville tall for lavinntekt måtte tolkes som 

andel personer med lavinntekt om gruppen hadde hatt samme fordeling på bosted som hele befolkningen 

og ikke bare andel med lavinntekt. At korrigerte tall ikke lenger representerer faktiske tall kan gjøre 

sammenlikninger med andre undersøkelser problematisk og gjøre tallene vanskeligere tolke.  

Det er heller ikke åpenbart at en ønsker å korrigere for alle slike sammenhenger. For eksempel så 

består husholdninger med aleneforeldre, slik det brukes i denne rapporten, i stor grad av 

husholdninger der hovedinntektstaker er kvinne (i 80 % av aleneforelderhusholdningene). Det er 

ikke nødvendigvis riktigere å korrigere andel med lavinntekt i denne gruppen (for eksempel) til å hva 

andelen hadde vært med 50/50 fordeling mellom kjønnene.  

I denne rapporten har vi landet på et kompromiss. Tallene vi presenterer er ikke korrigert for 

gruppesammensetning, men vi har forsøkt å gjøre sammenlikninger av indikatorene innenfor 

grupper som til dels vil ha samme demografiske sammensetning. Vi sammenlikner for eksempel 

levekår i kapittel 7 på tvers av ulike funksjonsnedsettelser, men kun innen samme type husholdning, 

som eneforsørgere med barn under 18 år og par med barn under 18 år. Selv om det er store 

variasjoner i alderen til foresatte også i disse gruppene er risikoen for at forskjeller i indikatorverdier 

kun er drevet på grunn av alder og kjønnssammensetningen i gruppene lavere. Se også kapittel 8 

med anbefalinger. For de gruppene vi presenterer detaljerte indikatorer på (kapittel 6.1-6.22), er det 

også figurer som viser alder og kjønnssammensetningen i gruppen. Å tolke økonomiske levekårs-

indikatorer i lys av disse figurene vil være å anbefale. 

Det er også verdt å understreke at mange av de økonomiske indikatorene til dels henger sammen 

og er ikke uavhengige av hverandre. Det er åpenbart at inntekt påvirker formue og risiko for 

lavinntekt både for personer og på gruppenivå, og slike kovariasjoner finnes mellom de fleste 

økonomiske indikatorene. Det er for eksempel kun 5,6 prosent av husholdningene som har mottatt 

bostøtte fra Husbanken i 2023, men blant husholdningene som har mottatt sosialstønad så er 

andelen som har fått bostøtte 56,4 prosent.  
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3.6 SSBs statistikk «Levekår for personer med funksjonsnedsettelse» 

SSB publiserer årlig flere detaljer om personer med funksjonsnedsettelse som er identifisert 

gjennom om de mottar grunn- eller hjelpestønad, uføretrygd eller er bruker av tekniske 

hjelpemidler. I hvilken grad personer med ulike funksjonsnedsettelser som definert i denne 

rapporten også er mottakere av disse ytelsene har også blitt analysert. 
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4 Datagrunnlag 
I prosjektet bruker vi opplysninger fra flere registre både til å danne undergrupper av personer med 

funksjonsnedsettelser, og til de økonomiske levekårene for gruppene. I dette kapittelet beskrives de 

ulike datakildene vi bruker. 

4.1 Norsk pasientregister (NPR) 

Norsk pasientregister inneholder informasjon om alle personer som har fått behandling eller venter 

på behandling i spesialisthelsetjenesten. Registeret dekker aktivitet ved somatiske sykehus, innenfor 

psykisk helsevern, tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB), rehabiliteringsinstitusjoner og 

konsultasjoner hos avtalespesialister. NPR gir blant annet opplysninger om diagnoser og 

behandlinger.  

I dette prosjektet har vi brukt data på hoved- og bitilstander registrert innenfor alle behandlings-

områder, bortsett fra TSB, i perioden 2015-2023. Disse tilstandene bruker kodeverket ICD-10. I 

tillegg har vi brukt akse 6 innen den multiaksiale klassifikasjonen brukt innen psykisk helsevern for 

barn og unge som omhandler barnets funksjonsnivå, vurdert gjennom Children’s Global Assessment 

Scale (CGAS) fra 2023 (Helsedirektoratet, 2025a).  

Vi har også identifisert mottakere av habiliteringstjenester innen spesialisthelsetjenesten basert på 

en tilnærming brukt i tidligere analyser fra Helsedirektoratet (Helsedirektoratet, 2024). Vi inkluderer 

personer som har mottatt tjenester som er kodet som fagområde Habilitering barn og unge (kode 

233) eller Habilitering voksne (kode 234) eller organisert innenfor en spesifisert liste av enheter (se 

vedlegg 5 i (Helsedirektoratet, 2024). I motsetning til rapporten til Helsedirektoratet så inkluderer vi 

ikke tilstandskoder i denne gruppen siden vi har en egen definisjon som kun bruker tilstandskoder.  

4.2 Kommunalt pasient- og brukerregister – kommunal tjenestetildeling (KPR-KTT) 

Kommunalt pasient- og brukerregister (KPR) inneholder data fra kommunene om personer som har 

søkt, mottar eller har mottatt helse- og omsorgstjenester.  I denne rapporten har vi brukt data fra 

KPR-KTT (Kommunal Tjenestetildeling) (Folkehelseinstituttet, 2025b). 

KPR-KTT inneholder opplysninger om alle som har søkt om, mottar eller har mottatt helse- og 

omsorgstjenester fra kommunen. KPR-KTT inneholder også informasjon om kommunalt tildelte 

tjenester og omsorgsbehov som kommunene har rapportert inn. KPR-KTT inneholder også 

registreringer av funksjonsvurderinger. Alle som har søkt om kommunale tjenester skal 

funksjonsvurderes på 20 ulike funksjoner. I denne rapporten bruker vi både tildeling av ulike 

tjenester, personopplysninger og tilstand-/diagnoseopplysninger fra KPR-KTT. 

4.3 Opplysninger om stønader og hjelpemidler fra NAV 

SSB mottar opplysninger fra NAV om utlån av tekniske hjelpemidler, tilskudd til anskaffelse av 

ortopediske hjelpemidler, samt vedtak om grunnstønad, hjelpestønad og uføretrygd. Opplysningene 

inngår i datagrunnlaget for SSBs løpende statistikk Levekår for personer med funksjonsnedsettelse. 

(Statistisk sentralbyrå, 2025c) Vedtak om grunnstønad og hjelpestønad har tilhørende tilstandskoder 

som til dels følger kodeverk ICD-10, men også eldre kodeverk som ICD-9. I denne rapporten har vi 

kun brukt tilstandskoder for grunn- og hjelpestønad som er kodet i ICD-10. 
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4.4 Opplysninger fra KUHR 

I rapporten har vi brukt opplysninger fra KUHR-registeret, som inneholder blant annet informasjon 

fra fastleger, legevakt og fysioterapi (Folkehelseinstituttet, 2025a). I prosjektet har vi brukt 

tilstandskoder fra fastlegebesøk. Disse er kodet i kodeverk ICPC-2. 

Fra KUHR-registeret har vi også brukt opplysninger om egenandeler og frikort. Flere helsetjenester 

har egenandeler som må betales av pasienten selv. Dette gjelder for eksempel fastlegebesøk, 

polikliniske undersøkelser innen spesialisthelsetjenesten og medisiner på blå resept. Om en pasient 

har betalt egenandeler som overstiger egenandelstaket dekkes resterende egenandeler ut 

kalenderåret. I 2023 var egenandelstaket for frikort for helsetjenester på 3 040 kr. Det er flere 

grupper som ikke betaler egenandeler, blant annet barn under 16 år (Helfo, 2025).  

4.5 Utvalgsundersøkelser fra SSB 

Vi kan ikke koble data fra spørreundersøkelser med nye opplysninger, som ikke på forhånd er 

avklart med respondentene. Vi har derfor ikke brukt opplysninger fra spørreundersøkelser direkte i 

dette prosjektet, men vi nevner noen resultater fra Levekårsundersøkelsen EU-SILC i kapittel 2 «Hva 

viser andre undersøkelser?». 

4.6 Inntekts- og formuesstatistikk for husholdninger  

Datagrunnlaget til tallene om inntekt og formue i denne rapporten er hentet fra Statistisk 

sentralbyrås (SSB) inntekts- og formuesstatistikk for husholdninger. Fra og med inntektsåret 2004 er 

dette en heldekkende statistikk som omfatter alle personer i privathusholdninger som bor i landet 

ved utgangen av året. Inntektsopplysninger påkobles fra ulike administrative registre, blant annet 

Skattedirektoratet, NAV, Husbanken og Lånekassen. Husholdningssammensetning er avledet ved 

hjelp av ulike kilder som Det sentrale folkeregister (DSF), Lånekassen, Postens adresseregister og 

opplysninger fra skattemeldingen. Mer informasjon om statistikkgrunnlaget kan finnes under «Om 

statistikken» på SSBs sider for inntekts- og formuesstatistikk (Statistisk sentralbyrå, 2025d). 
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5 Registerbaserte definisjoner av funksjonsnedsettelser 

5.1 78 ulike registerdefinisjoner 

Totalt har vi satt opp registerbaserte definisjoner for 78 typer funksjonsnedsettelser, herunder også 

kroniske sykdommer. Flere av disse er overlappende grupper og vi har ikke hatt som mål at de til 

sammen skal dekke alle med funksjonsnedsettelser. Disse 78 definisjonene har etter foreløpige 

beregninger av antall, alders- og kjønnsfordeling, sammen med vurderinger av alvorlighet, varighet 

og type blitt delt i tre ulike kategorier. Antall tabeller og økonomiske indikatorer i denne rapporten 

varierer mellom de tre kategoriene. Disse kategoriene er ikke ment som en rangering av 

funksjonsnedsettelser, men som en nødvendig prioritering av ressurser i prosjektet. Definisjoner og 

kategorisering har vært diskutert med oppdragsgiver og referansegruppen. 

Funksjonsnedsettelsesdefinisjoner basert på tilstand- og diagnosekoder ble også klassifisert ved en 

kombinasjon av varighet av tilstanden og alvorlighetsgrad for å lage operasjonelle definisjoner som 

kunne anvendes på tilgjengelige data. For livslange eller vedvarende tilstander eller funksjons-

nedsettelser satte vi krav om registrering én gang i minst én kilde i alle årganger med data 

tilgjengelig. For tilstander eller funksjonsnedsettelser som antas å være av noe varighet, men som 

trolig kan være mindre alvorlig med habilitering, behandling eller tid var kravet minst én registrering 

siste tre år. Tilstander eller funksjonsnedsettelser som kan ha ulik varighet, men hvor alvorlighets-

grad trolig gjenspeiles i kontakt med ulike tjenester eller søknader om ytelser hadde krav om minst 

to registreringer hos fastlege eller minst én innen spesialisthelsetjenesten eller i forbindelse med 

vedtak om grunn- eller hjelpestønad eller kommunal helse- og omsorgstjeneste i 2023. Dette er ikke 

ment å fullt ut reflektere forholdet mellom en opplevd funksjonsnedsettelse og eventuelle under-

liggende tilstander, men er et første forsøk på å operasjonalisere tilstandsbaserte definisjoner. Flere 

av tilstandene kunne også blitt operasjonalisert med høyere krav til antall registreringer for å kun 

identifisere de mer alvorlige tilfellene. 

Tilstandsdefinisjon type 1: Kun krav til minst én registrering av minst én av tilstandskodene i minst 

én av kildene i hele undersøkelsesperioden. For NPR er det årganger 2015-2023, KPR-KTT 2018-

2023, for grunnlag for grunn- og hjelpestønad 2009-2023. Eksempler her er medfødte tilstander som 

Downs syndrom, Marfans syndrom og vedvarende tilstander som hyperkinetiske forstyrrelser, 

epilepsi, Parkinsons sykdom og demens. 

Tilstandsdefinisjon type 2: Krav til minst én registrering av minst én av tilstandskodene siste 3 år 

(2021-2023) i minst én av kildene. Eksempler her er posttraumatisk stresslidelse, tics og schizofreni. 

Tilstandsdefinisjon type 3: Krav til minst to registreringer hos fastlege eller minst én i andre kilder i 

2023. Eksempler her er atopisk dermatitt, ryggsmerter og revmatiske lidelser. 

For definisjoner basert på ytelser og tjenester brukes informasjon kun for 2023, bortsett fra for 

mottakere av habiliteringstjenester. Mottakere av habiliteringstjenester gjelder innen spesialist-

helsetjenesten og inkluderer alle mottakere av tjenester fra enheter som listet i Helsedirektoratets 

rapport om habiliteringstjenester i perioden 2015-2023 (Helsedirektoratet, 2024). 

Det er 22 funksjonsnedsettelser i den første kategorien som vi har beregnet det utvidete indikator-

settet for, i tillegg til å fordele hovedindikatorene på husholdningstyper, sentralitet og innvandrings-

kategori til hovedinntektstaker. Disse 22 funksjonsnedsettelsene beskrives i tabell 5.1 sammen med 

hva slags informasjon de er basert på. Demografiske og økonomiske levekår blant personer med 

disse funksjonsnedsettelsene presenteres i kapittel 6 og sammenliknes i kapittel 7. Tilstandskoder 

brukt i alle definisjoner finnes i vedlegg D. 
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Tabell 5.1 22 funksjonsnedsettelser som vi har beregnet utvidet indikatorsett for og fordelt hovedindikatorer på 

husholdningstyper, innvandrerkategori til hovedinntektstaker og sentralitet1 

Funksjonsnedsettelse Beskrivelse Type definisjon 

Angst og tvangslidelser 

Angst er en gruppe tilstander som kjennetegnes ved irrasjonell frykt, redsel og 

uro. Tvangslidelse kjennetegnes av tilbakevendende ubehagelige og uønskede 

tanker eller tvangshandlinger. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Astma 
Astma er en luftveissykdom som kjennetegnes av betennelse i bronkiene som 

bidrar til at bronkiene blir trangere og det blir tungt å puste. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Autismespekter-

forstyrrelse (ASF) 

Autisme er en utviklingsforstyrrelse som innebærer vansker ved sosialt samspill og 

kommunikasjon, samt gjentakende atferd og begrensede interesseområder. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Cerebral parese og 

andre syndromer med -

lammelser 

Cerebral parese er en samlebetegnelse på flere tilstander med endret motorisk 

funksjon, og skyldes en skade i den umodne hjerne. Denne definisjonen favner 

også beslektede tilstandskoder i ICD-10 hierarkiet. Cerebral parese er også egen 

definisjon alene. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Depresjon 

Depresjon er en tilstand som kjennetegnes av senket stemningsleie, tap av 

interesse og glede ved å gjøre ting som tidligere ga glede, samt å føle at man har 

mindre energi enn tidligere. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Diabetes 
Diabetes er en stoffskiftesykdom som kommer av at kroppens produksjon av 

insulin, som regulerer blodsukkeret, er nedsatt eller mangler helt 

Tilstands-

definisjon type 1 

Diagnoser assosiert 

med kognitiv -

funksjonsnedsettelse 

En gruppe tilstander som er assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, inklusive 

utviklingshemming og Downs syndrom 

Tilstands-

definisjon type 1 

Downs syndrom 
Downs syndrom er en medfødt genetisk tilstand som oppstår når det er et ekstra 

kromosom nummer 21. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Enten koordinator eller 

individuell plan 

Personer som har behov for langvarige og koordinerte helse- og omsorgstjenester 

har rett på en koordinator som skal legge til rette for at tjenestene samarbeider og 

en utarbeidet individuell plan. Personer mer kun individuell plan og kun med 

koordinator er egne definisjoner. 

Ytelse/tjeneste 

Epilepsi 
Epilepsi er en samlebetegnelse på sykdommer og skader i hjernen med tendens til 

anfallsvis opptreden av funksjonsforstyrrelser. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Hyperkinetiske 

forstyrrelser (ADHD) 

ADHD er en tilstand som kjennetegnes av konsentrasjonsvansker, 

uoppmerksomhet, impulsivitet eller hyperaktivitet. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Hørselstap og døvhet 
Hørselstap er nedsatt hørsel eller fullstendig tap av hørsel på ett eller begge 

ørene. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Ikke-infeksiøs enteritt 

og kolitt, inkludert 

Crohns sykdom (IBD) 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, har også 

samlebetegnelsen inflammatorisk tarmsykdom (IBD). Dette er kroniske 

betennelsessykdommer i tarmen. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Middels til stort 

bistandsbehov –  

fysisk funksjon 

En søker om helse- og omsorgstjenester som på delmål for fysisk funksjon er 

vurdert til å ha middels til stort behov for bistand. Personene har et uvektet 

gjennomsnitt av fysiske funksjonsmål på over 2,0 og til og med 3,0. 

Funksjons-

vurdering 

Middels til stort 

bistandsbehov – 

kognitiv funksjon 

En søker om helse- og omsorgstjenester som på delmål for kognitiv funksjon 

vurdert til å ha middels til stort behov for bistand. Personene har et uvektet 

gjennomsnitt av kognitive funksjonsmål på over 2,0 og til og med 3,0. 

Funksjons-

vurdering 

Migrene/hodepine 

Hodepine er smerter i hele eller deler av hodet og i ansiktet, og kan være 

forbigående, anfallsvise, kroniske eller akutte. Migrene er tilbakevendende 

moderat til alvorlig hodepine, som kan ledsages av lysskyhet, oppkast og kvalme. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Mottaker av 

habiliteringstjenester 

Habilitering er planmessig arbeid for at en med funksjonsnedsettelse skal utvikle 

funksjons- eller mestringsevnen med sikte på selvstendighet og livskvalitet. De 

som inkluderes i denne gruppen har mottatt behandling på en rekke enheter 

innen spesialisthelsetjenesten som har blitt identifisert av  Helsedirektoratet 

(2024) 

Ytelse/tjeneste 

Omfattende 

bistandsbehov – fysisk 

funksjon 

En søker om helse- og omsorgstjenester som har delmål for fysisk funksjon 

vurdert til å ha omfattende behov for bistand. Personene har et uvektet 

gjennomsnitt av fysiske funksjonsmål på over 3,0. 

Funksjons-

vurdering 

Omfattende 

bistandsbehov – 

kognitiv funksjon 

En søker om helse- og omsorgstjenester som har delmål for kognitiv funksjon 

vurdert til å ha omfattende behov for bistand. Personene har et uvektet 

gjennomsnitt av kognitivt funksjonsmål på over 3,0. 

Funksjons-

vurdering 

Revmatiske tilstander 
Revmatisme er en samlebetegnelse for mange forskjellige sykdomsformer i ledd, 

muskler og bindevev som kan medføre smerter, stivhet og nedsatt funksjon. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Svekket syn, inkludert 

blindhet 
Svekket syn er nedsatt syn eller fullstendig tap av syn på ett eller begge øyne. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Utviklingshemming 

Utviklingshemming er en samlebetegnelse for en rekke ulike medfødte og tidlig 

ervervede tilstander som fører til intellektuell funksjonsnedsettelse med 

tilhørende utfordringer i dagliglivet. 

Tilstand 1 

1 Beskrivelsene av funksjonsnedsettelsene er i stor grad hentet fra Store Norske leksikon, den nasjonale helseportalen helsenorge.no, 

beskrivelser av veiledere for koding (KPR og NPR), Norsk Helseinformatikk, informasjonssider på hjemmesider til helseforetak og 

kvalitetsregistre, samt interesseorganisasjoner for ulike funksjonsnedsettelser. 
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I den andre kategorien er det 30 funksjonsnedsettelser som vi kun har beregnet hovedindikatorer 

for, altså husholdningsinntekt og andel personer med lavinntekt blant familier med barn under 18 

år, fordelt på eneforsørgere og parfamilier. Disse 30 funksjonsnedsettelsene beskrives i tabell 5.2 

sammen med hva slags informasjon de er basert på. Noen demografiske variabler og 

hovedindikatorer presenteres i Vedlegg A.1-A.30. 

Tabell 5.2 30 funksjonsnedsettelser det blir presentert hovedindikatorer for 

Funksjonsnedsettelse Beskrivelse Type definisjon 

Ankyloserende spondylitt 
Ankyloserende spondylitt er en kronisk betennelsessykdom som hovedsakelig 

påvirker ryggraden og gir stivhet og smerter, tidligere kalt Bekhterevs sykdom 

Tilstands-

definisjon type 1 

Avlastning utenfor 

institusjon 

Avlastning utenfor institusjon er en kommunal tjeneste til personer og familier 

med særlig tyngende omsorgsarbeid. 
Ytelse/tjeneste 

Bipolar lidelse 

Bipolar lidelse er en psykisk lidelse som kjennetegnes av perioder med stor 

endring i stemningsleie og aktivitetsnivå, tidligere kalt manisk-depressiv 

lidelse. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Blandet 

utviklingsforstyrrelse i 

spesifikke ferdigheter 

Utviklingsforstyrrelse med blanding av spesifikke forstyrrelser i tale og språk, 

innlæring og motorisk utvikling, men der ingen av disse dominerer tilstrekkelig 

til å utgjøre hoveddiagnosen. 

Tilstands-

definisjon type 2 

Cerebral parese 
Cerebral parese er en samlebetegnelse på flere tilstander med endret 

motorisk funksjon, og skyldes en skade i den umodne hjerne. 

Tilstands-

definisjon type 1 

CGAS < 50 i multiaksial 

klassifikasjon -Psykisk 

helsevern - barn og unge 

CGAS står for "Children's global assessment scale" og er i Norge en skala for å 

vurdere barns funksjonsnivå innen psykisk helsevern. Skalaen går fra 0 til 100 

og her inkluderes barn med funksjonsnivå under 50. 

Funksjons-

vurdering 

Cranofaciale misdannelser 
En gruppe medfødt tilstander som involverer misdannelser i ansiktet og 

kraniet, som kan påvirke livskvalitet og funksjonsevne. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Følelsesmessige 

forstyrrelser og forstyrrelse 

i -sosial fungering oppstått 

eller debut i barndom, 

ungdomsalder 

Kategorien omfatter forstyrrelser hovedsakelig kjennetegnet ved uvanlig 

forsterking av normale utviklingstrekk heller enn fenomener som kvalitativt er 

unormale i seg selv og forstyrrelser kjennetegnet ved avvik i sosial fungering. 

Tilstands-

definisjon type 2 

Helsetjenester i hjemmet 

Helsetjenester i hjemmet er alle former for planlagte kommunale 

helsetjenester som ytes hjemme hos pasienten eller med utgangspunkt i 

pasientens hjem. Eksempler på helsetjenester som kan ytes i hjemmet er 

hjemmesykepleie, ergoterapi og fysioterapi. Også regelmessige samtaler mv. 

til personer med rusmiddelavhengighet eller psykiske lidelser kan tilbys som 

helsetjenester i hjemmet.  

Ytelse/tjeneste 

Intestinal malabsorpsjon, 

inkludert cøliaki 

Intestinal malabsorpsjon er tilstander der tarmen ikke tar opp næringsstoffer 

fra maten effektivt, inkludert cøliaki som er en autoimmun tilstand som gjør 

tarmen overfølsom for gluten. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Irritabel tarm syndrom 
Irritabel tarm syndrom er en kronisk funksjonell lidelse i tarmen og kan gi 

plager som magesmerter, forstoppelse, oppblåsthet og diaré. 

Tilstands-

definisjon type 3 

KOLS (Annen kronisk 

obstruktiv lungesykdom) 

Kols er en samlebetegnelse på sykdommer i luftveiene (bronkiene) og 

lungevev som fører til varig innsnevring av bronkiene. Dette gjør luftstrømmen 

i lungene begrenset og fører til redusert oksygenopptak. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Medfødte misdannelser i 

muskel-skjelettsystemet 

Medfødte misdannelser er strukturelle utviklingsavvik som er tilstede ved 

fødsel. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Omsorgsstønad 
Omsorgsstønad er en kommunal økonomisk kompensasjon til personer som 

har krevende omsorgsoppgaver. 
Ytelse/tjeneste 

Personer med individuell 

plan i KPR 

Personer som har behov for langvarige og koordinerte helse- og 

omsorgstjenester har rett på å få utarbeidet en individuell plan. 
Ytelse/tjeneste 

Personer med koordinator 

i KPR 

Personer som har behov for langvarige og koordinerte helse- og 

omsorgstjenester har rett på en koordinator som skal legge til rette for at 

tjenestene samarbeider. 

Ytelse/tjeneste 

Praktisk bistand - 

brukerstyrt -personlig 

assistanse 

Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) er en måte å organisere kommunens 

tilbud om praktisk bistand som gir brukeren større kontroll ved at hen 

fungerer som arbeidsleder. 

Ytelse/tjeneste 

Praktisk bistand - daglige 

gjøremål 

Kommunal tjeneste som gjelder bistand til dagliglivets praktiske gjøremål, 

egenomsorg og personlig stell. 
Ytelse/tjeneste 

Praktisk bistand - 

opplæring - daglige 

gjøremål 

Formålet med praktisk bistand – opplæring er å gjøre den enkelte mest mulig 

selvstendig i dagliglivet, dvs. opplæring i husarbeid og matstell, personlig 

hygiene, påkledning og i forbindelse med måltider. Omfatter også 

boveiledning. 

Ytelse/tjeneste 
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Funksjonsnedsettelse Beskrivelse Type definisjon 

Psoriasis 
Psoriasis er en kronisk hudsykdom som kan gi røde og flassende utslett over 

store deler av kroppen. 

Tilstands-

definisjon type 3 

PTSD - post-traumatisk 

stresslidelse 

Posttraumatisk stresslidelse (PTSD) er en tilstand som kan oppstå i etterkant 

av å ha vært utsatt for eller vært vitne til en eller flere hendelser som oppleves 

som svært skremmende og belastende. Vanlige kjennetegn er flashbacks og 

mareritt og å ville unngå aktiviteter og situasjoner som man forbinder med det 

man har opplevd, samt en vedvarende oppfattelse av fare og at kroppen er i 

konstant beredskap. 

Tilstands-

definisjon type 2 

Ryggsmerter Smerter i rygg 
Tilstands-

definisjon type 3 

Spesifiserte 

misdannelsessyndromer 

som -påvirker flere organer 

Spesifiserte misdannelsessyndromer som påvirker  

flere organer er en diagnosegruppe som omfatter flere spesifikke medfødte 

syndromer som for eksempel Prader-Willi, Marfans og De Lange syndrom. 

Tilstands-

definisjon type 1 

Spiseforstyrrelser 
Spiseforstyrrelser er en betegnelse på lidelser der tanker, følelser og 

handlinger i forhold til mat, kropp og vekt går utover livskvaliteten. 

Tilstands-

definisjon type 3 

Stort til fullt bistandsbehov 

- hørsel 

En søker om helse- og omsorgstjenester som har blitt vurdert til å ha stort eller 

fullt bistandsbehov på funksjonsvariabel hørsel 

Funksjons-

vurdering 

Stort til fullt bistandsbehov 

- syn 

En søker om helse- og omsorgstjenester som har blitt vurdert til å ha stort eller 

fullt bistandsbehov på funksjonsvariabel syn 

Funksjons-

vurdering 

Støttekontakt 
Støttekontakt er en kommunal omsorgstjeneste for å hjelpe personer med 

behov med å delta i kultur- og fritidsaktiviteter. 
Ytelse/tjeneste 

Tics 
Tics er ufrivillige, raske, gjentatte, urytmiske bevegelser eller plutselige, 

utilsiktede vokale lyder. 

Tilstands-

definisjon type 2 

Tilstander som medfører 

kortvoksthet 

Kortvoksthet er ikke en diagnose, men i definisjonen her så inngår tre ulike 

tilstander som medfører kortvoksthet, inkludert osteokondrodysplasi 

Tilstands-

definisjon type 1 

Utviklingsforstyrrelser av 

tale, språk og andre lære-

vansker 

Utviklingsforstyrrelser av tale, språk og andre lærevansker 
Tilstands-

definisjon type 2 

 

Til sist, i tredje kategori, har vi 26 definisjoner som vi kun presenterer overordnede demografiske 

variable på i Vedlegg B. For alle 78 definisjonene viser vi også sammenheng med variablene i den 

eksisterende statistikken for personer med funksjonsnedsettelse – om personer mottar grunn-, 

hjelpestønad, uføretrygd eller er brukere av tekniske hjelpemidler. Dette presenteres i Vedlegg C.  

5.2 Datakvalitet og operasjonalisering 

Til datagrunnlaget for denne rapporten er det blitt samlet nærmere 75 millioner tilstandskoder fra 

NPR og om lag 280 millioner tilstandskoder fra besøk hos fastleger i tillegg til store datasett fra alle 

andre kilder. Det vil i så store registerdatasett også forekomme feil i koding som kan føre til at 

personer som faktisk ikke har en tilstand blir klassifisert som å ha den. En måte å redusere slike 

klassifikasjonsfeil vil være å øke krav til antall kontakter for alle typer tilstandskoder.  

Et eksempel som kan illustrere dette er den implementerte definisjonen av Downs syndrom. For 

personer med Downs syndrom har definisjonen (se kapittel 6.8) kun krav til én kontakt med 

tilstandskoder Q90 (ICD-10) i NPR eller at koden er registrert som grunnlag for hjelpestønad, 

grunnstønad eller i KPR-KTT i forbindelse med vedtak om en kommunal helse- og omsorgstjeneste. 

Blant de 3 984 personene som var bosatt ved slutten av 2023 som også tilfredsstilte denne 

definisjonen var det 369 personer som kun er registrert med Q90 én gang i årene 2015-2023. Hvis 

definisjonen hadde hatt krav til minst to registreringer av tilstandskoden i NPR-datasettet så hadde 

gruppen identifisert vært om lag 10 prosent mindre. Operasjonalisering av definisjoner vil, også når 

funksjonsnedsettelsen eller gruppen man er interessert i prinsippet er livslange tilstander, alltid 

være et kompromiss mellom spesifisitet og sensitivitet – altså i hvilken grad man kan akseptere at 

personer som burde vært identifisert ikke blir det (falske negativer) og motsatt – hvor mye man er 

villig til å akseptere at personer som ikke tilhører gruppen blir inkludert (gjennom f.eks. 

feilkodinger). 
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Selv om alle tilstandskodene er satt av helsepersonell vil det også være påvirket av ulik praksis i ulike 

institusjoner, regioner og også endringer over tid. I vedlegg C viser vi forholdstall (FT) for alle 78 

definisjonene. FT er et enkelt mål på forskjeller i personer som tilfredsstiller definisjonene mellom 

fylker. Et forholdstall på 4,6 for mottakere av praktisk bistand – opplæring, viser at det i fylket med 

høyest andel er 4,6 ganger så mange personer i denne gruppen som i det fylket med lavest andel. 

Disse tallene er korrigert for alder- og kjønnssammensetning i fylkene og kan representere reelle 

geografiske forskjeller i personer i gruppene, men også være en indikator på at det er store 

forskjeller mellom fylker som drives av forskjeller i praksis. Et eksempel hvor geografiske forskjeller 

er å forvente er Huntingtons sykdom (FT = 3,6), som i Norge har gått under navnet Setesdalsrykkja 

på grunn av en høy forekomst i Setesdalen. Andelen med denne sykdommen er, som forventet, 

høyere i Agder og Vestfold og Telemark, sammenliknet med alle andre fylker. Funksjonsvurdering 

fra psykisk helsevern for barn og unge (CGAS) og definisjonen vi implementerte viser et forholdstall 

på over 60 – en ekstrem forskjell mellom fylker. Dette er på grunn av manglende data fra Helse 

Midt-Norge RHF. 

Blant personer som er registrert i KPR-KTT, altså som har søkt om eller fått en eller annen form for 

kommunal helse- og omsorgstjeneste, så er det noe variasjon i kompletthet når det gjelder 

funksjonsvurderinger (Burrell et al., 2024). Det er lavere antall registrerte funksjoner blant barn (0-9 

år) og til dels ungdom (10-19 år), sammenliknet med eldre. Definisjoner basert på funksjons-

vurderinger kan derfor ha ulike presisjon for barn sammenliknet med voksne.  

5.3  Usikkerhet knyttet til gruppedefinisjoner 

Når generelle definisjoner skal operasjonaliseres for å brukes på store administrative registre vil det 

oppstå usikkerheter i flere ledd.  

For en del beslektede funksjonsnedsettelser vil det ikke være åpenbart hva som vil være den beste 

grupperingen å inkludere. I denne rapporten så har vi brukt flere definisjoner som inngår i andre 

definisjoner, blant annet så inngår Downs syndrom også i gruppen Utviklingshemming, som igjen 

inngår i Diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse. Definisjonen Utviklingshemming er 

basert på en tidligere undersøkelse av personer med utviklingshemming i Norge (Helsedirektoratet, 

2025c), mens Diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse er basert på en engelsk studie av 

kognitiv funksjonsnedsettelse (Sheehan et al., 2023).  

Det vil være en stor grad av skjønn knyttet til definisjoner av funksjonsnedsettelser som er av 

kortere varighet, som for eksempel depresjon, spiseforstyrrelser, smertelidelser og søvnforstyr-

relser. Dette gjelder operasjonaliseringen av krav til antall og typer kontakter med helsetjenesten 

som gjør at man inkluderes i gruppen. For livslange tilstander har kravet vært minst én register-

oppføring over alle år med tilgjengelig data. For tilstander med mer usikker varighet (som 

schizofreni, stamming og løpsk tale og tics) har kravet vært minst én registeroppføring siste 3 år. De 

siste gruppene (som depresjon, astma, revmatiske tilstander) har hatt som krav at de i 2023 er 

registrert med minst 2 kontakter hos fastlege eller 1 innen spesialisthelsetjenesten eller registrert i 

forbindelse med vedtak om stønad eller tjeneste. Kravene til disse gruppene ble også satt til dels for 

å sikre at personen hadde tilstanden i statistikkåret og at den var av tilstrekkelig alvorlighet. For 

videre analyser av spesifikke grupper vil det være naturlig å gjøre en vurdering av om disse 

definisjonene i tilstrekkelig grad gjør at gruppen som man ønsker å identifisere faktisk blir 

identifisert. 

Informasjon i registre som er relevant for funksjonsnedsettelser avvike fra subjektive opplevelser av 

funksjon som blir målt i surveyundersøkelser. Registertilnærmingen vil kun finne personer som har 

vært i kontakt med tjenestene vi henter data fra. Ikke alle som har en funksjonsnedsettelse vil søke 

hjelp eller få den registrert, og for noen grupper vil det være en underdekning – den gruppen vi 

klarer å identifisere er ikke hele gruppen vi ønsker å identifisere. Det vil nok også i flere tilfeller være 
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slik at de personene som blir inkludert kan ha en mer alvorlig funksjonsnedsettelse, men det kan 

også hende at det blir en overvekt av ressurssterke personer som vet hvor det kan finnes hjelp eller 

hvilke tjenester som er relevante.  

Helt generelt så vil en registerbasert tilnærming på å definere ulike typer funksjonsnedsettelser som 

vi gjør her til en viss grad avspeile hvordan velferdssystemet fungerer i praksis heller enn å kun 

reflektere enkeltpersoners funksjon. Tradisjoner, vedtakssystemer og retningslinjer kan skape 

systematiske skjevheter. 

5.4  Tolkning og årsakssammenhenger 

Denne undersøkelsen er en kartleggende tverrsnittstudie og kan ikke si noe om årsakssammen-

henger. Selv om flere typer funksjonsnedsettelser kan være assosiert med lavere inntekt, eller 

dårlige skår på andre indikatorer, kan det ikke trekkes som konklusjon at funksjonsnedsettelsen i 

seg selv er årsak til lavere inntekt. For det første har vi ikke inkludert analyser på når en funksjons-

nedsettelse eventuelt har oppstått, og vi har heller ikke fulgt personer over tid. For å konkludere om 

funksjonsnedsettelsen er årsak til trangere økonomiske levekår må det designes en annen analyse.  

Det er også slik at noen typer funksjonsnedsettelser, som for eksempel psykiske lidelser, ikke bare 

kan påvirke økonomiske levekår, men risiko for visse tilstander kan øke med trangere økonomiske 

levekår. Med andre ord kan trange økonomiske levekår føre til noen typer funksjonsnedsettelser.  

De registerbaserte definisjonene vi har satt opp i denne rapporten er i stor grad basert på 

informasjon om personer som søker hjelp eller er mottakere av ulike ytelser og tjenester – og det 

kan være systematiske forskjeller i hvem det er som søker hjelp innen helse- og velferdssystemet i 

Norge. I tillegg kan folk ha forskjellige evner til å navigere i velferdssystemet, finne frem til og søke 

om ulike ytelser og tjenester og hvordan de kan få riktig behandling til riktig tid for ulike sykdommer. 

Det kan også være sosioøkonomiske forskjeller mellom foreldres evne til å søke og finne frem til 

helse- og omsorgstjenester for barn med ulike utfordringer. 

Bakenforliggende faktorer kan også påvirke både risiko for funksjonsnedsettelse og økonomiske 

levekår. Både helse og økonomi blir i en viss grad påvirket av, for eksempel, familiebakgrunn og 

oppvekstvilkår. 

Ingen av disse årsakssammenhengene kan identifiseres ved hjelp av resultater i denne 

undersøkelsen.  

Samtidig er det viktig å understreke at undersøkelsen dokumenterer reelle økonomiske levekår i 

husholdninger hvor det bor personer med ulike typer funksjonsnedsettelser og slik kunnskap kan 

være tilstrekkelig for å identifisere grupper som kan ha nytte av nye tiltak. Selv uten å vite årsaks-

sammenhenger så er det blant eneforsørgere med barn som har utviklingshemming 43 prosent 

som har mottatt bostøtte. Dette er en tydelig indikator på at i alle fall deler av denne gruppen 

opplever vanskelige økonomiske levekår, både sammenliknet med andre eneforsørgere og 

befolkningen som helhet. 

Samlet sett innebærer disse momentene at resultatene i rapporten bør tolkes med henblikk på 

mulige usikkerheter knyttet til både gruppedefinisjoner og indikatorer. Økonomiske levekårs-

indikatorer er mer robuste for større grupper (flere husholdninger) og gruppedefinisjoner med lave 

forholdstall indikerer mindre geografisk variasjon innad i gruppen som kan påvirke indikatorverdier. 

Resultatene gir et viktig kunnskapsgrunnlag for å identifisere grupper som systematisk har svakere 

økonomiske levekår, men bør suppleres med kvalitative studier og longitudinelle analyser for å 

belyse utvikling over tid og mekanismer bak forskjellene. 
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6 Økonomiske levekår for utvalgte grupper 
Her presenterer vi mer detaljerte økonomiske levekår for de 22 gruppene i tabell 5.1, i tillegg til mer 

detaljerte demografiske data om gruppen. Vi sammenligner økonomiske levekår for personer som 

inngår i gruppene med hele befolkningen. I tabellene skiller vi også mellom husholdningstyper, og 

om det bor noen i gruppen i husholdningen.  

I privathusholdninger, unntatt studenthusholdninger, bodde det totalt 5 400 915 personer i Norge 

pr. 31.12.2023. Befolkningen fordeler seg i ulike husholdninger, for eksempel bodde 1 932 942 

personer i husholdninger som består av ett par med barn.  De økonomiske levekårene varierer 

mellom husholdningstypene. I hele befolkningen bodde 10,9 prosent i husholdninger med 

lavinntekt. Lavinntekt er mindre vanlig i husholdninger som består av par med barn, i denne typen 

husholdninger er andelen 7,4 prosent. 

Befolkningsstatistikk i tabellene er basert på registerdata for bosatte pr. 31.12.2023. Økonomiske 

data er fra 2023 og inkluderer privathusholdninger, men ikke studenthusholdninger. 

For hver gruppe skrives registerdefinisjonen helt ut sammen med overordnede demografiske 

variable, som antall personer og andel i befolkningen og blant personer under 18 år, samt en figur 

som viser antall og andel i gruppen fordelt på kjønn og ett-årig alder. Deretter følger syv levekårs-

indikatorer fordelt på alle ulike typer av enfamiliehusholdninger, dette er fordelt i to tabeller (del 1 

og del 2). Den siste tabellen i hver gruppe fordeler hovedindikatorene (inntekt og andel personer 

med lavinntekt) på hovedinntektstakers innvandringsstatus og husholdningens sentralitet. Dette 

gjentas for alle 22 grupper. 

6.1 Personer med angst og tvangslidelser 

Angst og tvangslidelser, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller 

med grunn- eller hjelpestønad (2023) med én av diagnosekodene F064, F40, F41, F42, F93 

(ICD-10)  

eller  

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med én av diagnosekodene P74, P79 

(ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Totalt 116 806 personer tilfredsstiller definisjonen, som tilsvarer 2,1 prosent av befolkningen. Blant 

personer under 18 år ble det identifisert 12 458, en andel på 1,1 prosent. Median alder i gruppen var 

36 (25. - 75. persentil: 25 - 54). I privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i 

gruppen bodde det totalt 35 691 personer, hvorav 3,7 prosent av dem bodde i 

lavinntektshusholdninger (tabell 6.1). 

Tabell 6.1 Overordnede demografiske variabler for personer med angst og tvangslidelser. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 116 806 12 458 65,5 36 (25 - 54) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 
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Figur 6.1 Andel (prosent) og antall personer med angst og tvangslidelser, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.2 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har angst 

og tvangslidelser, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer  

som bodde i  

husholdninger  

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 112 828 16,3 421 - 11,4 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 34 923 36,8 309 1 331 20,3 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 7 912 22,2 356 2 055 20 

Med forelderen i gruppen 9 523 32,1 323 1 295 36,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 7 648 9,7 425 3 081 8,2 

Med forelderen i gruppen 3 064 14,4 400 2 480 10,2 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 35 691 3,7 499 4 140 2,5 

Med minst én forelder i gruppen 71 128 5,2 473 2 744 4,8 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 18 530 1,9 566 5 275 2,9 

Med minst én forelder i gruppen 9 973 2,3 546 4 723 2,6 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 40 142 5,3 483 3 287 5,6 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 6.3 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har angst 

og tvangslidelser, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 112 828 10,3 36,6 2,4 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 34 923 14,6 70,5 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 7 912 12,1 29,6 11,1 

Med forelderen i gruppen 9 523 23,0 46,8 2,2 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 7 648 14,9 31,6 0,8 

Med forelderen i gruppen 3 064 15,5 38,7 0,3 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 35 691 3,3 3,3 14,7 

Med minst én forelder i gruppen 71 128 6,2 5,8 3,8 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 18 530 8,3 10,1 0,7 

Med minst én forelder i gruppen 9 973 6,7 11,2 0,4 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 40 142 6,0 39,5 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 



Rapporter 2025/34 Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser 

 

33 

Tabell 6.4 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

angst og tvangstanker. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 43 603 466 7,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 5 635 407 17,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 218 423 6,4 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 80 651 448 8,3 

Hovedinntektstaker er innvandrer 12 867 400 16,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 212 438 9,2 

    

Énfamiliehusholdninger med barn   10 

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 43 603 466 7,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 19 024 497 6,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 19 322 446 7,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 5 257 446 7,8 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 80 651 448 8,3 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 35 907 475 8,1 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 36 037 433 8,4 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 8 707 423 8,8 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.2 Personer med astma 

Astma, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller registrert med grunn- eller 

hjelpestønad (2023) med diagnosekode J45 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med diagnosekode R96 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 111 955 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,0 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 30 996, en 

andel på 2,8 prosent. Median alder i gruppen var 45 (25. - 75. persentil: 15 - 65). I privathushold-

ninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 97 030 personer, 

hvorav 4,9 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.6). 

Tabell 6.5 Overordnede demografiske variabler for personer med astma. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder 

 (1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 111 955 30 996 55,4 45 (15 - 65) 1,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 



Rapporter 2025/34 Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser 

 

34 

Figur 6.2 Andel (prosent) og antall personer med astma, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.6  Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har astma, 

del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning 

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningene 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 109 782 9,0 471 - 5,8 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 22 262 23,4 349 2 413 10 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28,0 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 11 673 27,9 340 2 131 29,6 

Med forelderen i gruppen 4 696 24,6 352 1 711 25,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 2 392 6,5 458 3 239 6,5 

Med forelderen i gruppen 3 477 9,3 439 3 175 7,3 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 97 030 4,9 497 3 957 3,7 

Med minst én forelder i gruppen 49 633 5,8 499 3 851 4,3 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 7 108 1,7 601 5 659 1,8 

Med minst én forelder i gruppen 15 445 1,7 596 6 084 1,6 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 52 304 2,2 523 5 746 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.7 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har astma, 

del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i  

husholdninger 

 som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 109 782 4,9 31,8 2,1 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 22 262 5,7 68,9 0,0 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 11 673 18,9 34,1 3,4 

Med forelderen i gruppen 4 696 17,5 34,9 2,9 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 2 392 9,7 26,8 0,1 

Med forelderen i gruppen 3 477 11,0 29,7 0,5 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 97 030 4,1 3,3 5,8 

Med minst én forelder i gruppen 49 633 5,0 4,7 3,7 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 7 108 4,5 6,9 0,4 

Med minst én forelder i gruppen 15 445 4,3 8,4 0,4 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 52 304 1,5 50,8 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.8 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

astma. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 108 703 477 7,4 

Hovedinntektstaker er innvandrer 19 049 399 21,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 719 473 11,3 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 54 329 481 7,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 10 392 398 22,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 816 475 10,3 

    

Énfamiliehusholdninger med barn   10 

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 108 703 477 7,4 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 49 052 511 7,4 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 47 589 454 7,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 12 062 448 8,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 54 329 481 7,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 24 087 507 8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 24 459 467 6,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 5 783 457 8,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.3 Personer med autismespekterforstyrrelse (ASF) 

Autismespekterforstyrrelse (ASF), registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med diagnosekode 

F84 (ICD-10). 

Registersøket identifiserte totalt 40 359 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 15 164, en 

andel på 1,4 prosent. Median alder i gruppen var 21 (25. - 75. persentil: 14 - 29). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 42 609 

personer, hvorav 9,5 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.10). 

Tabell 6.9 Overordnede demografiske variabler for personer med autismespekterforstyrrelse (ASF). 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 40 359 15 164 32,3 21 (14 - 29) 2,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.3 Andel (prosent) og antall personer med autismespekterforstyrrelser (ASF), etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.10 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

autismespekterforstyrrelse (ASF), del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 38 979 18,5 395 - 13,3 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 10 085 41 293 1 011 21,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 9 012 26,4 344 1 438 35,7 

Med forelderen i gruppen 525 40,2 303 1 391 41,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 5 130 8,8 429 3 638 5,8 

Med forelderen i gruppen 122 32 376 2 693 16,4 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 42 609 9,5 462 3 480 7,8 

Med minst én forelder i gruppen 4 021 10,1 412 2 290 7 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 12 887 1,9 561 6 922 2 

Med minst én forelder i gruppen 363 5,2 499 3 896 4,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 4 430 18 396 1 433 15,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.11  Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

autismespekterforstyrrelse (ASF), del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 38 979 9,1 36,0 5,4 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 10 085 8,8 84,0 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 9 012 22,2 40,0 9,3 

Med forelderen i gruppen 525 18,7 69,3 2,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 5 130 9,2 33,8 1,0 

Med forelderen i gruppen 122 16,4 48,4 4,9 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 42 609 7,7 6,6 13,8 

Med minst én forelder i gruppen 4 021 8,6 15,4 4,7 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 12 887 4,8 12,1 1,0 

Med minst én forelder i gruppen 363 9,9 22,3 0,0 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 4 430 10,3 39,9 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.12 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

autismespekterforstyrrelse (ASF). 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 51 621 430 12,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 18 501 371 23,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 621 407 12,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 4 546 389 13,6 

Hovedinntektstaker er innvandrer 36 . . 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 638 405 15,7 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 51 621 430 12,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 25 500 445 13 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 20 462 419 12,5 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 5 659 417 10 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 4 546 389 13,6 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 982 415 12,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 2 118 378 13,6 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 446 366 17 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.4 Personer med cerebral parese og andre syndromer med lammelser 

Cerebral parese og andre syndromer med lammelser, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med en av 

diagnosekodene G80, G81, G82, G83 (ICD-10) 

Registersøket identifiserte totalt 23 470 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,4 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 2 651, en andel 

på 0,2 prosent. Median alder i gruppen var 53 (25. - 75. persentil: 30 - 70). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 8 442 personer, hvorav 9,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.14). 

Tabell 6.13  Overordnede demografiske variabler for personer med cerebral parese og andre syndromer med 

lammelser. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder 

 (1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 23 470 2 651 45,3 53 (30 - 70) 1,8 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.4 Andel (prosent) og antall personer med cerebral parese og andre syndromer med lammelser, etter alder 

og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.14 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

cerebral parese eller andre syndromer med lammelser, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i  

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger  

som mottar 

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 22 580 11,2 417 - 8,3 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 8 123 20,3 323 2 151 12,3 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 1 330 27,6 344 1 611 34,4 

Med forelderen i gruppen 838 27,2 324 1 411 31,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 980 5,4 447 3 606 6,2 

Med forelderen i gruppen 549 11,5 446 3 592 7,8 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 8 442 9,1 492 4 236 8,1 

Med minst én forelder i gruppen 7 254 6,6 464 3 031 6,1 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 3 023 1,4 600 6 723 1,9 

Med minst én forelder i gruppen 2 692 3,5 566 5 795 2,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 11 292 3,5 480 5 306 2,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.15 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

cerebral parese eller andre syndromer med lammelser, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i 

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 22 580 6,1 55,7 2,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 8 123 5,6 88,2 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og yngste 

barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 330 22,9 35,4 9,4 

Med forelderen i gruppen 838 22,0 52,0 2,1 

Husholdninger med aleneforelder og yngste 

barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 980 12,1 41,9 1,1 

Med forelderen i gruppen 549 10,0 42,4 0,0 

Husholdninger med par og barn under 18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 8 442 7,8 6,8 21,1 

Med minst én forelder i gruppen 7 254 7,2 9,4 3,9 

Husholdninger med par og yngste barn over 

18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 023 6,1 14,1 1,3 

Med minst én forelder i gruppen 2 692 5,8 13,8 0,1 

Husholdninger med par uten hjemmeboende 

barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 11 292 2,4 66,3 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.16 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer 

cerebral parese eller andre syndromer med lammelser. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 9 772 463 11,6 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 616 363 30,2 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 157 379 13,4 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 8 092 445 8,7 

Hovedinntektstaker er innvandrer 1 685 362 22 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 90 . . 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 9 772 463 11,6 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 4 032 491 9,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 4 346 448 12,5 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 394 443 13,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 8 092 445 8,7 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 2 985 464 7,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 3 839 440 9,6 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 268 433 7,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.5 Personer med depresjon 

Depresjon, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller registrert med grunn- eller 

hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene F32, F33, F341, F348, F349, F38 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med diagnosekode P76 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) 

Registersøket identifiserte totalt 160 994 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,9 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 765, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 42 (25. - 75. persentil: 30 - 57). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 12 628 personer, hvorav 3,5 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.18). 

Tabell 6.17 Overordnede demografiske variabler for personer med depresjon. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner i 

gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 160 994 4 765 63,5 42 (30 - 57) 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.5 Andel og antall personer med depresjon, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.18 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

depresjon, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i  

en husholdning 

med lavinntekt 

Median 

 inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 156 233 14,9 432 - 10,3 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 53 220 29,8 338 1 544 16,2 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 3 598 20,8 362 2 037 19 

Med forelderen i gruppen 19 434 27,9 339 1 352 28,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 8 317 8,2 444 3 028 6,8 

Med forelderen i gruppen 6 264 14,3 417 2 861 10,5 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 12 628 3,5 507 4 357 2,6 

Med minst én forelder i gruppen 113 664 5,6 473 2 859 5,1 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 19 336 1,7 575 5 401 2,7 

Med minst én forelder i gruppen 17 988 2,5 558 4 698 2,9 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 59 264 5,1 508 3 931 4,8 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.19 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

depresjon, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i hus-

holdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 156 233 10,2 34,0 1,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 53 220 13,3 60,0 0,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 598 12,5 27,2 12,3 

Med forelderen i gruppen 19 434 20,2 36,4 2,9 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 8 317 14,9 25,9 0,7 

Med forelderen i gruppen 6 264 14,0 30,1 0,5 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 12 628 4,2 3,3 14,2 

Med minst én forelder i gruppen 113 664 6,5 5,1 4,4 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 19 336 8,4 9,1 0,8 

Med minst én forelder i gruppen 17 988 6,5 9,9 0,5 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 59 264 5,4 36,5 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.20 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

depresjon. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 16 226 461 7,3 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 749 393 17,7 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 61 . . 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 133 098 445 8,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 27 606 391 18,5 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 2 132 421 12,3 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 16 226 461 7,3 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 6 938 497 6,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 7 417 443 7,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 871 434 7,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 133 098 445 8,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 59 884 466 9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 59 469 432 8,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 13 745 426 8,6 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.6 Personer med diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse 

Diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med en av diagnosekodene D821, E000, E001, E002, E009, 

E700, E771, E778, E791, E798, F70, F71, F72, F73, F78, F79, F83, F842, F843, F844, F848, F849, 

Q00, Q041, Q042, Q043, Q048, Q851, Q878, Q90, Q91, Q92, Q933, Q934, Q992 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode P85 (ICPC-2), 

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Merk at personer med Downs syndrom og personer med utviklingshemming inngår i denne 

gruppen. 

Registersøket identifiserte totalt 54 125 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,0 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 15 449, en 

andel på 1,4 prosent. Median alder i gruppen var 26 (25. - 75. persentil: 16 - 41). I privathushold-

ninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 44 137 personer, 

hvorav 10,2 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.22). 
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Tabell 6.21 Overordnede demografiske variabler for personer med diagnoser assosiert med kognitiv 

funksjonsnedsettelse. 2023 

 

Antall personer i 

gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 54 125 15 449 41,6 26 (16 - 41) 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Figur 6.6 Andel og antall personer med diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, etter alder og 

kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.22 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 51 916 16,5 354 - 13,1 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 19 695 26,9 302 1 022 15,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 9 156 26,5 340 1 338 38,5 

Med forelderen i gruppen 855 45,7 295 688 55,8 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 5 620 7,1 431 3 440 7,5 

Med forelderen i gruppen 231 23,4 376 2 099 15,2 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 44 137 10,2 467 3 505 9,1 

Med minst én forelder i gruppen 5 797 13,5 398 1 913 14,6 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 14 902 2,4 560 6 804 2,2 

Med minst én forelder i gruppen 696 6,9 486 5 018 7,9 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 5 614 12,5 398 1 776 13,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.23 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer  

i husholdningene 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning  

som mottok 

sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 51 916 9,7 52,1 4,1 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 19 695 7,1 95,1 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 9 156 25,7 41,6 7,9 

Med forelderen i gruppen 855 33,1 76,7 0,9 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 5 620 11,7 45,2 0,7 

Med forelderen i gruppen 231 19,0 54,1 0,0 

Husholdninger med par og barn under 18 

år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 44 137 9,3 7,6 14,8 

Med minst én forelder i gruppen 5 797 17,6 21,9 3,6 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 14 902 5,4 18,7 0,9 

Med minst én forelder i gruppen 696 11,5 22,0 0,0 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 5 614 11,9 58,5 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.24 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer  

i husholdning  

med lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10,0 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 53 293 432 13 

Hovedinntektstaker er innvandrer 17 741 355 27,4 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 635 406 8,2 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 6 652 375 17,6 

Hovedinntektstaker er innvandrer 1 703 327 37,2 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 175 347 29,7 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 53 293 432 13 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 24 464 438 14,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 22 129 427 11,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 6 700 429 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 6 652 375 17,6 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 2 735 386 19,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 3 049 368 15,6 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 868 376 18,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.7 Personer med diabetes  

Diabetes, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med en av diagnosekodene E10, E11, E12, E13, E14 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med en av diagnosekodene T89, 

T90 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 311 055 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 5,6 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 312, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 66 (25. - 75. persentil: 55 - 75). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 13 555 personer, hvorav 6,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.26). 
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Tabell 6.25 Overordnede demografiske variabler for personer med diabetes.  2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 311 055 4 312 43,2 66 (55 - 75) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Figur 6.7 Andel og antall personer med diabetes, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.26 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

diabetes, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

hus-holdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr) 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 306 814 12 434 - 5,8 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 94 742 25,9 336 2 505 9,9 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 2 264 24,6 353 2 756 26,7 

Med forelderen i gruppen 10 068 31,5 332 1 495 35,8 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 4 528 4,6 450 3 677 4,2 

Med forelderen i gruppen 14 774 10,3 443 3 024 7,8 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 13 555 6,1 501 3 557 4 

Med minst én forelder i gruppen 109 658 12,6 457 2 961 9,4 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 7 584 1,8 562 5 490 1,4 

Med minst én forelder i gruppen 64 762 4 546 4 993 2,7 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 222 140 3,4 478 5 306 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.27 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

diabetes, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i  

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 306 814 4,9 55,9 0,7 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 94 742 5,5 78,5 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 2 264 17,3 30,3 13,2 

Med forelderen i gruppen 10 068 27,7 45,8 2,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 4 528 7,3 41,7 0,2 

Med forelderen i gruppen 14 774 12,5 32,6 0,2 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 13 555 3,9 3,7 20,6 

Med minst én forelder i gruppen 109 658 10,2 9,5 3,1 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 7 584 5,7 18,4 0,5 

Med minst én forelder i gruppen 64 762 6,5 14,1 0,2 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 222 140 1,4 64,5 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.28 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter 

hovedinntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer 

har diabetes. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 15 819 474 8,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 953 363 27,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 91 . . 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 119 726 441 14,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 590 427 14,7 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 45 856 360 29,1 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 15 819 474 8,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 5 909 494 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 7 402 463 8,5 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 2 508 476 7,2 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 119 726 441 14,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 56 427 440 16,6 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 48 967 439 12,5 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 14 332 451 10 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.8 Personer med Downs syndrom 

Downs syndrom, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med diagnosekode 

Q90 (ICD-10)  

Merk at personer med Downs syndrom inngår i personer med utviklingshemming og i gruppen 

diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse. 

Registersøket identifiserte totalt 3 984 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 1 513, en andel på 0,1 

prosent. Median alder i gruppen var 23 (25. - 75. persentil: 12 - 38). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 5 172 personer, hvorav 10,3 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.30). 

Tabell 6.29 Overordnede demografiske variabler for personer med Downs syndrom. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FTl 

 

Antall 3 984 1 513 45,1 23 (12 - 38) 1,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.8 Andel og antall personer med Downs syndrom, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.30 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har Downs 

syndrom, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

hus-holdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 3 850 8,9 373 - 9,8 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 1 374 10,4 310 1 213 9,3 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 787 21,9 336 1 343 41,6 

Med forelderen i gruppen 3 . . . . 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 461 3,5 457 3 746 3,9 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 5 172 10,3 486 3 812 9,9 

Med minst én forelder i gruppen 118 5,9 519 3 728 5,9 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,4 608 7 103 

1,4 

 

Med minst ett barn i gruppen 1 311 1,0 633 8 177 1,2 

Med minst én forelder i gruppen 3 . . . . 
Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,9 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 172 11,6 406 2 137 14 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.31 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har Downs 

syndrom, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 3 850 5,8 48,8 6,7 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 1 374 0,7 99,7 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 787 31,4 44,5 10,8 

Med forelderen i gruppen 3 , , , 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 461 3,5 47,5 0,4 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 5 172 9,8 7,6 17,4 

Med minst én forelder i gruppen 118 10,2 5,9 10,2 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 1 311 2,5 16,7 0,5 

Med minst én forelder i gruppen 3 , , , 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 172 1,2 79,1 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.32 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter 

hovedinntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer 

har Downs syndrom. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 5 959 459 11,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 048 347 28,3 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 56 . . 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 121 517 5,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 57 . . 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre - - - 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 5 959 459 11,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 2 687 472 13,4 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 2 536 447 11,1 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 736 461 8,4 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 121 517 5,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 70 . . 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 43 . . 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 8 . . 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.9 Personer med enten koordinator eller individuell plan 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse:  

• Personer som er mottaker av enten koordinator eller individuell plan i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 44 991 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 612, en andel 

på 0,6 prosent. Median alder i gruppen var 38 (25. - 75. persentil: 23 - 61). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 18 377 personer, hvorav 7,2 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.34). 

Tabell 6.33 Overordnede demografiske variabler for personer med enten koordinator eller individuell plan. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 44 991 6 612 46,6 38 (23 - 61) 3,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.9 Andel og antall personer med enten koordinator eller individuell plan, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.34 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har enten 

koordinator eller individuell plan, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 42 626 22,4 338 - 17,3 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 21 934 35,6 299 1 307 22,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 4 404 18,9 358 1 525 34,7 

Med forelderen i gruppen 1 320 41,1 303 852 49 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 3 202 4,8 438 3 696 8,3 

Med forelderen i gruppen 656 15,7 402 2 949 14,3 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 18 377 7,2 484 3 587 7,3 

Med minst én forelder i gruppen 3 955 14,3 390 1 643 18 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 8 217 1,1 584 6 140 3,2 

Med minst én forelder i gruppen 1 424 3,4 518 4 482 5,6 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 9 248 8,7 423 3 842 12,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.35 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har enten 

koordinator eller individuell plan, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 42 626 12,6 68,1 3,4 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 21 934 13,3 96,7 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 4 404 21,1 41,0 12,7 

Med forelderen i gruppen 1 320 35,5 75,6 0,7 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 202 13,2 46,3 1,2 

Med forelderen i gruppen 656 22,6 54,4 0,3 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 18 377 7,5 7,1 23,5 

Med minst én forelder i gruppen 3 955 23,7 24,5 3,1 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 8 217 5,9 17,2 1,3 

Med minst én forelder i gruppen 1 424 11,9 24,1 0,2 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 9 248 10,2 74,9 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.36 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter 

hovedinntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer 

har enten koordinator eller individuell plan. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10,0 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 22 781 447 9,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 6 092 369 22,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 221 407 12,2 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 5 275 353 21 

Hovedinntektstaker er innvandrer 1 405 324 35,3 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 57 . . 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 22 781 447 9,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 9 213 460 10,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 10 314 438 8,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 3 254 452 7,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 5 275 353 21 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 920 353 22,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 2 451 348 21,2 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 904 374 17 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.10 Personer med epilepsi 

Epilepsi, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med diagnosekode G40 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode N88 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 66 614 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 11 747, en 

andel på 1,1 prosent. Median alder i gruppen var 43 (25. - 75. persentil: 23 - 64). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 36 344 

personer, hvorav 7,5 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.38). 

Tabell 6.37 Overordnede demografiske variabler personer med epilepsi. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 66 614 11 747 48,8 43 (23 - 64) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.10 Andel og antall personer med epilepsi, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.38 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

epilepsi, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 64 216 12,7 427 - 8,4 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 18 938 26,9 315 1 868 13,4 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 5 973 27,7 343 1 439 32 

Med forelderen i gruppen 2 349 31,8 324 1 455 32,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 3 198 6,5 447 3 621 7,1 

Med forelderen i gruppen 1 555 10 427 3 181 6,9 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 36 344 7,5 486 3 773 5,7 

Med minst én forelder i gruppen 26 087 7,1 472 3 115 5,8 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 8 401 2,6 581 6 038 2 

Med minst én forelder i gruppen 7 268 2,7 562 5 279 1,7 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 28 928 3,6 483 5 093 2,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.39 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

epilepsi, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

 som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

 som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i 

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 64 216 7,1 43,9 2,7 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 18 938 8,4 80,0 0,0 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 5 973 21,7 35,4 7,0 

Med forelderen i gruppen 2 349 21,0 47,6 1,2 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 198 9,7 35,1 0,5 

Med forelderen i gruppen 1 555 11,3 32,6 0,1 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 36 344 6,0 4,7 13,3 

Med minst én forelder i gruppen 26 087 6,2 7,1 3,5 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 8 401 6,0 13,9 1,2 

Med minst én forelder i gruppen 7 268 5,4 12,6 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 28 928 3,0 57,7 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.40 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

epilepsi. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 42 317 459 10,3 

Hovedinntektstaker er innvandrer 9 423 373 26,7 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 433 435 6,9 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 28 436 455 9,2 

Hovedinntektstaker er innvandrer 5 516 378 23,6 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 347 428 15 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 42 317 459 10,3 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 16 776 484 10,4 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 19 781 446 10,2 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 5 760 442 10,4 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 28 436 455 9,2 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 12 024 489 9,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 12 897 441 9,1 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 3 515 432 9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.11 Personer med hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD) 

Hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD), registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med diagnosekode F90 (ICD-10) 

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode P81 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) 

Registersøket identifiserte totalt 197 032 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 3,5 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 49 280, en 

andel på 4,4 prosent. Median alder i gruppen var 26 (25. - 75. persentil: 17 - 36). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 128 

463 personer, hvorav 4,5 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.42). 

Tabell 6.41 Overordnede demografiske variabler for personer med hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD). 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer 

 under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 197 032 49 280 44,1 26 (17 - 36) 1,8 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.11 Andel og antall personer hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD), etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.42 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD), del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning 

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 189 698 14,8 433 - 11,2 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 43 344 37,7 313 823 20,2 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år 

     

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

29 791 24,1 350 1 444 25,2 

Med forelderen i gruppen 16 847 31,1 324 925 35,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år 

     

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 16 619 8,4 446 2 902 6,9 

Med forelderen i gruppen 3 066 16 396 2 121 12,1 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år 

     

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

128 463 4,5 484 3 438 3,7 

Med minst én forelder i gruppen 97 685 5,4 456 2 052 5,7 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år 

     

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 39 743 1,4 592 5 605 2,1 

Med minst én forelder i gruppen 8 027 1,9 553 4 420 3,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

     

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 40 438 8,7 490 1 691 8,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.43 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD), del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 189 698 11,8 23,4 2,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 43 344 19,5 54,7 0,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 29 791 14,9 30,8 4,9 

Med forelderen i gruppen 16 847 21,3 47,7 2,2 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 16 619 13,6 23,8 0,4 

Med forelderen i gruppen 3 066 16,7 34,2 0,1 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 128 463 4,5 3,7 7,0 

Med minst én forelder i gruppen 97 685 7,6 6,2 4,7 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 39 743 7,5 7,4 0,5 

Med minst én forelder i gruppen 8 027 7,7 8,4 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 40 438 10,5 18,6 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.44 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter 

hovedinntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer 

har hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD). 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 158 254 449 8,2 

Hovedinntektstaker er innvandrer 20 453 394 19,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 882 427 12,8 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 114 532 429 9,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 8 916 421 13,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 897 432 12 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 158 254 449 8,2 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 59 995 479 8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 75 351 437 8,1 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 22 908 433 8,5 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 114 532 429 9,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 41 866 455 8,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 57 811 415 9,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 14 855 415 9,6 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.12 Personer med hørselstap og døvhet 

Hørselstap og døvhet, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med en av diagnosekodene H90, H91 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med en av diagnosekodene H28, 

H84, H85, H86 (ICPC-2), 

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 493 505 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 8,9 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 27 532, en 

andel på 2,5 prosent. Median alder i gruppen var 70 (25. - 75. persentil: 56 - 79). I privathushold-

ninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 88 562 personer, 

hvorav 7,4 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.46). 
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Tabell 6.45 Overordnede demografiske variabler for personer med hørselstap og døvhet. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 493 505 27 532 48,8 70 (56 - 79) 1,3 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Figur 6.12 Andel og antall personer hørselstap og døvhet, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.46 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

hørselstap eller døvhet, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 11,3 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 486 644 8,1 460 - 3,1 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 138 899 19,9 353 3 612 5,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 12 258 29,7 340 2 246 30,3 

Med forelderen i gruppen 11 764 23,5 358 2 632 23,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 4 659 7,1 459 3 499 5,7 

Med forelderen i gruppen 17 047 7,8 465 4 217 4,1 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 88 562 7,4 489 3 950 5,4 

Med minst én forelder i gruppen 134 471 6 507 4 202 4,5 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 11 837 2,4 594 5 982 2 

Med minst én forelder i gruppen 77 626 1,9 592 7 392 1,5 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 379 184 1,6 499 6 696 0,6 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.47 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

hørselstap eller døvhet, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i  

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 486 644 2,4 59,5 0,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 138 899 2,2 83,8 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 12 258 19,8 33,3 3,7 

Med forelderen i gruppen 11 764 15,9 31,8 1,6 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 4 659 9,0 28,7 0,3 

Med forelderen i gruppen 17 047 6,9 32,3 0,2 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 88 562 5,6 4,3 6,0 

Med minst én forelder i gruppen 134 471 5,0 4,9 3,1 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 11 837 4,7 8,6 0,4 

Med minst én forelder i gruppen 77 626 4,0 12,4 0,2 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 379 184 0,6 69,0 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.48 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

hørselstap eller døvhet. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 100 820 464 10,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 21 394 369 27,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 059 436 12,2 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 146 235 491 7,4 

Hovedinntektstaker er innvandrer 30 785 397 22,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 434 454 11,6 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 100 820 464 10,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 39 568 493 11 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 47 248 452 9,4 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 14 004 449 10,5 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 146 235 491 7,4 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 60 181 516 8,1 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 66 025 475 7,1 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 20 029 481 6,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.13 Personer med ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller registrert med grunn- eller 

hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene K50, K51, K52 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med diagnosekode D94 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 44 492 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 488, en andel 

på 0,3 prosent. Median alder i gruppen var 48 (25. - 75. persentil: 32 - 63). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 11 290 personer, hvorav 5,9 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.50). 

Tabell 6.49 Overordnede demografiske variabler for personer med ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert 

Crohns sykdom. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 44 492 3 488 50,7 48 (32 - 63) 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.13 Andel og antall personer med ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, etter alder og 

kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.50 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har ikke-

infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

hus-holdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 43 593 7,3 493 - 3,8 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 9 686 19,1 377 2 494 7,2 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 1 076 24,4 349 1 534 22,4 

Med forelderen i gruppen 2 687 23,2 357 1 715 19,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 1 353 6,8 467 3 248 6,2 

Med forelderen i gruppen 1 380 8,8 456 3 597 4,9 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 11 290 5,9 508 3 790 3,1 

Med minst én forelder i gruppen 35 422 3,7 513 4 233 2,4 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 4 036 1,6 600 6 940 1,9 

Med minst én forelder i gruppen 7 787 1 603 5 913 1,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 25 382 2,1 539 5 215 1,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.51 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har ikke-

infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 43 593 3,6 29,9 1,9 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 9 686 4,6 56,9 0,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 076 17,0 30,8 8,6 

Med forelderen i gruppen 2 687 12,2 32,5 2,9 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 1 353 8,7 24,8 0,3 

Med forelderen i gruppen 1 380 7,5 28,3 0,1 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 11 290 3,8 2,9 11,9 

Med minst én forelder i gruppen 35 422 2,7 3,2 3,6 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 4 036 4,2 9,0 0,6 

Med minst én forelder i gruppen 7 787 3,2 7,6 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 25 382 1,3 44,3 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.52 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 12 366 490 7,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 611 423 19,7 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 231 469 12,6 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 38 109 499 5,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 5 100 429 17,5 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 541 469 8,5 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 12 366 490 7,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 5 863 523 8,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 5 125 468 7,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 378 459 5,3 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 38 109 499 5,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 16 426 533 5,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 16 625 483 4,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 5 058 476 5,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.14 Personer med middels til stort bistandsbehov - fysisk funksjon 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT:  

• Personer vurdert til å ha middels til stort bistandsbehov - fysisk funksjon i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 73 489 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,3 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 210, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 77 (25. - 75. persentil: 57 - 86). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 11 687 personer, hvorav 7,4 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.54). 

Tabell 6.53 Overordnede demografiske variabler for personer med middels til stort bistandsbehov – fysisk funksjon. 

2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer 

 under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 73 489 4 210 57,8 77 (57 - 86) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.14 Andel og antall personer med middels til stort bistandsbehov – fysisk funksjon, etter alder og kjønn. 

2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.54 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – fysisk funksjon, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning med 

lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 71 080 20,9 351 - 9,1 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 41 093 32,2 307 2 581 11,3 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år 

     

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

2 917 19 360 1 499 35,7 

Med forelderen i gruppen 565 45 296 1 013 56,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år 

     

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 1 814 5,3 436 3 603 6,9 

Med forelderen i gruppen 2 622 8,4 433 4 376 5,1 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år 

     

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

11 687 7,4 470 3 322 8 

Med minst én forelder i gruppen 2 851 17 403 3 584 17,3 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år 

     

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 4 420 1,8 567 6 184 3,1 

Med minst én forelder i gruppen 3 199 3,9 484 5 092 5,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

     

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 30 948 3,4 424 5 157 3 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.55 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – fysisk funksjon, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer  

som bodde i 

husholdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 71 080 5,1 84,4 1,2 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 41 093 4,8 99,0 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 2 917 22,4 40,7 14,0 

Med forelderen i gruppen 565 38,2 80,9 0,7 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 1 814 11,3 50,6 1,3 

Med forelderen i gruppen 2 622 6,9 52,9 0,1 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 11 687 8,4 7,5 20,3 

Med minst én forelder i gruppen 2 851 20,3 25,5 3,2 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 4 420 5,1 22,3 1,2 

Med minst én forelder i gruppen 3 199 8,8 33,0 0,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 30 948 2,3 90,8 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.56 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – fysisk funksjon. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 14 604 435 9,7 

Hovedinntektstaker er innvandrer 4 305 369 21,3 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 107 . . 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 3 416 373 21,7 

Hovedinntektstaker er innvandrer 1 309 302 41,4 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 35 . . 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 14 604 435 9,7 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 6 593 451 10,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 6 448 426 9,2 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 563 425 9,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 3 416 373 21,7 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 426 379 21,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 1 530 362 23,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 460 396 14,8 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.15 Personer med middels til stort bistandsbehov - kognitiv funksjon 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT:  

• Personer vurdert til å ha middels til stort bistandsbehov - kognitiv funksjon i løpet av 2023.  

Registersøket identifiserte totalt 78 471 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,4 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 5 606, en andel 

på 0,5 prosent. Median alder i gruppen var 64 (25. - 75. persentil: 35 - 82). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 14 961 personer, hvorav 7,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.58). 

Tabell 6.57 Overordnede demografiske variabler for personer med middels til stort bistandsbehov – kognitiv 

funksjon. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 78 471 5 606 53,1 64 (35 - 82) 1,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.15 Andel (prosent) og antall personer med middels til stort bistandsbehov – kognitiv funksjon, etter alder 

og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.58 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – kognitiv funksjon, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

hus-holdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 75 392 25 341 - 15 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 42 079 38,7 298 1 854 18,9 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år 

     

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

4 026 20,1 359 1 473 34 

Med forelderen i gruppen 2 200 44,6 294 590 55,3 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år 

     

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 3 576 6,6 423 3 091 10,5 

Med forelderen i gruppen 2 405 13,7 407 3 493 11,2 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år 

     

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

14 961 7,1 471 3 273 7,2 

Med minst én forelder i gruppen 6 980 15,9 386 1 460 18,9 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år 

     

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 7 482 2 546 5 495 4,3 

Med minst én forelder i gruppen 3 312 5 473 4 713 5,2 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

     

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 27 350 4,9 421 4 439 6,3 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.59 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – kognitiv funksjon, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning uten 

noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 75 392 11,8 78,5 1,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 42 079 12,5 97,4 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 4 026 21,6 39,6 13,1 

Med forelderen i gruppen 2 200 40,6 75,2 1,5 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 576 16,0 48,9 0,6 

Med forelderen i gruppen 2 405 16,4 56,0 0,2 

Husholdninger med par og barn under 18 

år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 14 961 8,1 6,4 21,0 

Med minst én forelder i gruppen 6 980 22,5 23,7 3,7 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 7 482 9,6 21,8 1,1 

Med minst én forelder i gruppen 3 312 10,5 31,0 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 27 350 6,0 84,9 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.60 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

middels til stort bistandsbehov – kognitiv funksjon. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 18 987 435 9,9 

Hovedinntektstaker er innvandrer 4 350 369 25,2 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 132 398 16,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 9 180 350 22,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 115 392 9,6 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 2 564 311 38,9 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 18 987 435 9,9 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 7 986 451 9,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 8 644 427 9,9 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 2 357 431 10 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 9 180 350 22,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 2 413 347 25,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 5 159 347 23,1 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 608 367 17 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.16 Personer med migrene/hodepine 

Migrene/hodepine, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller registrert med grunn- eller 

hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene G43, G44, G45 (ICD-10)  

eller 

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med en av diagnosekodene N01, N89, 

N90, N95 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) 

Registersøket identifiserte totalt 141 384 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,5 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 14 200, en 

andel på 1,3 prosent. Median alder i gruppen var 41 (25. - 75. persentil: 27 - 55). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 43 631 

personer, hvorav 6,0 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.62). 

Tabell 6.61 Overordnede demografiske variabler for personer med migrene/hodepine. 2023 

 

Antall personer i 

gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 141 384 14 200 73,0 41 (27 - 55) 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.16 Andel og antall personer med migrene/hodepine, etter alder og kjønn. 2023. 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.62 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

migrene/hodepine, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning 

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 138 209 9,9 474 - 7 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 25 891 23,5 367 2 027 10,4 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 8 285 25,3 351 2 220 25,9 

Med forelderen i gruppen 16 154 28,7 336 1 336 32,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 5 131 9,1 447 2 733 7,5 

Med forelderen i gruppen 4 919 11,8 434 2 600 9,6 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 43 631 6 498 4 181 4,3 

Med minst én forelder i gruppen 140 015 6,9 486 2 987 5,8 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 14 451 2,4 587 5 652 2 

Med minst én forelder i gruppen 22 456 2,1 596 6 910 2,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 59 558 3,3 549 4 578 2,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.63 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

migrene/hodepine, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i hus-

holdninger  

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 138 209 6,7 23,2 1,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 25 891 7,6 51,5 0,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 8 285 17,1 30,7 3,0 

Med forelderen i gruppen 16 154 22,2 38,0 2,2 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 5 131 11,7 21,0 0,5 

Med forelderen i gruppen 4 919 11,9 25,2 0,3 

Husholdninger med par og barn under 18 

år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 43 631 5,1 4,3 4,4 

Med minst én forelder i gruppen 140 015 6,3 5,4 3,5 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 14 451 5,4 6,3 0,4 

Med minst én forelder i gruppen 22 456 4,8 6,1 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 59 558 2,6 33,3 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.64 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

migrene/hodepine. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 51 916 467 9 

Hovedinntektstaker er innvandrer 9 763 379 26,7 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 493 443 12,6 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 156 169 464 9,1 

Hovedinntektstaker er innvandrer 38 389 377 24,5 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 2 335 440 8,9 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 51 916 467 9 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 21 550 493 9,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 23 938 453 8,6 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 6 428 450 10,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 156 169 464 9,1 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 66 847 482 9,6 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 71 924 453 8,9 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 17 398 457 8,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.17 Personer som mottar habiliteringstjenester 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse:  

• Personer som her mottatt habilitering i spesialisthelsetjenesten løpet av 2015-2023. 

Definisjonen er basert på fagområdekoder 233 (Habilitering barn og unge) og 234 

(Habilitering voksne) og personer som har mottatt behandling fra enheter på en spesifisert 

liste for habiliteringsenheter (Helsedirektoratet, 2024). 

Registersøket identifiserte totalt 68 163 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 30 029, en 

andel på 2,7 prosent. Median alder i gruppen var 20 (25. - 75. persentil: 11 - 32). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 85 922 

personer, hvorav 10,4 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.66). 

Tabell 6.65 Overordnede demografiske variabler personer som mottar habiliteringstjenester. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 68 163 30 029 40,0 20 (11 - 32) 2,3 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.17 Andel og antall personer som mottar habiliteringstjenester, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.66 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer mottar 

habiliteringstjenester, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median 

 inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 11,3 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 66 079 15,9 396 - 13,4 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 16 049 31,2 301 1 032 18,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år 

     

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

15 890 29,5 336 1 344 38,9 

Med forelderen i gruppen 1 160 40,6 308 937 47,7 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år 

     

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 5 638 8,9 430 3 161 8,4 

Med forelderen i gruppen 337 23,7 383 2 129 15,7 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år 

     

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

85 922 10,4 463 3 340 8,8 

Med minst én forelder i gruppen 8 584 10,8 429 2 550 11,6 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år 

     

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 15 569 2,2 567 6 553 2,7 

Med minst én forelder i gruppen 1 580 2,6 562 4 560 3,8 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

     

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 8 512 10,1 441 2 841 9,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.67 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer mottar 

habiliteringstjenester, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 66 079 10,2 37,2 5,9 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 16 049 8,7 89,7 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 15 890 26,0 41,9 7,4 

Med forelderen i gruppen 1 160 28,9 67,2 1,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 5 638 12,4 39,5 0,8 

Med forelderen i gruppen 337 16,9 40,9 0,0 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 85 922 8,7 7,0 13,9 

Med minst én forelder i gruppen 8 584 12,0 15,2 3,0 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 15 569 5,6 13,4 0,9 

Med minst én forelder i gruppen 1 580 8,4 13,7 0,0 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 8 512 7,9 50,8 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.68 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer mottar 

habiliteringstjenester. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 101 812 432 13,4 

Hovedinntektstaker er innvandrer 34 172 357 28,2 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 348 407 12,7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 9 744 406 14,3 

Hovedinntektstaker er innvandrer 1 993 331 35,3 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 128 354 24,2 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 101 812 432 13,4 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 42 419 448 14,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 47 671 424 12,5 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 11 722 423 12,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 9 744 406 14,3 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 3 228 423 16,7 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 5 256 398 13,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 260 406 12,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.18 Personer med omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT:  

• Personer vurdert til å ha omfattende bistandsbehov - fysisk funksjon i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 72 865 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,3 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 562, en andel 

på 0,3 prosent. Median alder i gruppen var 80 (25. - 75. persentil: 68 - 88). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 11 114 personer, hvorav 8,5 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.70). 

Tabell 6.69 Overordnede demografiske variabler for personer med omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon. 

2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) 

FT 

 

Antall 72 865 3 562 58,7 80 (68 - 88) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.18 Andel og antall personer med omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon, etter alder og kjønn. 2023. 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.70 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 62 448 18,3 364 - 6,4 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 33 426 30,4 309 2 564 8 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 1 973 22,4 347 1 363 44,3 

Med forelderen i gruppen 99 38,4 308 1 671 36,4 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 1 121 4,5 453 4 435 7 

Med forelderen i gruppen 2 500 8 440 4 669 2,5 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 11 114 8,5 487 3 774 9,5 

Med minst én forelder i gruppen 1 374 16,4 413 3 454 16,2 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 3 119 2 600 8 108 1,6 

Med minst én forelder i gruppen 3 156 5,1 496 6 494 2,7 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 32 362 2,4 435 5 599 2,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.71 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 62 448 2,8 84,9 1,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 33 426 1,8 99,5 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år     

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 973 30,4 48,0 12,1 

Med forelderen i gruppen 99 31,3 78,8 2,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år     

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 1 121 8,5 53,0 1,2 

Med forelderen i gruppen 2 500 4,2 53,0 0,2 

Husholdninger med par og barn under 

18 år     

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 11 114 8,4 7,5 30,2 

Med minst én forelder i gruppen 1 374 16,4 26,0 4,7 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år     

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 119 4,2 21,3 2,5 

Med minst én forelder i gruppen 3 156 6,3 34,9 0,5 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn      

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 32 362 1,0 93,1 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.72 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – fysisk funksjon. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 13 087 455 10,6 

Hovedinntektstaker er innvandrer 4 529 365 23 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 192 411 9,9 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 1 473 398 17,9 

Hovedinntektstaker er innvandrer 618 337 31,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 30 . . 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 13 087 455 10,6 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 5 644 454 12,2 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 5 690 455 9,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 753 456 8,6 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 1 473 398 17,9 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 708 387 21,5 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 593 398 14,7 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 172 426 14,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.19 Personer med omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT:  

• Personer vurdert til å ha omfattende bistandsbehov - kognitiv funksjon i løpet av 2023.  

Registersøket identifiserte totalt 63 593 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 938, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 75 (25. - 75. persentil: 44 - 86). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 14 245 personer, hvorav 8,0 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.74). 

Tabell 6.73 Overordnede demografiske variabler for personer med omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon. 

2023 

 

Antall personer 

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 63 593 4 938 55,0 75 (44 - 86) 1,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Figur 6.19 Andel og antall personer med omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon, etter alder og kjønn. 2023. 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.74 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning 

 med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 53 808 20,1 348 - 9,6 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 29 645 31,9 303 1 999 11,7 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år 

     

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

3 156 21 350 1 423 41,4 

Med forelderen i gruppen 108 50,9 285 438 55,6 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år 

     

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 1 973 5,4 439 3 784 7,7 

Med forelderen i gruppen 1 593 7,7 447 4 637 2,6 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år 

     

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 

14 245 8 483 3 619 8,7 

Med minst én forelder i gruppen 787 18,6 380 3 019 16,6 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år 

     

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 5 185 1,8 572 6 918 2,7 

Med minst én forelder i gruppen 1 900 6 498 6 443 4,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

     

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 21 496 3,4 433 5 447 3,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.75 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 53 808 5,4 81,7 2,1 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 29 645 4,8 99,7 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 156 27,2 45,7 11,6 

Med forelderen i gruppen 108 38,9 83,3 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 1 973 12,0 51,4 1,2 

Med forelderen i gruppen 1 593 5,2 51,7 0,0 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 14 245 8,5 7,7 25,7 

Med minst én forelder i gruppen 787 23,3 30,2 4,1 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 5 185 5,1 21,9 1,7 

Med minst én forelder i gruppen 1 900 6,1 34,5 0,2 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 21 496 2,1 93,8 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.76 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

omfattende bistandsbehov – kognitiv funksjon. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 17 401 445 10,4 

Hovedinntektstaker er innvandrer 5 932 369 21,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 213 422 7 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 895 361 22,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 414 338 30,4 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 15 . . 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 17 401 445 10,4 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 7 723 447 11,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 7 488 443 9,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 2 190 444 9,3 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 895 361 22,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 355 365 22,5 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 373 362 19,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 167 342 28,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.20 Personer med revmatiske tilstander 

Revmatiske tilstander, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2023) eller registrert med grunn- eller 

hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene I00, I01, I02, I73.0, M05, M06, M07, M08, 

M09, M10, M15, M16, M17, M18, M19, M31.5, M32, M33, M34, M35.0, M35.1, M35.2, M35.3, 

M45, M70, M71.0, M71.1, M71.2, M71.5, M72.0, M75.0, M79.7, M80, M81, M82, M94.1, Q79.6 

(ICD-10)  

eller  

• registrert med minst to kontakter hos fastlege (2023) med en av diagnosekodene L18, L87, 

L88, L89, L90, L91, L95, T92 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Registersøket identifiserte totalt 376 570 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 6,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 165, en andel 

på 0,3 prosent. Median alder i gruppen var 64 (25. - 75. persentil: 52 - 76). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 10 249 personer, hvorav 5,5 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.78). 
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Tabell 6.77 Overordnede demografiske variabler for personer med revmatiske tilstander. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 376 570 3 165 66,0 64 (52 - 76) 1,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 

Figur 6.20 Andel og antall personer med revmatiske tilstander, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.78 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

revmatiske tilstander, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger  

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 10,9 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 371 461 9,3 459 - 4,5 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 111 909 21,8 350 3 176 7,4 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 1 558 24,3 356 2 366 22,8 

Med forelderen i gruppen 19 789 28,6 336 1 647 31,7 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 3 804 3,9 456 3 552 5,4 

Med forelderen i gruppen 18 372 10 449 3 482 6,4 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 10 249 5,5 505 4 285 5 

Med minst én forelder i gruppen 170 325 6,8 481 3 578 5,4 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 7 868 1,4 581 5 680 1,7 

Med minst én forelder i gruppen 77 759 2 589 6 305 1,7 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 269 962 1,9 514 6 362 0,9 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.79 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

revmatiske tilstander, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer 

som bodde i 

husholdning 

 uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 371 461 3,7 51,6 0,6 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 111 909 3,7 77,9 0,1 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 558 17,2 30,4 5,1 

Med forelderen i gruppen 19 789 21,5 41,9 1,8 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 804 9,1 36,3 0,4 

Med forelderen i gruppen 18 372 10,1 30,5 0,3 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 10 249 5,2 3,8 8,8 

Med minst én forelder i gruppen 170 325 6,4 6,1 3,0 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 7 868 5,6 12,3 0,3 

Med minst én forelder i gruppen 77 759 4,6 9,3 0,3 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 269 962 1,0 58,8 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.80 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

revmatiske tilstander. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 11 807 477 8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 2 423 375 22,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 74 . . 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 190 114 461 9 

Hovedinntektstaker er innvandrer 47 787 381 22,4 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 2 353 411 11 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 11 807 477 8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 4 805 505 7,9 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 5 358 460 8,3 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 1 644 463 7,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 190 114 461 9 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 77 091 473 10,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 88 458 451 8,4 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 24 565 459 7,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

 

6.21 Personer med svekket syn, inkludert blindhet 

Svekket syn, inkludert blindhet, registerdefinisjon: 

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med diagnosekode H54 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med en av diagnosekodene F28, 

F94 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) 

Registersøket identifiserte totalt 40 415 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 841, en andel 

på 0,6 prosent. Median alder i gruppen var 58 (25. - 75. persentil: 27 - 76). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 22 001 personer, hvorav 11,0 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.82). 
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Tabell 6.81 Overordnede demografiske variabler for personer med svekket syn, inkludert blindhet. 2023 

 

Antall personer 

 i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner 

 i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 40 415 6 841 53,0 58 (27 - 76) 2,4 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Andel som er registrert med svekket syn, inkludert blindet, ser ut til å ha en høy andel blant barn. 

Dette kan skyldes at det er spesielt i oppveksten at svekket syn, og tilstander som kan føre til 

svekket syn, følges opp over tid innen spesialisthelsetjenesten. 

Figur 6.21 Andel og antall personer med svekket syn, inkludert blindhet, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.82 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

svekket syn, inkludert blindhet, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning  

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 11,3 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 39 234 14,6 420 - 8,5 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 11 825 27,8 325 2 547 10,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 3 716 29,5 336 1 494 36,3 

Med forelderen i gruppen 1 600 36,6 323 1 415 42,1 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 950 11,6 426 3 181 10,8 

Med forelderen i gruppen 1 452 10,1 443 3 265 7,6 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 22 001 11 465 3 416 8,4 

Med minst én forelder i gruppen 14 015 15,1 457 3 056 13 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 2 516 4,5 540 5 329 4 

Med minst én forelder i gruppen 5 055 4,5 546 5 520 4,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 20 742 3,8 477 6 020 2,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.83 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

svekket syn, inkludert blindhet, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

som mottok 

sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 39 234 7,3 50,1 1,2 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 11 825 6,3 82,3 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 716 26,0 35,6 4,3 

Med forelderen i gruppen 1 600 31,5 53,2 0,8 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 950 13,4 36,5 0,0 

Med forelderen i gruppen 1 452 12,1 33,4 0,0 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 22 001 8,6 6,5 5,6 

Med minst én forelder i gruppen 14 015 13,6 12,4 2,7 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 2 516 7,4 11,6 0,3 

Med minst én forelder i gruppen 5 055 7,2 15,7 0,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 20 742 1,9 66,9 0,1 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.84 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

svekket syn, inkludert blindhet. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 25 717 440 13,7 

Hovedinntektstaker er innvandrer 9 044 361 29,4 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 313 445 10,5 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 15 615 436 17,3 

Hovedinntektstaker er innvandrer 6 159 337 36,1 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 264 427 10,6 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 25 717 440 13,7 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 10 333 446 16,2 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 11 341 439 12 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 4 043 432 12 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 15 615 436 17,3 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 6 687 437 19,3 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 6 861 436 15,9 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 2 067 432 15,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

6.22 Personer med utviklingshemming 

Utviklingshemming, registerdefinisjon:  

• Personer registrert med minst én kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- 

eller hjelpestønad (2009 - 2023) med én av diagnosekodene F70, F71, F72, F73, F78, F79, 

F842, Q90, Q934, Q935 (ICD-10)  

eller  

• registrert med minst én kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode P85 (ICPC-2),  

eller  

• registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst én av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2)  

Merk at personer med Downs syndrom inngår i personer med utviklingshemming og at denne 

gruppen videre inngår i gruppen diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse. 

Registersøket identifiserte totalt 37 817 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 8 212, en andel 

på 0,7 prosent. Median alder i gruppen var 30 (25. - 75. persentil: 19 - 47). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 24 064 personer, hvorav 12,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger (tabell 6.86). 



Rapporter 2025/34 Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser 

 

114 

Tabell 6.85 Overordnede demografiske variabler personer med utviklingshemming. 2023 

 

Antall personer  

i gruppen 

Antall personer  

under 18 år i gruppen 

Andel kvinner  

i gruppen 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Antall 37 817 8 212 42,9 30 (19 - 47) 1,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Figur 6.22 Andel og antall personer med utviklingshemming, etter alder og kjønn. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Økonomiske levekårsindikatorer for gruppen 
Tabellen under viser utvalgte økonomiske levekårsindikatorer for gruppen. Merk at i disse tallene er 

kun privathusholdninger inkludert og studenthusholdninger er tatt ut. 

Tabell 6.86 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

utviklingshemming, del 1. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer 

som bodde i en 

husholdning 

med lavinntekt 

Median  

inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.) 

Gjennomsnittlig 

nettoformue i 

husholdningen 

 (i 1000 kr)  

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottar  

bostøtte 

Alle personer 5 400 915 11,3 455 3 743 5,5 

Alle personer i gruppen 36 021 16,4 333 - 13,3 

      

Aleneboende      

Alle 1 081 206 24 373 2 358 7,2 

Personen er i gruppen 16 720 23,5 303 1 045 13,9 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn under 18 år      

Alle 280 454 28 350 1 893 24,8 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 4 912 26,1 336 1 305 43,6 

Med forelderen i gruppen 441 50,1 288 509 60,5 

Husholdninger med aleneforelder 

og yngste barn over 18 år      

Alle 141 191 10,1 459 3 587 5,7 

Med minst ett barn i gruppen 3 925 5,6 434 3 304 7,3 

Med forelderen i gruppen 120 23,3 367 1 726 22,5 

Husholdninger med par og barn 

under 18 år      

Alle 1 932 942 7,4 504 3 943 4,6 

Med minst ett barn under 18 år i 

gruppen 24 064 12,1 461 3 712 11,1 

Med minst én forelder i gruppen 2 743 19,6 367 1 230 22 

Husholdninger med par og yngste 

barn over 18 år      

Alle 392 258 2,3 608 7 103 1,4 

Med minst ett barn i gruppen 10 539 2,5 559 6 208 2,3 

Med minst én forelder i gruppen 315 12,1 443 4 181 12,1 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn       

Alle 1 248 060 3,8 537 5 707 1,6 

Med minst én person i gruppen 3 650 12,3 391 1 503 15,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.87 Økonomiske levekårsindikatorer etter husholdningstype. Etter om husholdningsmedlemmer har 

utviklingshemming, del 2. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning som 

mottok sosialhjelp 

Andel personer  

som bodde i 

husholdning  

uten noen med 

yrkestilknytning 

Andel personer 

som bodde i 

husholdninger 

som mottok  

pleiepenger 

Alle personer 5 400 915 5,3 25,2 1,4 

Alle personer i gruppen 36 021 9,0 62,4 3,5 

     

Aleneboende     

Alle 1 081 206 5,6 51,5 0,1 

Personen er i gruppen 16 720 5,4 97,9 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn under 18 år 

    

Alle 280 454 17,8 29,2 2,0 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 4 912 29,7 46,3 7,5 

Med forelderen i gruppen 441 35,8 86,8 0,0 

Husholdninger med aleneforelder og 

yngste barn over 18 år 

    

Alle 141 191 8,9 22,4 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 3 925 11,3 51,2 0,8 

Med forelderen i gruppen 120 21,7 64,2 0,0 

Husholdninger med par og barn under 

18 år 

    

Alle 1 932 942 4,7 4,2 3,1 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 24 064 11,3 9,4 16,9 

Med minst én forelder i gruppen 2 743 25,4 32,4 2,2 

Husholdninger med par og yngste barn 

over 18 år 

    

Alle 392 258 3,7 7,0 0,3 

Med minst ett barn i gruppen 10 539 4,7 22,2 0,9 

Med minst én forelder i gruppen 315 14,3 25,4 0,0 

Husholdninger med par uten 

hjemmeboende barn  

    

Alle 1 248 060 1,8 42,4 0,1 

Med minst én person i gruppen 3 650 11,2 69,0 0,0 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 6.88 Økonomiske hovedindikatorer for husholdninger der det bodde barn under 18 år. Etter hoved-

inntektstakers innvandringsbakgrunn, kommunens sentralitet, og om husholdningsmedlemmer har 

utviklingshemming. 2023 

Husholdningstype/ 

Gruppe 

Antall personer i 

husholdningene 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Hovedinntektstaker er innvandrer 553 092 378 26,8 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 26 047 456 10,9 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 28 976 425 14,5 

Hovedinntektstaker er innvandrer 11 147 350 28,9 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 405 399 9,1 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 3 184 348 23,8 

Hovedinntektstaker er innvandrer 94 . . 

Hovedinntektstaker er norskfødt med innvandrerforeldre 1 054 313 43,2 

    

Énfamiliehusholdninger med barn    

Alle 2 213 396 477 10 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 000 566 504 9,8 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 941 112 461 9,8 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 271 718 454 11,2 

Énfamiliehusholdninger med minst ett barn i gruppen    

Alle 28 976 425 14,5 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 13 359 425 16,6 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 12 242 422 12,6 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 3 375 437 12,8 

Énfamiliehusholdninger med minst én forelder i gruppen    

Alle 3 184 348 23,8 

Bodde i kommune med høy sentralitet (870–1000) 1 290 352 28,4 

Bodde i kommune med middels sentralitet (670 - 869) 1 416 342 20,2 

Bodde i kommune med lav sentralitet (0 - 669) 478 352 22,2 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunal pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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7 Økonomiske levekår blant barnefamilier der noen har 
funksjonsnedsettelse 

I dette kapittelet presenterer vi økonomiske levekårsindikatorer samlet for de 22 ulike gruppene av 

personer med bestemte tilstander, funksjonsvurderinger eller som mottar bestemte tjenester. 

Tallene som presenteres er fra husholdninger hvor det bodde barn under 18 år. Vi inkluderer kun 

énfamiliehusholdninger, altså husholdninger hvor det bor maksimum to generasjoner (Statistisk 

sentralbyrå, 2025a).  

Husholdningssammensetning påvirker levekår. Derfor er alle indikatorene fordelt etter type 

husholdninger for hver gruppe:  

• husholdninger med eneforsørger, det vil si én mor eller én far med barn.  

• husholdninger som består av par med barn 

For begge disse typene husholdninger deler vi inn etter om det er en forelder eller et barn som 

tilhører gruppene. I neste kapittel presenteres flere tall for hver av de 22 gruppene, fordelt på andre 

husholdningstyper, sentralitet og innvandringskategorien til hovedinntektstaker i husholdningen. 

7.1 Inntekt blant personer med funksjonsnedsettelser 

Blant alle husholdninger (bortsett fra studenthusholdninger og aleneboende barn under 18 år) var 

median inntekt etter skatt per forbruksenhet (EU-skala) 455 000 kroner i 2023. Blant enslige 

forsørgere med barn under 18 år var median 350 000 kroner, mens det blant par med barn under 

18 år var 504 000 kroner.  

Blant enslige forsørgere hvor minst ett barn i husholdningen har en funksjonsnedsettelse er det få 

tegn til store forskjeller i median inntekt, som vist i figur 5.1. Sammenliknet med alle enslige 

forsørgere, har de med barn med svekket syn eller barn som har mottatt habiliteringstjenester litt 

lavere median inntekt (4 prosent lavere), mens husholdninger hvor det er et barn med middels til 

stort bistandsbehov pga. fysisk eller kognitiv funksjonsnedsettelse er median inntekt faktisk litt 

høyere. Men forskjellene er veldig små.  

Blant husholdninger med par er det større forskjeller. Blant par med barn som har 

autismespekterforstyrrelser, diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse, svekket syn 

eller utviklingshemming så er medianinntekt 13-14 prosent lavere enn i alle parhusholdninger med 

barn. 

Enda større forskjeller er det mellom hele befolkningen og husholdninger hvor en av foreldrene har 

funksjonsnedsettelser. I husholdninger med enslige forsørgere med omfattende bistandsbehov for 

kognitiv funksjon, er Median inntekt per forbruksenhet 285 000 kroner. Dette er 65 000 kr lavere 

enn medianen for alle enslige forsørgere. 
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Figur 7.1 Median inntekt etter skatt pr. forbruksinntekt (EU-skala). Énfamiliehusholdninger med barn. Etter 

gruppe og type husholdning. Tusen kroner. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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7.2 Andel lavinntekt blant personer med funksjonsnedsettelser 

Grensen for lavinntekt er definert som 60 prosent av median forbruksjustert husholdningsinntekt. 

Personer med lavinntekt bor i husholdninger som har inntekt under denne grensen. Ser vi på hele 

befolkningen, bodde 11,3 prosent i husholdninger med lavinntekt i 2023. Blant de som bodde i 

husholdninger som består av aleneforeldre og barn under 18 år, var lavinntektsandelen markant 

høyere – 29 prosent. Blant de som bodde i husholdninger med to foreldre og barn under 18 år var 

andelen under 8 prosent (Omholt, 2025).  

Figur 7.2 Andelen personer som bodde i husholdninger med lavinntekt. Énfamiliehusholdninger med barn. Etter 

gruppe og type husholdning. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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Blant aleneforeldre med barn med funksjonsnedsettelser er det heller få tegn til at det er større 

andel som bodde i husholdninger med lavinntekt enn i tilsvarende husholdninger der ingen barn 

har funksjonsnedsettelser. Blant noen grupper er det motsatt. Mens det blant aleneforeldre 

generelt var en lavinntektsandel på 29 prosent var det blant aleneforeldre med barn med middels til 

stort bistandsbehov pga. fysisk funksjonsnedsettelse under 20 prosent som bodde i lavinntekts-

husholdning. Det kan også påpekes at andelen med lavinntekt i aleneforeldrefamilier var gjennom-

gående høy sammenliknet med foreldrepar. 

Blant foreldrepar med barn med funksjonsnedsettelser er det noen funksjonsnedsettelser som 

hadde høyere lavinntektsandel. I husholdninger med barn med utviklingshemming var lavinntekts-

andelen 12,0 prosent. Det er høyere enn andelen for alle parforeldrehusholdninger, men lavere enn 

for aleneforelderhusholdninger. 

Hvis det var en av foreldre som hadde en funksjonsnedsettelse er forskjellene større. For 

parforeldre der en av foreldrene hadde middels til stort bistandsbehov pga. kognitiv eller fysisk 

funksjonsnedsettelse, var andelen med lavinntekt langt over det dobbelte av alle parhusholdninger. 

Det samme gjelder også for husholdninger der en av de voksne hadde en utviklingshemming. 

Det er blant aleneforeldre, der forelderen hadde en funksjonsnedsettelse, at lavinntektsandelen er 

aller høyest. I husholdninger med aleneforeldre som har utviklingshemming eller omfattende 

bistandsbehov for kognitiv funksjon har over halvparten lavinntekt. 

7.3 Formue blant personer med funksjonsnedsettelser 

Formue er verdien av alt en person eier fratrukket gjeld. Beregnet nettoformue for husholdninger 

inkluderer beregnet markedsverdi for ulike formuesobjekter som bolig, aksjer, bankinnskudd og 

annen realkapital fratrukket gjeld. I 2023 var gjennomsnittlig formue for husholdninger 3,7 millioner 

kroner, men formuen til husholdningene er sterkt påvirket av husholdningstype. Blant ene-

forsørgere med barn under 18 år var gjennomsnittlig nettoformue på 1,9 millioner kroner, mens 

den for par med barn under 18 år var på 3,9 millioner kroner. Hoveddelen av beregnet nettoformue 

er verdien av primærbolig for de aller fleste. Nettoformue har tydelig aldersprofil med størst 

gjennomsnittlig nettoformue i aldersgrupper 67-79 år på 5,9 millioner kroner. Gjennomsnittlig 

nettoformue for personer under 25 år er om lag en halv million kroner (Hattrem, 2025). Forskjeller i 

nettoformue for personer med barn eller som selv har ulike typer funksjonsnedsettelser kan bli 

påvirket av at gruppene har forskjellig alderssammensetning. 
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Figur 7.3 Gjennomsnittlig nettoformue for husholdninger. Énfamiliehusholdninger med barn. Etter gruppe og 

type husholdning. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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Blant parhusholdninger med barn med funksjonsnedsettelser var det ikke mange grupper som 

hadde betydelig forskjellig beregnet nettoformue sammenliknet med tilsvarende husholdning i hele 

befolkningen. Blant parforeldre med barn med angst og tvangslidelser var gjennomsnittlig 

nettoformue beregnet til 5,4 millioner kroner. Det er 37 prosent høyere enn alle parfamilier med 

barn. Gjennomsnittlig nettoformue til par med barn med svekket syn, inkludert blindhet, var 3,4 

millioner kroner. Det er 13 prosent lavere enn tilsvarende familier i hele befolkningen.  

Formue blant eneforsørgere er generelt lavere enn i husholdninger med to voksne. I husholdninger 

med eneforsørgere som har barn med funksjonsnedsettelser er det flere grupper som har lavere 

nettoformue enn gjennomsnittet for alle eneforsørgere. For eksempel hadde eneforsørgere med 

barn med Downs syndrom, diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse eller 

autismespekterforstyrrelser 22 prosent lavere formue.  

I husholdninger der en av foreldrene hadde funksjonsnedsettelse var det tydelig lavere 

gjennomsnittlig formue for flere typer funksjonsnedsettelse, spesielt blant eneforsørgere. 

7.4 Bostøtte blant personer med funksjonsnedsettelser 

Bostøtte er en støtteordning som administreres av Husbanken i samarbeid med NAV og 

kommunene. Det er en behovsprøvd ordning som skal avhjelpe husholdninger med lave inntekter 

og høye boutgifter og utbetales månedlig. Dette er ikke det samme som støtte til å skaffe seg bolig 

eller støtte til å bygge om bolig på grunn av nedsatt funksjonsevne. Hvis en gruppe har en høyere 

andel mottakere av bostøtte indikerer det at personer i gruppen har større utfordringer knyttet til 

økonomiske levekår. I datagrunnlaget for alle husholdninger (uten studenthusholdninger) var det i 

2023 utbetalt 3,6 milliarder i bostøtte til 145 400 husholdninger med totalt 294 700 bosatte. Blant 

personer som bor i husholdninger med eneforsørgere med barn under 18 år var det 25 prosent 

som bodde i en husholdning som mottok bostøtte i 2023, mens det blant foreldre i par var under 5 

prosent.  
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Figur 7.4 Andel personer som bodde i husholdninger som mottok bostøtte. Énfamiliehusholdninger med barn. 

Etter gruppe og type husholdning. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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Blant husholdninger med barn med funksjonsnedsettelse varierer det ganske mye hvor vanlig det 

var å motta bostøtte. 42 prosent av alle som bodde i husholdninger med eneforsørgere og barn 

med utviklingshemming eller omfattende bistandsbehov for fysisk funksjon, mottok bostøtte i sin 

husholdning. Tilsvarende andel der barnet har depresjon var 19 prosent. 

Hvis det er voksne i husholdningen som har funksjonsnedsettelse, øker andelen som mottar 

bostøtte. Blant de som bor i eneforsørgerhusholdninger der den voksne har utviklingshemming, 

mottar over 60 prosent bostøtte i husholdningen. 

7.5 Sosialhjelp blant personer med funksjonsnedsettelse 

Sosialhjelp er midlertidig økonomisk støtte som skal dekke nødvendige utgifter til å leve og bo. 

Størrelsen og varigheten av støtten er avhengig av vurderinger av enkeltpersoners situasjon. I løpet 

av 2023 var det 299 130 personer som bodde i 136 268 husholdninger som mottok til sammen 9,6 

milliarder kroner. Generelt er mottakere av sosialhjelp i en prekær økonomisk situasjon hvor de 

trenger umiddelbar støtte for livsopphold. Grupper med høyere andel personer som bor i en 

husholdning som har mottatt sosialhjelp i løpet av et år tyder på at de opplever utfordrende 

økonomiske levekår.  Siden økonomisk sosialhjelp er behovsprøvd vil mottak av andre stønader, 

som uføretrygd, grunn- eller hjelpestønad, kunne ha betydning for om man mottar sosialhjelp. 

I husholdninger med enslige forsørgere med barn under 18 år var det i 2023 18 prosent av 

personene som bodde i en husholdning som mottok sosialhjelp. Blant familiehusholdninger med 

par og barn under 18 år var det i 2023 under 5 prosent som bodde i en husholdning som mottok 

sosialhjelp. 
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Figur 7.5 Andel personer som bodde i husholdning som mottok økonomisk sosialhjelp. Énfamiliehusholdninger 

med barn. Etter gruppe og type husholdning. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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For de fleste funksjonsnedsettelsene i figur 5.5 er det flere personer som bodde i husholdninger 

som mottok økonomisk sosialhjelp sammenliknet med tilsvarende husholdninger i hele 

befolkningen. Blant eneforsørgere som har barn med utviklingshemming har om lag 1 av 3 mottatt 

sosialhjelp. Det er liknende tall for eneforsørgere til barn som har Downs syndrom eller omfattende 

bistandsbehov, både med kognitiv og fysisk funksjonsnedsettelse. Samtidig er det noen få grupper 

som ser ut til å være i lavere risiko for økonomiske utfordringer – blant eneforsørgere med barn 

som har angst eller tvangslidelser er det noe lavere andel som har mottatt sosialhjelp, rundt 14 

prosent. 

I husholdninger med to voksne var det høyere andel som mottok sosialhjelp hvis et barn var i en av 

gruppene, enn i tilsvarende husholdninger i hele befolkningen. Unntaket er angst og tvangslidelser, 

astma og ikke-infeksiøs enteritt og kolitt. Blant par med barn i en av de nevnte gruppene, var 

andelen som mottar sosialhjelp om lag fire prosent.  

For både parfamilier og eneforsørgere er det merkbar større andel som har mottatt sosialhjelp om 

en av foreldrene har en av funksjonsnedsettelsene i figur 5.5. I husholdninger hvor det er en voksen 

som er funksjonsvurdert til å ha middels til stort bistandsbehov, eller omfattende bistandsbehov, så 

er det store andeler som bor i husholdninger som har mottatt sosialhjelp. 

7.6 Tilknytning til yrkeslivet blant husholdninger med funksjonsnedsatte 

Tilknytning til arbeidslivet er viktig for stabile og forutsigbare økonomiske levekår. Personer med 

arbeid, og dermed lønn, har i større grad råd til å dekke grunnleggende behov som bolig, mat og 

klær, og redusert risiko for fattigdom. Arbeid bidrar også til økonomisk selvstendighet og livskvalitet. 

Personer og husholdninger uten tilknytning til arbeidslivet har større risiko for utenforskap. Her, 

som i SSBs inntekts- og formuesstatistikk, regnes en person som yrkestilknyttet dersom årlig lønn 

og/eller næringsinntekt er større enn to ganger folketrygdens grunnbeløp4. (Statistisk sentralbyrå, 

2025d). Blant eneforsørgere med barn under 18 år er det 29 prosent av bosatte i 2023 som bor i 

husholdninger der det ikke er noen yrkestilknyttede. Blant parhusholdninger med barn under 18 år 

er det 4 prosent som bor i en husholdning uten noen med yrkestilknytning.  

 
4 Folketrygdens grunnbeløp var 118 620 kroner pr. 1.mai 2023 (NAV2025a)NAV. (2025a). Grunnbeløpet i folketrygden. 

https://www.nav.no/grunnbelopet#om-grunnbelopet 
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Figur 7.6 Andel som bodde i husholdninger uten noen med yrkestilknytning. Énfamiliehusholdninger med barn. 

Etter gruppe og type husholdning. Prosent. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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I husholdninger der et barn hadde en form for funksjonsnedsettelse, hadde spesielt eneforsørgere 

lavere yrkesdeltakelse enn i tilsvarende husholdninger uten barn med funksjonsnedsettelser. Blant 

de som bodde i husholdninger med én forsørger, og barn med utviklingshemming eller omfattende 

bistandsbehov for fysisk funksjon, var det mer enn 45 prosent som heller ikke har noen 

yrkestilknyttede i husholdningen. 

I husholdninger der en forelder er i en av gruppene er andelen betydelig høyere enn når det er et 

barn som er i en av gruppene. Andelene er aller høyest i eneforsørger-husholdninger. I 

husholdninger med bare én forelder, og der forelderen har utviklingshemming, er det nærmere 87 

prosent av de som bor i slike husholdninger som heller ikke bor med noen med yrkestilknytning. 

Også i eneforsørgerhusholdninger der forelderen er funksjonsvurdert til å ha middels, stort eller 

omfattende bistandsbehov, er det høye andeler som ikke har noen med yrkestilknytning i 

husholdningen. 

7.7 Pleiepenger blant husholdninger med funksjonsnedsatte 

Pleiepenger er en ytelse fra NAV til foreldre eller omsorgspersoner som må være borte fra jobb for å 

pleie et sykt barn, for å ta vare på en utviklingshemmet person over 18 år som er svært alvorlig syk 

eller for å ta vare på en person som er i livets sluttfase. For dette prosjektet har vi kun hatt 

tilgjengelig data på om en husholdning har mottatt pleiepenger, og ikke klart å skille mellom de ulike 

grunnlagene for pleiepenger og det er ikke sikkert at pleiepenger mottas for barn med de spesifikke 

funksjonsnedsettelsene vi presenterer. Like fullt forteller mottak av pleiepenger noe om en 

husholdnings utfordringer ved å måtte være borte fra jobb på grunn av omsorgsaktivitet. Det var 

totalt 24 300 personer som mottok pleiepenger i 19 700 husholdninger i 2023. Blant personer i 

husholdninger med eneforsørgere med barn under 18 år var det 2 prosent som bor i en 

husholdning som mottok pleiepenger i 2023. I husholdninger med par med barn under 18 år var 

andelen 3 prosent. 

Pleiepenger for sykt barn er ofte for små barn mellom 0 og 2 år som har tilstander som oppstår i 

perinatalperioden, eller blant eldre barn mellom 12 og 17 år. Blant de eldre barna er de vanligste 

tilstandene psykiske lidelser og atferdsforstyrrelser (NAV, 2025b).  
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Figur 7.7 Andel personer som bodde i husholdninger som mottok pleiepenger. Énfamiliehusholdninger med barn. 

Etter gruppe og type husholdning. Prosent. 2023 

 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister og Statistisk sentralbyrå 
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I husholdninger med barn med funksjonsnedsettelser var det langt flere som mottar pleiepenger 

enn i tilsvarende husholdninger generelt. Det er i husholdninger med to voksne at andelene som 

mottar pleiepenger er høyest. Blant de som bor i slike husholdninger der et barn er funksjons-

vurdert til å ha omfattende bistandsbehov, er det 27 prosent som bor i husholdning som mottar 

pleiepenger hvis bistandsbehovet er knyttet til fysisk funksjon, og 23 prosent hvis det er kognitiv 

funksjon. I husholdninger med aleneforeldre er andelen som mottar pleiepenger lavere. For 

eksempel bor rundt 10 prosent av alle i husholdninger med aleneforeldre med barn med 

omfattende bistandsbehov i en husholdning som mottar pleiepenger. 

Hvis det er en forelder som har funksjonsnedsettelse, er andelen som mottar pleiepenger vesentlig 

lavere enn om det er barn som har funksjonsnedsettelse. 

7.8 Egenandeler for helsetjenester 

Flere helsetjenester har egenandeler som må betales av pasienten selv. Om en pasient har betalt 

egenandeler som er over en viss sum blir disse egenandelene dekket, i 2023 var egenandelstaket for 

frikort for helsetjenester på 3 040 kroner. Det er flere grupper som ikke betaler egenandeler, blant 

annet barn under 16 år.  

Av personer bosatt ved utgangen av 2023 var det totalt 1 234 112 personer som hadde fått minst én 

egenandel dekket fordi egenandelstaket var nådd. Dette tilsvarer 27 prosent av befolkningen over 

15 år, 31 prosent blant kvinner og 23 prosent blant menn. Det er en betydelig aldersgradient i andel 

av befolkningen som har nådd frikortgrensen, hvor andelen stiger med økt alder. 

I denne rapporten så bruker vi to mål på utgifter til helsetjenester basert på at en pasient har fått 

minst en egenandel dekket av HELFO fordi egenandelstaket er nådd. Det ene målet er om personen 

har fått dekket noen egenandel i løpet av 2023. Det andre er om personen har fått dekket noen 

egenandel i løpet av årets tre første måneder. I 2023 var det 169 253 personer tilsvarende 4 prosent 

av befolkningen, 3 prosent blant menn og 5 prosent blant kvinner, som fikk frikort i løpet av årets tre 

første måneder. 
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Figur 7.8 Andel personer i privathusholdninger over 15 år som fikk innvilget frikort, og som fikk innvilget frikort i 

løpet av årets tre første måneder. Etter gruppe. 2023 

 

Kilde: KUHR (kontroll og utbetaling av helserefusjoner) 
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I alle gruppene var andelen som har mottatt frikort høyere enn i befolkningen generelt. Mens 27 

prosent av befolkningen har mottatt frikort i løpet av året, varierer andelen i gruppene vi ser på fra 

33 prosent for personer med autismespekterforstyrrelser, til 69 prosent for personer med ikke-

infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom. 

Andelen som får frikort relativt raskt i løpet av året kan også være et mål på hvor ofte man har 

behov for helsetjenester. Alle gruppene vi ser nærmere på får frikort raskere enn i befolkningen 

generelt. I befolkningen generelt er det under 4 prosent som får frikort i løpet av årets første tre 

måneder. I gruppene vi ser på, varierer andelene mellom 4 og 22 prosent. Blant personer med 

Downs syndrom er andelen lavest, og høyest for personer med cerebral parese og andre syndromer 

med lammelser. 
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8 Konklusjon og anbefalinger 
Vi har i denne rapporten vist at det er mulig å identifisere noen typer funksjonsnedsettelser ved å 

bruke informasjon i administrative registre og beregne økonomiske levekår. For flere av disse 

gruppene er antall og andel som faller innenfor de ulike definisjonene i seg selv interessante og nye 

tall. 

Kapittel 5 og 6 viser detaljerte økonomiske levekårsindikatorer for 22 ulike funksjonsnedsettelser 

identifisert gjennom ulike registerdefinisjoner. Mellom disse gruppene er det stor variasjon i hvilken 

grad de har dårligere eller bedre økonomiske levekår enn befolkningen som helhet. Det er likevel 

noen få generelle funn. 

Blant eneforsørgere hvor det er forsørgeren selv som har en funksjonsnedsettelse så er det flere 

med lavinntekt, de har lavere medianinntekt, mindre formue, høyere andel som mottar bostøtte og 

sosialhjelp, og høyere andel som bor i husholdninger som ikke har noen yrkestilknyttede personer. 

Dette gjelder for alle funksjonsnedsettelser bortsett fra hørselstap og døvhet, astma og ikke-

infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom, hvor det er noe færre personer med lavinntekt 

og noe mindre overføringer i form av bostøtte og sosialhjelp. I tillegg har personer med hørselstap 

og døvhet høyere formue. Dette bør sees i sammenheng med at denne gruppen også er eldre enn 

mange av de andre gruppene. 

Blant eneforsørgere hvor det er barn med funksjonsnedsettelser er mønsteret annerledes. Her er 

det mindre forskjeller i andel med lavinntekt, og det er færre med lavinntekt om det er barn med 

funksjonsnedsettelser i husholdningen sammenliknet med alle eneforsørgerhusholdninger, bortsett 

fra blant mottakere av habiliteringstjenester, barn med svekket syn, inkludert blindhet, og barn med 

hørselstap og døvhet. For disse gruppene er det veldig små forskjeller, men noe høyere andel med 

lavinntekt.  

Blant parfamilier hvor ett barn har funksjonsnedsettelse er det større forskjeller. Om det bor et barn 

med utviklingshemming eller svekket syn, inkludert blindhet, i husholdningen er det større risiko for 

lavinntekt og lavere medianinntekt blant husholdningene. Det er kun i parhusholdninger hvor barn 

har revmatiske tilstander eller ikke-infeksiøs enteritt og kolitt at det ikke er tegn til lavere 

medianinntekt.  

I husholdninger hvor det er par med barn, og en av de voksne har funksjonsnedsettelse er det 

merkbart større forskjeller. I alle gruppene basert på funksjonsvurderinger, i tillegg til utviklings-

hemming og diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse er det markant høyere andel 

med lavinntekt og lavere medianinntekt. For grupper som er basert på tilstander er det tegn til 

lavere median inntekt, men ikke lavinntekt.  

8.1 Anbefalinger 

Basert på erfaringene i prosjektet har vi tre typer anbefalinger for fremtidige analyser og 

kartlegginger. De gjelder inklusjon av flere typer datakilder, videreutvikling av metoder og 

definisjoner, og inkludering av interesseorganisasjoner og eksperter. 

Andre kilder  
Det er mange mulige kilder for å identifisere personer med ulike funksjonsnedsettelser som ikke har 

vært tilgjengelige i dette prosjektet. Under er en kort beskrivelse av registre som kunne vært nyttig, 

men listen må ikke anses som uttømmende: 

- Medisinsk fødselsregister vil kunne være informativt for medfødte tilstander. 
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- Ulike medisinske kvalitetsregistre som for eksempel ryggmargsskade, artritt, hørsel for barn. 

- Kontakt med ulike typer spesialister som logoped, audiopedagog etc. Om kontakt med disse 

spesialistene er refusjonsberettiget så vil de kunne identifiseres i KUHR. 

- Diagnose/tilstandskoder fra vedtak om uføretrygd kan være en kilde. For tiden så 

vedlikeholder ikke NAV disse opplysningene for andre enn unge uføre. 

- Legemiddelregisteret vil kunne brukes til å identifisere personer som til enhver tid har 

hentet legemidler som er relevante for ulike tilstander, blant annet psykiske lidelser og 

smerter. 

- Bruk av tjenester eller hjelpemidler som er relevante for spesifikke grupper som for 

eksempel bruk av døvetolk (dekkes av NAV), utdeling av hjelpemidler som ikke inngår i 

dagens statistikk for personer med funksjonsnedsettelse som høreapparat og glukosemålere 

for diabetikere. 

Flere av disse kildene vil kunne brukes for å lage bedre enkeltdefinisjoner og i større grad klare å 

identifisere alle man ønsker i noen typer definisjoner. 

Videreutvikling av metoder og definisjoner 
I denne rapporten har vi laget definisjoner delvis basert på skjønn og andre analyser av 

underliggende data, men det er ikke gjort en systematisk evaluering av mulige variasjoner av hver 

definisjon. Som vi diskuterer i kapittel 5.3 om usikkerhet er det ikke åpenbart hva slags krav man 

skal stille til antall registreringer for ulike typer funksjonsnedsettelser, spesielt for de som er av 

kortere varighet. Vi anbefaler at det utføres noen grundigere analyser av enkelte definisjoner for å 

vurdere om de kan justeres for bedre å fange den gruppen man er ute etter å identifisere. Dette bør 

også gjøres i sammenheng med neste anbefaling. 

I tillegg så bør det undersøkes om en bedre kan identifisere noen typer funksjonsnedsettelser ved å 

kombinere ulike typer registerinformasjon. Her har vi kombinert data fra allmennlegetjenesten og 

spesialisthelsetjenesten, sammen med tilstandskoder fra KPR-KTT og vedtak om ulike ytelser, men vi 

har ikke kombinert definisjoner på tvers av dimensjonene funksjonsvurdering, ytelse/tjenestemottak 

og tilstand. En kombinasjon av ulike typer informasjon bør undersøkes videre, for eksempel om nye 

definisjoner basert på både tilstandskoder og mottak av tjenester bedre favner ønskede grupper. 

Inkludering av interesseorganisasjoner og eksperter 
Alle 78 definisjonene som er foreslått har blitt diskutert med oppdragsgiver og referansegruppa, og 

er i så måte forankret hos noen eksperter. Samtidig så vil vi understreke viktigheten av å inkludere 

interesseorganisasjoner og eksperter på spesifikke funksjonsnedsettelser i videreutvikling av 

gruppedefinisjoner.  
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Vedlegg A: Økonomiske levekår for flere grupper 

I dette vedlegget viser vi hovedindikatorer for økonomiske levekår for noen flere grupper, enn de 

som er med i hoveddelen av rapporten. Tabellene i vedlegget gjelder privathusholdninger der det 

bor barn, det vil si personer under 18 år. Studenthusholdninger er ikke med. 

A.1 Personer med cerebral parese 

Cerebral parese, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2015 - 2023) eller 

registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med 

diagnosekode G80 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 8 586 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 2 341, en andel på 0,2 

prosent. Median alder i gruppen var 28 (25. - 75. persentil: 17 - 46). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 7 471 personer, hvorav 9,2 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger.  

Tabell A1.1 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har cerebral parese. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer 5 400 915 10,9 455 

Alle personer i gruppen 8 189 10,2 393 

    

Parfamilier med yngste barn under 18 år    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 7 471 9,2 492 

Med minst én forelder i gruppen 1 071 6,1 443 

    

Aleneforelderhusholdninger med yngste barn under 18 år    

Alle 280 454 28,0 350 

Med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 133 28,2 344 

Med aleneforelder i gruppen 109 26,6 318 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 

A.2 Personer med KOLS (Annen kronisk obstruktiv lungesykdom) 

KOLS (Annen kronisk obstruktiv lungesykdom), registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 

kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023) med 

diagnosekode J44 (ICD-10) eller registrert med minst 1 kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med 

diagnosekode R95 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst en av diagnosekodene 

(både ICD-10 og ICPC-2) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 159 909 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,9 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 2 332, en andel 

på 0,2 prosent. Median alder i gruppen var 71 (25. - 75. persentil: 63 - 78). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 7 746 personer, hvorav 4,9 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.2 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har KOLS (Annen kronisk obstruktiv lungesykdom). 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 157 767 12,1 410 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 7 746 4,9 486 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 19 798 9,8 461 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 016 28,3 343 

Aleneforelder i gruppen 2 287 26,8 338 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 

A.3 Personer med intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki 

Intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 

kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller 

registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med diagnosekode K90 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 56 486 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,0 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 16 425, en 

andel på 1,5 prosent. Median alder i gruppen var 30 (25. - 75. persentil: 16 - 53). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 52 502 

personer, hvorav 4,1 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.3 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning 

 med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 54 700 6,3 504 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 52 502 4,1 522 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 35 494 3,0 520 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 6 113 21,0 364 

Aleneforelder i gruppen 2 827 20,4 362 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå. 

A.4 Personer med ankyloserende spondylitt 

Ankyloserende spondylitt, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2015 - 

2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 

2023) med diagnosekode M45 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 16 152 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,3 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 13, en andel på 

< 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 56 (25. - 75. persentil: 45 - 67). I privathusholdninger med 
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parforeldre med barn, og hvor minst én forelder er i gruppen, bodde det 13 412 personer, hvorav 

3,6 prosent av dem bodde i husholdninger med lavinntekt. 

Tabell A1.4 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har ankyloserende spondylitt. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 16 042 6,3 496 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen . . . 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 13 412 3,6 515 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen . . . 

Aleneforelder i gruppen 993 20,3 369 

Kilde: Norsk pasientregister,Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå, Navn og Statistisk sentralbyrå 

A.5 Personer med medfødte misdannelser i muskel-skjelettsystemet 

Medfødte misdannelser i muskel-skjelettsystemet, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 

1 kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023) med en av 

diagnosekodene Q65, Q66, Q67, Q68, Q69, Q70, Q71, Q72, Q73, Q74, Q75, Q76, Q77, Q78, Q79 (ICD-

10) eller registrert med minst 1 kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode L82 (ICPC-2), 

eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og 

registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 153 802 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 63 799, en 

andel på 5,7 prosent. Median alder i gruppen var 21 (25. - 75. persentil: 10 - 48). I privat-

husholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 196 773 

personer, hvorav 6,5 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.5 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har medfødte misdannelser i muskel-skjelettsystemet. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 149 238 9,4 471 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 196 773 6,5 494 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 58 587 6,3 487 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 24 709 28,0 345 

Aleneforelder i gruppen 6 289 27,1 338 
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A.6 Personer med tilstander som medfører kortvoksthet 

Tilstander som medfører kortvoksthet, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i 

NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-

KTT (2018 - 2023) med en av diagnosekodene E343, Q77, Q871 (ICD-10) og registrert bosatt 

31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 5 524 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 404, en andel på 0,3 

prosent. Median alder i gruppen var 16 (25. - 75. persentil: 11 - 20). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 11 001 personer, hvorav 8,5 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.6 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har tilstander som medfører kortvoksthet. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 5 301 11,2 464 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 11 001 8,5 500 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 462 13,6 447 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 593 29,1 352 

Aleneforelder i gruppen . . . 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.7 Personer med spesifiserte misdannelsessyndromer som påvirker flere organer 

Spesifiserte misdannelsessyndromer som påvirker flere organer, registerdefinisjon: Personer 

registrert med minst 1 kontakt i NPR (2015 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad 

(2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med diagnosekode Q87 (ICD-10) og registrert 

bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 5 130 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 2 194, en andel på 0,2 

prosent. Median alder i gruppen var 20 (25. - 75. persentil: 11 - 36). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 6 988 personer, hvorav 6,7 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 



Rapporter 2025/34 Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser 

 

142 

Tabell A1.7 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har spesifiserte misdannelsessyndromer som påvirker flere 

organer. 2023 

Kategori 

Antall personer  

i husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 4 997 9,4 446 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 6 988 6,7 494 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 574 5,5 498 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 044 27,7 351 

Aleneforelder i gruppen 152 26,3 336 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.8 Personer med cranofaciale misdannelser 

Cranofaciale misdannelser, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2015 - 

2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2018 - 

2023) med en av diagnosekodene Q67, Q75, Q870 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 11 726 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 885, en andel 

på 0,6 prosent. Median alder i gruppen var 15 (25. - 75. persentil: 6 - 23). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 22 932 personer, hvorav 6,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.8 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har cranofaciale misdannelser. 2023 

Husholdning 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 11 225 9,0 477 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 22 932 6,1 498 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 2 125 5,3 493 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 2 558 30,3 340 

Aleneforelder i gruppen 162 19,8 349 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.9 Personer med bipolar lidelse 

Bipolar lidelse, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2015 - 2023) eller 

registrert med grunn- eller hjelpestønad (2009 - 2023) med en av diagnosekodene F31, F340 (ICD-10) 

eller registrert med minst 1 kontakt hos fastlege (2015 - 2023) med diagnosekode P73 (ICPC-2), eller 

registrert i KPR-KTT (2018 - 2023) med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og 

registrert bosatt 31.12.2023. 
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Registersøket identifiserte totalt 52 477 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,9 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 347, en andel 

på < 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 46 (25. - 75. persentil: 34 - 59). I privathusholdninger 

med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 940 personer, hvorav 4,4 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.9 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har bipolar lidelse. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 50 894 17,4 409 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 940 4,4 504 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 31 558 5,3 464 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 235 26,8 351 

Aleneforelder i gruppen 5 383 32,0 324 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.10 Personer med PTSD 

PTSD, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2021 - 2023) eller registrert 

med grunn- eller hjelpestønad (2021 - 2023) med diagnosekode F43 (ICD-10) eller registrert med 

minst 1 kontakt hos fastlege (2021 - 2023) med diagnosekode P82 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT 

(2021 - 2023) med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og registrert bosatt 

31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 138 759 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 2,5 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 10 528, en 

andel på 0,9 prosent. Median alder i gruppen var 38 (25. - 75. persentil: 27 - 50). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 19 779 

personer, hvorav 7,6 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.10 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har PTSD. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 134 640 18,3 418 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 19 779 7,6 475 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 106 182 8,2 464 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 9 203 25,0 350 

Aleneforelder i gruppen 24 899 30,5 328 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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A.11 Personer med utviklingsforstyrrelser i tale, språk og lærevansker 

Utviklingsforstyrrelser av tale, språk og andre lærevansker, registerdefinisjon: Personer registrert 

med minst 1 kontakt i NPR (2021 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2021 - 2023) 

med en av diagnosekodene F80, F81, R47, R48 (ICD-10) eller registrert med minst 1 kontakt hos 

fastlege (2021 - 2023) med diagnosekode P24 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT (2021 - 2023) med 

minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 43 700 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 20 508, en 

andel på 1,8 prosent. Median alder i gruppen var 18 (25. - 75. persentil: 12 - 32). I privat-

husholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 59 644 

personer, hvorav 7,9 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.11 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har utviklingsforstyrrelser i tale, språk og lærevansker. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 41 477 14,8 421 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 59 644 7,9 469 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 6 342 15,8 401 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 12 050 29,8 335 

Aleneforelder i gruppen 943 49,7 289 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.12 Personer med blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke ferdigheter 

Blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke ferdigheter, registerdefinisjon: Personer registrert med 

minst 1 kontakt i NPR (2021 - 2023) eller registrert med grunn- eller hjelpestønad (2021 - 2023), eller 

registrert i KPR-KTT (2021 - 2023) med diagnosekode F83 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 5 502 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 028, en andel på 0,3 

prosent. Median alder i gruppen var 17 (25. - 75. persentil: 12 - 24). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 8 233 personer, hvorav 8,2 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.12 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke ferdigheter. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 5 375 16,9 403 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 8 233 8,2 462 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 567 11,5 374 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 942 26,6 342 

Aleneforelder i gruppen 133 64,7 267 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.13 Personer med følelsesmessige forstyrrelser og forstyrrelse i sosial fungering 
oppstått eller debut i barndom, ungdomsalder 

Følelsesmessige forstyrrelser og forstyrrelse i sosial fungering oppstått eller debut i barndom, 

ungdomsalder, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2021 - 2023) eller 

registrert med grunn- eller hjelpestønad (2021 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2021 - 2023) med 

en av diagnosekodene F93, F94 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 10 783 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 8 609, en andel 

på 0,8 prosent. Median alder i gruppen var 14 (25. - 75. persentil: 11 - 17). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 21 994 personer, hvorav 4,9 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.13 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har følelsesmessige forstyrrelser og forstyrrelse i sosial fungering 

oppstått eller debut i barndom, ungdomsalder. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 10 465 12,5 443 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 21 994 4,9 492 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 126 15,9 363 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 5 320 24,1 350 

Aleneforelder i gruppen . . . 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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A.14 Personer med tics 

Tics, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2021 - 2023) eller registrert 

med grunn- eller hjelpestønad (2021 - 2023), eller registrert i KPR-KTT (2021 - 2023) med 

diagnosekode F95 (ICD-10) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 9 329 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 353, en andel på 0,6 

prosent. Median alder i gruppen var 14 (25. - 75. persentil: 11 - 19). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 18 556 personer, hvorav 3,3 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.14 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har tics. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 9 124 10,6 446 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 18 556 3,3 495 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 030 7,7 433 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 605 19,5 357 

Aleneforelder i gruppen 86 40,7 304 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.15 Personer med spiseforstyrrelser 

Spiseforstyrrelser, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2023) eller 

registrert med grunn- eller hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene F50, F982 (ICD-10) eller 

registrert med minst 2 kontakt hos fastlege (2023) med en av diagnosekodene P11, P86 (ICPC-2), 

eller registrert i KPR-KTT (2023) med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og 

registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 11 472 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 389, en andel 

på 0,3 prosent. Median alder i gruppen var 23 (25. - 75. persentil: 17 - 34). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 10 316 personer, hvorav 4,0 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.15 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har spiseforstyrrelser. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 10 955 14,8 450 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 10 316 4,0 517 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 4 352 3,4 479 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 929 20,6 358 

Aleneforelder i gruppen 897 31,9 329 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.16 Personer med irritabel tarm syndrom 

Irritabel tarm syndrom, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2023) eller 

registrert med grunn- eller hjelpestønad (2023) med diagnosekode K58 (ICD-10) eller registrert med 

minst 2 kontakt hos fastlege (2023) med diagnosekode D92 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT (2023) 

med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 21 974 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,4 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 1 053, en andel 

på 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 53 (25. - 75. persentil: 34 - 70). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 3 440 personer, hvorav 3,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.16 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har irritabel tarm syndrom. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 21 320 9,5 470 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 3 440 3,1 513 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 13 329 4,8 496 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 496 26,8 348 

Aleneforelder i gruppen 1 409 23,7 346 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.17 Personer med psoriasis 

Psoriasis, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2023) eller registrert 

med grunn- eller hjelpestønad (2023) med diagnosekode L40 (ICD-10) eller registrert med minst 2 

kontakt hos fastlege (2023) med diagnosekode S91 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT (2023) med 

minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og ICPC-2) og registrert bosatt 31.12.2023. 
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Registersøket identifiserte totalt 45 044 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,8 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 1 060, en andel 

på 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 56 (25. - 75. persentil: 43 - 68). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 3 435 personer, hvorav 9,9 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.17 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har psoriasis. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 44 376 7,8 481 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 3 435 9,9 481 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 30 903 4,4 501 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 598 29,8 346 

Aleneforelder i gruppen 2 698 21,6 354 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.18 Personer med ryggsmerter 

Ryggsmerter, registerdefinisjon: Personer registrert med minst 1 kontakt i NPR (2023) eller registrert 

med grunn- eller hjelpestønad (2023) med en av diagnosekodene M50, M51, M52, M53, M54 (ICD-

10) eller registrert med minst 2 kontakt hos fastlege (2023) med en av diagnosekodene L02, L03, 

L84, L86 (ICPC-2), eller registrert i KPR-KTT (2023) med minst en av diagnosekodene (både ICD-10 og 

ICPC-2) og registrert bosatt 31.12.2023. 

Registersøket identifiserte totalt 242 563 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 4,4 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 368, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 53 (25. - 75. persentil: 39 - 67). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 13 906 personer, hvorav 7,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.18 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har ryggsmerter. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 239 408 10,9 453 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 13 906 7,1 507 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 208 104 10,6 460 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 2 344 26,7 354 

Aleneforelder i gruppen 20 267 29,9 333 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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A.19 Personer med stort til fullt bistandsbehov – syn 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT: Personer vurdert til å ha 

stort til fullt bistandsbehov - syn i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 9 098 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 407, en andel på < 0,1 

prosent. Median alder i gruppen var 80 (25. - 75. persentil: 57 - 90). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 1 232 personer, hvorav 7,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.19 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har stort til fullt bistandsbehov – syn. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 8 038 21,5 339 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 1 232 7,1 505 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 477 26,4 428 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 243 11,1 371 

Aleneforelder i gruppen 102 40,2 308 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.20 Personer med stort til fullt bistandsbehov – hørsel 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT: Personer vurdert til å ha 

stort til fullt bistandsbehov - hørsel i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 8 783 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 209, en andel på < 0,1 

prosent. Median alder i gruppen var 88 (25. - 75. persentil: 78 - 93). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 678 personer, hvorav 11,7 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.20 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har stort til fullt bistandsbehov – hørsel. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 7 392 23,5 335 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 678 11,7 478 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 124 25,8 331 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 114 22,8 361 

Aleneforelder i gruppen . . . 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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A.21 Personer med CGAS < 50 i multiaksial klassifikasjon i psykisk helsevern for barn 
og unge 

Registerdefinisjon basert på funksjonsvurdering i KPR-KTT: Personer vurdert til å ha cGAS < 50 i 

multiaksial klassifikasjon Psykisk helsevern - barn og unge i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 14 770 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,3 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 13 074, en 

andel på 1,2 prosent. Median alder i gruppen var 14 (25. - 75. persentil: 11 - 16). I 

privathusholdninger med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 33 320 

personer, hvorav 5,4 prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Merk at denne gruppen er her basert på manglende datagrunnlag – det mangler data fra psykisk 

helsevern barn og unge fra Helse Midt-Norge. 

Tabell A1.21 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre med CGAS < 50 i multiaksial klassifikasjon i psykisk helsevern for 

barn og unge. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning 

 med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 14 357 11,2 439 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 33 320 5,4 482 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen . . . 

 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre 9 282 24,5 348 

Alle . . . 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 932 942 7,4 504 

Aleneforelder i gruppen 33 320 5,4 482 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.22 Personer med helsetjenester i hjemmet 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er mottaker av 

helsetjenester i hjemmet i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 251 459 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 4,5 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 194, en andel 

på 0,6 prosent. Median alder i gruppen var 71 (25. - 75. persentil: 45 - 83). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 17 905 personer, hvorav 8,5 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.22 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre mottar helsetjenester i hjemmet. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 243 776 21,7 358 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 17 905 8,5 501 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 48 331 10,4 427 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 247 26,7 340 

Aleneforelder i gruppen 11 740 39,1 308 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.23 Personer med praktisk bistand – daglige gjøremål 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er mottaker av 

praktisk bistand - daglige gjøremål i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 92 217 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 1,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 252, en andel 

på < 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 79 (25. - 75. persentil: 65 - 87). I privathusholdninger 

med parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 751 personer, hvorav 5,6 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.23 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre mottar praktisk bistand – daglige gjøremål. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 87 266 25,3 324 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 751 5,6 506 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 2 093 9,6 423 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 152 19,7 358 

Aleneforelder i gruppen 1 076 37,5 307 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.24 Personer med koordinator i KPR 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer er registrert med 

koordinator i KPR i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 39 793 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 6 213, en andel 

på 0,6 prosent. Median alder i gruppen var 37 (25. - 75. persentil: 22 - 59). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 17 262 personer, hvorav 7,3 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.24 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre er registrert med koordinator i KPR. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning med 

lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 38 010 22,7 338 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 17 262 7,3 483 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 3 592 14,6 390 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 4 148 19,1 356 

Aleneforelder i gruppen 1 218 40,7 304 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.25 Personer med støttekontakt 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som har hatt støttekontakt i 

løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 37 542 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,7 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 7 859, en andel 

på 0,7 prosent. Median alder i gruppen var 39 (25. - 75. persentil: 20 - 64). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 20 327 personer, hvorav 8,0 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.25 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre har støttekontakt. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 36 245 20,5 341 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 20 327 8,0 475 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 732 25,3 371 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 6 023 22,1 349 

Aleneforelder i gruppen 344 46,5 293 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.26 Personer med praktisk bistand – opplæring – daglige gjøremål 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er mottaker av 

praktisk bistand - opplæring - daglige gjøremål i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 26 975 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,5 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 792, en andel 

på 0,1 prosent. Median alder i gruppen var 43 (25. - 75. persentil: 29 - 59). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 2 132 personer, hvorav 7,6 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 



Rapporter 2025/34 Økonomiske levekår for personer med funksjonsnedsettelser 

 

153 

Tabell A1.26 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre mottar praktisk bistand – opplæring – daglige gjøremål. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 25 592 27,4 309 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 2 132 7,6 493 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 581 15,7 389 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 517 21,3 346 

Aleneforelder i gruppen 648 44,6 292 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.27 Personer med individuell plan i KPR 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er 

registrert med individuell plan i KPR i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 19 147 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,3 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 3 214, en andel 

på 0,3 prosent. Median alder i gruppen var 32 (25. - 75. persentil: 21 - 53). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 9 301 personer, hvorav 5,9 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.27 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre er registrert med individuell plan i KPR. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 18 038 19,9 341 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 9 301 5,9 497 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 145 13,4 377 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 1 956 14,6 365 

Aleneforelder i gruppen 357 42,3 306 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.28 Personer som mottar omsorgsstønad 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er brukere av 

omsorgsstønad i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 12 054 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 4 963, en andel 

på 0,4 prosent. Median alder i gruppen var 20 (25. - 75. persentil: 13 - 47). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 14 790 personer, hvorav 9,0 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.28 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre er brukere av omsorgsstønad. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 11 958 9,6 451 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 14 790 9,0 475 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 433 22,7 376 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 3 007 17,3 363 

Aleneforelder i gruppen 119 18,5 358 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.29 Personer som mottar avlastning utenfor institusjon 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er mottaker av 

avlastning utenfor institusjon i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 10 404 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som 

tilsvarer 0,2 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 7 340, en andel 

på 0,7 prosent. Median alder i gruppen var 14 (25. - 75. persentil: 9 - 19). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 19 796 personer, hvorav 6,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 

Tabell A1.29 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre mottar avlastning utenfor institusjon. 2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 10 310 8,3 452 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 19 796 6,1 482 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 388 4,9 418 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 4 872 18,7 357 

Aleneforelder i gruppen 172 25,6 356 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

A.30 Personer som mottar praktisk bistand – brukerstyrt personlig assistanse (BPA) 

Registerdefinisjon basert på mottak av tjeneste eller ytelse: Personer som er mottaker av 

praktisk bistand - brukerstyrt - personlig assistanse (BPA) i løpet av 2023. 

Registersøket identifiserte totalt 4 722 personer som tilfredsstiller registerdefinisjonen, som tilsvarer 

0,1 prosent av befolkningen. Blant personer under 18 år ble det identifisert 865, en andel på 0,1 

prosent. Median alder i gruppen var 38 (25. - 75. persentil: 22 - 57). I privathusholdninger med 

parforeldre som har et barn under 18 år i gruppen bodde det totalt 2 658 personer, hvorav 2,1 

prosent av dem bodde i lavinntektshusholdninger. 
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Tabell A1.30 Hovedindikatorer for økonomiske levekår for husholdninger med yngste barn under 18 år, etter 

husholdning og om barn eller foreldre mottar praktisk bistand – brukerstyrt personlig assistanse (BPA). 

2023 

Kategori 

Antall personer i 

husholdningene 

Andel personer i 

husholdning  

med lavinntekt 

Median inntekt per 

forbruksenhet  

(i 1000 kr.)  

Alle personer i privathusholdninger 5 400 915 10,9 455 

Alle i gruppen 4 688 6,5 437 

    

Parfamilier med barn    

Alle 1 932 942 7,4 504 

Parfamilier, og minst ett barn under 18 år i gruppen 2 658 2,1 539 

Parfamilie og minst en forelder i gruppen 1 088 5,8 468 

    

Aleneforeldre    

Alle 280 454 28,0 350 

Aleneforeldre med minst ett barn under 18 år i gruppen 476 10,9 407 

Aleneforelder i gruppen 218 24,8 333 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg B: Overordnede demografiske variable for alle 78 
grupper av personer med funksjonsnedsettelse 

Det ble gjennomført søk etter totalt 78 ulike definisjoner, 60 basert på tilstander, 11 basert på 

mottak av ulike tjenester og ytelser, og 7 basert på funksjonsvurderinger. Merk at dette ikke er ment 

å være en uttømmende liste med mulige grupper.  

Tabellen under viser alle gruppene, med antall treff blant bosatte 31.12.2023, antall under 18 år på 

samme tidspunkt, andel av gruppen som er kvinner (prosent) og median alder (samt 1. og 3. kvartil). 

Tabellen viser også FT (forholdstall) som er en indikator på geografisk variasjon i gruppen. For alle 

gruppene så beregner vi alder- og kjønnsjusterte rater (antall i gruppen per 1000 bosatte) for hvert 

fylke. FT er forholdet mellom den høyeste og den laveste raten. Hvis verdien er høy (si 2) tyder det 

på relativt stor variasjon i størrelsen på gruppen på tvers av fylker. Dette kan indikere forskjeller i 

kodekultur, institusjonelle forskjeller, reelle forskjeller i størrelsen på personer med de spesifikke 

funksjonsnedsettelsene mellom fylker eller til dels tilfeldige variasjoner. Største FT finner vi for 

definisjonen som bruker funksjonsvurderinger innen psykisk helsevern barn og unge (CGAS), hvor 

det mangler data fra Helse Midt-Norge.  

Tabell B.1 viser alle gruppene. Tall for gruppene med utvidet indikatorsett og kun med 

hovdindikatorene er også inkludert her, selv om de også finne i kapittel 6 og Vedlegg A. 

Tabell B.1 Alle registerbaserte definisoner med overordnede demografiske variable. FT er forholdstall. Tabellen 

viser først alle definisoner med utvidet indikatorsett, deretter definisjoner med hovedindikatorer og 

nederst definisjoner med kun overordnede demografiske variable. 2023 

Navn på gruppe 

Definisjon  

basert på: 

Antall  

personer  

i gruppen 

Antall  

under  

18 år i  

gruppen 

Andel  

kvinner  

i gruppen  

(prosent) 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Definisjoner med utvidet indikatorsett     

Angst og tvangslidelser Tilstand 116 806 12 458 65,5 36 (25 - 54) 1,2 

Astma Tilstand 111 955 30 996 55,4 45 (15 - 65) 1,7 

Autismespekterforstyrrelse (ASF) Tilstand 40 359 15 164 32,3 21 (14 - 29) 2,1 

Cerebral parese og andre syndromer med 

lammelser Tilstand 23 470 2 651 45,3 53 (30 - 70) 1,8 

Depresjon Tilstand 160 994 4 765 63,5 42 (30 - 57) 1,4 

Diabetes Tilstand 311 055 4 312 43,2 66 (55 - 75) 1,2 

Diagnoser assosiert med kognitiv 

funksjonsnedsettelse Tilstand 54 125 15 449 41,6 26 (16 - 41) 1,4 

Downs syndrom Tilstand 3 984 1 513 45,1 23 (12 - 38) 1,7 

Enten koordinator eller individuell plan Ytelse/tjeneste 44 991 6 612 46,6 38 (23 - 61) 3,5 

Epilepsi Tilstand 66 614 11 747 48,8 43 (23 - 64) 1,2 

Hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD) Tilstand 197 032 49 280 44,1 26 (17 - 36) 1,8 

Hørselstap og døvhet Tilstand 493 505 27 532 48,8 70 (56 - 79) 1,3 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert 

Crohns sykdom Tilstand 44 492 3 488 50,7 48 (32 - 63) 1,4 

Middels til stort bistandsbehov – fysisk 

funksjon Funksjons-vurdering 73 489 4 210 57,8 77 (57 - 86) 1,2 

Middels til stort bistandsbehov – kognitiv 

funksjon Funksjons-vurdering 78 471 5 606 53,1 64 (35 - 82) 1,7 

Migrene/hodepine Tilstand 141 384 14 200 73 41 (27 - 55) 1,4 

Mottaker av habiliteringstjenester Ytelse/tjeneste 68 163 30 029 40 20 (11 - 32) 2,3 

Omfattende bistandsbehov – fysisk 

funksjon Funksjons-vurdering 72 865 3 562 58,7 80 (68 - 88) 1,2 

Omfattende bistandsbehov – kognitiv 

funksjon Funksjons-vurdering 63 593 4 938 55 75 (44 - 86) 1,4 

Revmatiske tilstander Tilstand 376 570 3 165 66 64 (52 - 76) 1,2 

Svekket syn, inkludert blindhet Tilstand 40 415 6 841 53 58 (27 - 76) 2,4 

Utviklingshemming Tilstand 37 817 8 212 42,9 30 (19 - 47) 1,5 
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Navn på gruppe 

Definisjon  

basert på: 

Antall  

personer  

i gruppen 

Antall  

under  

18 år i  

gruppen 

Andel  

kvinner  

i gruppen  

(prosent) 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Definisjoner med hovedindikatorer     

Ankyloserende spondylitt Tilstand 16 152 13 41,3 56 (45 - 67) 2,4 

Avlastning utenfor institusjon Ytelse/tjeneste 10 404 7 340 36,1 14 (9 - 19) 1,6 

Bipolar lidelse Tilstand 52 477 347 60 46 (34 - 59) 1,4 

Blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke 

ferdigheter Tilstand 5 502 3 028 40,8 17 (12 - 24) 2,8 

Cerebral parese Tilstand 8 586 2 341 44,5 28 (17 - 46) 1,5 

CGAS < 50 i multiaksial klassifikasjon 

Psykisk helsevern - barn og unge Funksjons-vurdering 14 770 13 074 51 14 (11 - 16) 60,8 

Cranofaciale misdannelser Tilstand 11 726 6 885 32,3 15 (6 - 23) 1,8 

Følelsesmessige forstyrrelser og 

forstyrrelse i sosial fungering oppstått eller 

debut i barndom, ungdomsalder Tilstand 10 783 8 609 53,9 14 (11 - 17) 1,7 

Helsetjenester i hjemmet Ytelse/tjeneste 251 459 6 194 57,6 71 (45 - 83) 1,8 

Intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki Tilstand 56 486 16 425 61,5 30 (16 - 53) 1,7 

Irritabel tarm syndrom Tilstand 21 974 1 053 69,3 53 (34 - 70) 2,8 

KOLS (Annen kronisk obstruktiv 

lungesykdom) Tilstand 159 909 2 332 49,9 71 (63 - 78) 1,5 

Medfødte misdannelser i muskel-

skjelettsystemet Tilstand 153 802 63 799 55,5 21 (10 - 48) 2,4 

Omsorgsstønad Ytelse/tjeneste 12 054 4 963 40,4 20 (13 - 47) 2,5 

Personer med individuell plan i KPR Ytelse/tjeneste 19 147 3 214 44,8 32 (21 - 53) 1,9 

Personer med koordinator i KPR Ytelse/tjeneste 39 793 6 213 46,1 37 (22 - 59) 4,7 

Praktisk bistand – brukerstyrt – personlig 

assistanse Ytelse/tjeneste 4 722 865 53,8 38 (22 - 57) 1,6 

Praktisk bistand – daglige gjøremål Ytelse/tjeneste 92 217 252 62,6 79 (65 - 87) 1,8 

Praktisk bistand – opplæring – daglige 

gjøremål Ytelse/tjeneste 26 975 792 45 43 (29 - 59) 4,6 

Psoriasis Tilstand 45 044 1 060 50,6 56 (43 - 68) 2 

PTSD Tilstand 138 759 10 528 69,1 38 (27 - 50) 1,5 

Ryggsmerter Tilstand 242 563 4 368 54,3 53 (39 - 67) 1,3 

Spesifiserte misdannelsessyndromer som 

påvirker flere organer Tilstand 5 130 2 194 49,2 20 (11 - 36) 1,5 

Spiseforstyrrelser Tilstand 11 472 3 389 87,9 23 (17 - 34) 1,4 

Stort til fullt bistandsbehov - hørsel Funksjonsvurdering 8 783 209 60,1 88 (78 - 93) 1,9 

Stort til fullt bistandsbehov - syn Funksjons-vurdering 9 098 407 60,6 80 (57 - 90) 1,6 

Støttekontakt Ytelse/tjeneste 37 542 7 859 48,5 39 (20 - 64) 2 

Tics Tilstand 9 329 6 353 31,1 14 (11 - 19) 2,4 

Tilstander som medfører kortvoksthet Tilstand 5 524 3 404 45,1 16 (11 - 20) 2,9 

Utviklingsforstyrrelser av tale, språk og 

andre lærevansker Tilstand 43 700 20 508 43,8 18 (12 - 32) 1,4 

       

Definisjoner kun med overordnete demografiske tall    

Alopecia areata Tilstand 2 894 570 65,6 36 (21 - 52) 2 

Alzheimers Tilstand 47 412 12 63 82 (76 - 88) 1,4 

Arvelig ataksi Tilstand 1 818 203 48,7 57 (33 - 71) 1,8 

Atopisk dermatitt Tilstand 54 552 32 265 52,5 12 (4 - 32) 1,8 

Cystisk fibrose Tilstand 732 229 47,3 29 (14 - 46) 2,1 

Demens Tilstand 52 694 20 62 82 (76 - 88) 1,4 

Dystoni Tilstand 8 296 297 67,1 61 (46 - 72) 2 

Epidermis bullosa Tilstand 318 107 52,5 28 (14 - 54) 2,4 

Erhvervet mangel på ekstremitet Tilstand 2 714 51 31,4 66 (53 - 77) 2,1 

Følgetilstander etter hjernesykdom (slag) Tilstand 48 144 259 42,4 73 (63 - 81) 1,7 

Hemofili Tilstand 645 146 21,4 36 (19 - 54) 1,6 

Hemokromatose Tilstand 9 879 58 29,9 61 (50 - 71) 3,1 

HIV/AIDS Tilstand 5 666 69 38,9 50 (41 - 59) 4 

Huntingtons Tilstand 458 3 52,8 56 (47 - 67) 3,6 

Iktyose og annen epidermal fortykkelse Tilstand 10 549 1 189 54,2 61 (32 - 77) 4,3 

Marfans syndrom Tilstand 729 135 46,4 35 (21 - 51) 3,8 
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Navn på gruppe 

Definisjon  

basert på: 

Antall  

personer  

i gruppen 

Antall  

under  

18 år i  

gruppen 

Andel  

kvinner  

i gruppen  

(prosent) 

Median alder  

(1. og 3. kvartil) FT 

Nevrofibromatose Tilstand 1 734 409 51,7 34 (18 - 54) 1,7 

Parkinsons sykdom Tilstand 14 233 15 40,3 75 (69 - 81) 1,5 

Polio Tilstand 3 201 24 58,9 75 (68 - 81) 2,3 

Porfyri Tilstand 1 099 18 56,2 65 (53 - 74) 2,4 

Schizofreni Tilstand 21 329 140 40,3 48 (36 - 60) 1,4 

Spina bifida Tilstand 1 080 344 54,4 27 (14 - 41) 1,7 

Stamming og løpsk tale Tilstand 204 95 28,4 18 (13 - 38) 3 

Søvnforstyrrelser Tilstand 191 625 9 816 52,5 57 (41 - 70) 1,4 

Tuberøs sklerose Tilstand 618 239 56,1 24 (13 - 43) 2,4 

Vestibulære sykdommer inklduert tinnitus Tilstand 53 544 824 55,7 58 (45 - 70) 1,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg C: Sammenheng med statistikken «Levekår hos 
personer med funksjonsnedsettelse» 

Tabellene viser hvor stor andel av personene i gruppene som inngår i statistikken «Levekår hos 

personer med funksjonsnedsettelse» (Statistisk sentralbyrå, 2025c). Statistikken inkluderer alle 

personer som mottar uføretrygd, grunn- eller hjelpestønad, eller minst ett teknisk hjelpemiddel. 

Merk at funksjonsnedsettelsen ikke trenger være grunnlaget for vedtak om ytelsene eller tjenestene. 

Tabell C.1.1 Andel av personer i gruppene som har uføretrygd, hjelpestønad, grunnstønad, bruker tekniske 

hjelpemidler og om de inngår i statistikke Levekår hos personer med funksonsnedsettelse. Etter 

tilstandsdefinisjon. 2023  

Tilstand 

Andel som 

mottok 

uføretrygd i 

alder 18-67 år 

Andel som 

mottok 

hjelpe- 

stønad 

Andel som 

mottok 

grunn- 

stønad 

Andel som  

hadde  

minst ett 

hjelpemiddel 

Andel som 

inngår i 

statistikken 

Alopecia areata 13,5 2,8 4,1 10,6 21,4 

Alzheimers 74,6 2,4 4,0 61,8 65,5 

Angst og tvangslidelser 25,0 3,3 5,1 13,6 32,6 

Ankyloserende spondylitt 34,4 0,9 9,8 20,7 43,1 

Arvelig ataksi 65,6 17,0 20,2 66,1 77,1 

Astma 23,1 3,0 5,0 16,1 27,8 

Atopisk dermatitt 13,6 3,7 3,9 8,5 15,6 

Autismespekterforstyrrelse (ASF) 50,6 34,4 12,4 28,1 65,7 

Bipolar lidelse 43,9 1,6 5,3 12,3 46,8 

Blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke -ferdigheter 49,4 35,6 13,9 35,8 64,5 

Cerebral parese 74,0 41,2 41,1 80,7 90,8 

Cerebral parese og andre syndromer med -lammelser 61,7 21,7 25,7 67,0 77,3 

Cranofaciale misdannelser 13,8 8,7 4,4 15,2 21,3 

Cystisk fibrose 37,1 29,4 41,3 12,4 66,1 

Demens 75,7 2,5 4,2 62,2 66,2 

Depresjon 18,7 1,4 3,7 13,3 27,7 

Diabetes 30,7 2,2 4,5 20,5 35,4 

Diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse 77,4 36,4 21,5 43,0 80,5 

Downs syndrom 97,0 66,5 29,4 76,8 97,3 

Dystoni 41,5 4,6 7,5 27,5 46,3 

Epidermis bullosa 33,2 19,8 19,5 32,7 54,7 

Epilepsi 43,1 12,2 11,3 31,0 48,7 

Erhvervet mangel på ekstremitet 57,8 6,7 41,3 90,1 92,7 

Følelsesmessige forstyrrelser og -forstyrrelse i sosial 

fungering oppstått eller debut i barndom, ungdomsalder 23,1 19,3 9,9 15,8 34,8 

Følgetilstander etter hjernesykdom (slag) 50,1 4,3 6,2 43,3 54,5 

Hemofili 18,8 18,6 16,3 18,0 44,7 

Hemokromatose 19,8 0,9 2,7 13,5 24,8 

HIV/AIDS 19,5 0,7 2,6 7,8 23,3 

Huntingtons 75,9 6,8 6,3 45,6 75,3 

Hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD) 21,4 10,5 13,6 12,2 37,4 

Hørselstap og døvhet 22,3 1,7 4,0 24,5 32,3 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom 21,2 1,5 6,7 12,1 28,1 

Iktyose og annen epidermal fortykkelse 21,7 3,5 7,2 22,0 33,0 

Intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki 14,7 4,0 72,0 11,5 78,6 

Irritabel tarm syndrom 20,5 1,2 4,8 18,8 31,4 

KOLS (Annen kronisk obstruktiv lunge-sykdom) 47,4 1,3 5,4 25,0 40,5 

Marfans syndrom 29,0 6,6 8,8 36,1 50,2 

Medfødte misdannelser i muskel-skjelettsystemet 19,5 4,6 4,9 35,7 41,6 

Migrene/hodepine 15,7 1,2 3,4 11,6 23,3 

Nevrofibromatose 35,6 11,9 8,3 26,8 46,8 

Parkinsons sykdom  55,0 2,8 4,0 53,9 61, 

Polio 53,6 4,0 35,6 67,4 75,9 

Porfyri 35,8 1,2 6,5 15,7 34,7 

Psoriasis 25,9 1,2 8,9 18,8 36,0 

https://www.ssb.no/helse/funksjonsevne/statistikk/levekar-hos-personer-med-funksjonsnedsettelse
https://www.ssb.no/helse/funksjonsevne/statistikk/levekar-hos-personer-med-funksjonsnedsettelse
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Tilstand 

Andel som 

mottok 

uføretrygd i 

alder 18-67 år 

Andel som 

mottok 

hjelpe- 

stønad 

Andel som 

mottok 

grunn- 

stønad 

Andel som  

hadde  

minst ett 

hjelpemiddel 

Andel som 

inngår i 

statistikken 

PTSD 25,8 2,2 4,3 11,3 32,5 

Revmatiske tilstander 27,2 1,1 5,0 25,4 38,1 

Ryggsmerter 17,3 0,8 3,4 16,7 27,9 

Schizofreni 77,0 4,0 8,3 15,0 74,5 

Spesifiserte misdannelses-syndromer som påvirker flere 

organer 49,2 32,5 16,8 50,9 65,9 

Spina bifida 59,0 32,9 39,7 68,6 76,4 

Spiseforstyrrelser 20,7 5,6 4,8 12,1 28,0 

Stamming og løpsk tale 34,4 15,2 13,2 30,9 47,1 

Svekket syn, inkludert blindhet 31,1 6,5 7,5 29,7 40,1 

Søvnforstyrrelser 24,7 2,5 4,6 18,0 32,5 

Tics 33,9 28,7 20,0 18,0 49,4 

Tilstander som medfører kortvoksthet 26,0 19,2 11,2 28,4 40,2 

Tuberøs sklerose 55,4 29,8 17,6 43,5 66,5 

Utviklingsforstyrrelser av tale, språk og -andre 

lærevansker 27,6 15,2 9,0 34,6 49,9 

Utviklingshemming 89,7 40,4 26,2 50,4 90,4 

Vestibulære sykdommer inklduert tinnitus 17,3 0,6 3,3 15,8 26,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Tabell C1.2 Andel av personer i gruppene som har uføretrygd, hjelpestønad, grunnstønad, bruker tekniske 

hjelpemidler og om de inngår i statistikke Levekår hos personer med funksonsnedsettelse.  Etter 

funksjonsvurderingsdefinisjon. 2023  

Funksjon 

Andel som 

mottok 

uføretrygd 

Andel som 

mottok 

hjelpe- 

stønad 

Andel som 

mottok 

grunn- 

stønad 

Andel som 

hadde  

minst ett 

hjelpemiddel 

Andel som 

inngår i 

statistikken 

Stort til fullt bistandsbehov - syn 89,7 21,9 23,4 84,8 90,5 

Stort til fullt bistandsbehov - hørsel 89,0 8,3 13,5 82,1 85,9 

CGAS < 50 i multiaksial klassifikasjon Psykisk helsevern - 

barn og unge 4,3 25,5 15,4 20,7 40,8 

Middels til stort bistandsbehov - kognitiv funksjon 69,7 13,2 10,3 49,7 75,8 

Middels til stort bistandsbehov - fysisk funksjon 84,5 13,1 12,2 63,5 77,9 

Omfattende bistandsbehov - fysisk funksjon 92,2 13,5 15,5 80,3 84,9 

Omfattende bistandsbehov - kognitiv funksjon 92,3 17,6 16,5 68,8 83,5 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Tabell C1.3 Andel av personer i gruppene som har uføretrygd, hjelpestønad, grunnstønad, bruker tekniske 

hjelpemidler og om de inngår i statistikke Levekår hos personer med funksonsnedsettelse.. Etter 

ytelse/tjeneste-baserte definisjoner. 2023 

Funksjon 

Andel som 

mottok 

uføretrygd 

Andel som 

mottok 

hjelpe-

stønad 

Andel som 

mottok 

grunn- 

stønad 

Andel som 

hadde  

minst ett 

hjelpemiddel 

Andel som 

inngår i 

statistikken 

Mottaker av habiliteringstjenester 61,4 33,4 15,7 41,5 67,8 

Helsetjenester i hjemmet 54,6 5,2 9,1 47,2 63,6 

Praktisk bistand - daglige gjøremål 89,7 6,9 14,6 68,6 80,2 

Personer med koordinator i KPR 78,8 28,1 19,1 49,2 82,9 

Støttekontakt 84,7 34,0 21,8 52,1 87,1 

Praktisk bistand - opplæring - daglige gjøremål 83,2 17,7 22,6 43,3 84,0 

Personer med individuell plan i KPR 85,3 35,2 25,5 56,0 89,7 

Omsorgsstønad 80,5 80,1 26,0 66,1 95,9 

Avlastning utenfor institusjon 77,1 75,1 24,3 61,9 90,8 

Praktisk bistand - brukerstyrt - personlig assistanse 88,1 54,0 52,3 90,1 98,9 

Enten koordinator eller individuell plan 79,6 27,7 19,6 49,8 83,3 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg D: Diagnose-/tilstandskoder for tilstandsbaserte 
funksjonsnedsettelser 

60 av de 78 funksjonsnedsettelsene brukt i denne rapporten er basert på registrering av diagnose- 

eller tilstandskoder fra ulike registre som til dels bruker ulike kodeverk. ICD-10 kodeverket brukes 

innen spesialisthelsetjenesten og ICPC-2 brukes innen allmenlegetjenesten som fastlege og legevakt. 

I administrative registre med diagnosekoder varierer det hva som brukes. Ikke alle koder i ICD-10 

har en tilsvarende og like spesifikk kode i ICPC-2 så ikke alle definisjonene har koder i begge 

kodeverk.  

Funksjonsnedsettelser basert på diagnose- eller tilstandskoder har ulike krav til antall registreringer 

og kontakter bakover i tid.  

Tilstandsdefinisjon type 1: Kun krav til minst en registrering av minst en av tilstandskodene i minst 

en av kildene i hele undersøkelsesperioden. For NPR er det årganger 2015-2023, KPR-KTT 2018-

2023, for grunnlag for grunn- og hjelpestønad 2009-2023. Eksempler her er medfødte tilstander som 

Downs syndrom, Marfans syndrom og vedvarende tilstander som hyperkinetiske forstyrrelser, 

epilepsi, Parkinsons sykdom og demens. 

Tilstandsdefinisjon type 2: Krav til minst 1 registrering av minst en av tilstandskodene siste 3 år 

(2021-2023) i minst en av kildene. Eksempler her er posttraumatisk stresslidelse, tics og schizofreni. 

Tilstandsdefinisjon type 3: Krav til minst 2 registreringer hos fastlege eller minst 1 i andre kilder i 

2023. Eksempler her er atopisk dermatitt, ryggsmerter og revmatiske lidelser. 

Navn Type definisjon ICD-10 kode(r) ICPC-2 kode(r) 

Alopecia areata Tilstandsdefinisjon 3 L63  

Alzheimers Tilstandsdefinisjon 1 G30, F00 P70 

Angst og tvangslidelser Tilstandsdefinisjon 3 F40, F41,  F42, F93, F064 P74, P79 

Ankyloserende spondylitt Tilstandsdefinisjon 1 M45  

Arvelig ataksi Tilstandsdefinisjon 1 G11  

Astma Tilstandsdefinisjon 3 J45 R96 

Atopisk dermatitt Tilstandsdefinisjon 3 L20 S87 

Autismespekterforstyrrelse (ASF) Tilstandsdefinisjon 1 F84  

Bipolar lidelse Tilstandsdefinisjon 1 F31, F340 P73 

Blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke 

ferdigheter 

Tilstandsdefinisjon 2 F83  

Cerebral parese Tilstandsdefinisjon 1 G80  

Cerebral parese og andre -syndromer med 

lammelser 

Tilstandsdefinisjon 1 G80, G81, G82, G83  

Cranofaciale misdannelser Tilstandsdefinisjon 1 Q870, Q75, Q67  

Cystisk fibrose Tilstandsdefinisjon 1 E84  

Demens Tilstandsdefinisjon 1 F00, F01, F02, F03 P70 

Depresjon Tilstandsdefinisjon 3 F32, F33, F38, F341, F348, F349 P76 

Diabetes Tilstandsdefinisjon 1 E10, E11, E12, E13, E14 T89, T90 

Diagnoser assosiert med kognitiv 

funksjonsnedsettelse 

Tilstandsdefinisjon 1 D821, E000, E001, E002, E009, E700, 

E771, E778, E791, E798, F70, F71, 

F72, F73, F78, F79, F83, F842, F843, 

F844, F848, F849, Q00, Q041, Q042, 

Q043, Q048, Q851, Q878, Q90, Q91, 

Q92, Q933, Q934, Q992 

P85 

Downs syndrom Tilstandsdefinisjon 1 Q90  

Dystoni Tilstandsdefinisjon 1 G24  

Epidermis bullosa Tilstandsdefinisjon 1 Q81, L123  

Epilepsi Tilstandsdefinisjon 1 G40 N88 

Erhvervet mangel på ekstremitet Tilstandsdefinisjon 1 Z89  
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Navn Type definisjon ICD-10 kode(r) ICPC-2 kode(r) 

Følelsesmessige forstyrrelser og -

forstyrrelse i sosial fungering -oppstått 

eller debut i barndom, -ungdomsalder 

Tilstandsdefinisjon 2 F93, F94  

Følgetilstander etter hjerne-sykdom (slag) Tilstandsdefinisjon 1 I69  

Hemofili Tilstandsdefinisjon 1 D66, D67  

Hemokromatose Tilstandsdefinisjon 1 E831  

HIV/AIDS Tilstandsdefinisjon 1 B20, B21, B22, B23, B24, Z21, O987, 

R75 

B90 

Huntingtons Tilstandsdefinisjon 1 G10, G022  

Hyperkinetiske forstyrrelser -(ADHD) Tilstandsdefinisjon 1 F90 P81 

Hørselstap og døvhet Tilstandsdefinisjon 1 H90, H91 H84, H85, H86, H28 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, -inkludert 

Crohns sykdom (IBD) 

Tilstandsdefinisjon 3 K50, K51, K52 D94 

Iktyose og annen epidermal -fortykkelse Tilstandsdefinisjon 1 Q80, L85  

Intestil malabsorpsjon, inkludert cøliaki Tilstandsdefinisjon 1 K90  

Irritabel tarm syndrom Tilstandsdefinisjon 3 K58 D92 

KOLS (Annen kronisk obstruktiv -

lungesykdom) 

Tilstandsdefinisjon 1 J44 R95 

Marfans syndrom Tilstandsdefinisjon 1 Q874  

Medfødte misdannelser i muskel-

skjelettsystemet 

Tilstandsdefinisjon 1 Q65, Q66, Q67, Q68, Q69, Q70, Q71, 

Q72, Q73, Q74, Q75, Q76, Q77, Q78, 

Q79 

L82 

Migrene/hodepine Tilstandsdefinisjon 3 G43, G44, G45 N01, N95, N89, N90 

Nevrofibromatose Tilstandsdefinisjon 1 Q850  

Parkinsons sykdom Tilstandsdefinisjon 1 G20, G231, G232, G233, G238 N87 

Polio Tilstandsdefinisjon 1 B91, G14 N70 

Porfyri Tilstandsdefinisjon 1 E800, E801, E802  

Psoriasis Tilstandsdefinisjon 3 L40 S91 

PTSD - post-traumatisk stresslidelse Tilstandsdefinisjon 2 F43 P82 

Revmatiske tilstander Tilstandsdefinisjon 3 I00, I01, I02, I73.0, M05, M06, M07, 

M08, M09, M10, M15, M16, M17, 

M18, M19, M31.5, M32, M33, M34, 

M35.0, M35.1, M35.2, M35.3, M45, 

M70, M71.0, M71.1, M71.2, M71.5, 

M72.0, M75.0, M79.7, M80, M81, 

M82, M94.1, Q79.6 

L87, L88, L89, L90, 

L91, L95, L18, T92 

Ryggsmerter Tilstandsdefinisjon 3 M50, M51, M52, M53, M54 L02, L03, L84, L86 

Schizofreni Tilstandsdefinisjon 2 F20 P72 

Spesifiserte misdannelses-syndromer som 

påvirker flere -organer 

Tilstandsdefinisjon 1 Q87  

Spina bifida Tilstandsdefinisjon 1 Q05  

Spiseforstyrrelser Tilstandsdefinisjon 3 F50, F982 P11, P86 

Stamming og løpsk tale Tilstandsdefinisjon 2 F985, F986  

Svekket syn, inkludert blindhet Tilstandsdefinisjon 1 H54 F94, F28 

Søvnforstyrrelser Tilstandsdefinisjon 3 G47, F51 P06 

Tics Tilstandsdefinisjon 2 F95  

Tilstander som medfører kortvoksthet Tilstandsdefinisjon 1 Q77, Q871, E343  

Tuberøs sklerose Tilstandsdefinisjon 1 Q851  

Utviklingsforstyrrelser av tale, -språk og 

andre lærevansker 

Tilstandsdefinisjon 2 F80, F81, R47, R48 P24 

Utviklingshemming Tilstandsdefinisjon 1 F70, F71, F72, F73, F78, F79, F842, 

Q90, Q934, Q935 

P85 

Vestibulære sykdommer inkludert tinnitus Tilstandsdefinisjon 3 H81, H82, H83, H931 H03, H82 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg E: Andel personer med frikort 

Frikort for helsetjenester innvilges når en har betalt over et visst beløp i egenandeler. I 2023 var 

egenandelstaket satt til 3 040 kroner. Under vises andelen av personer over 15 år som hadde fått 

frikort i løpet av årets tre første måneder eller i løpet av hele året 2023 for de 52 gruppene som det 

er presentert økonomiske hovedindikatorer for. Tallene er beregnet for personer som bodde i 

privathusholdninger, og studenthusholdninger er ikke med. 

Tabell E.1 Antall personer og andel personer over 15 år som har fått innvilget frikort for egenandel på 

helsetjenester i løpet av årets første tre måneder og hele året. Funksjonsnedsettelser basert på 

tilstands- og diagnosekoder. 2023 

Funksjonsnedsettelse 

Antall 

personer 

Andel med frikort 

innvilget i årets første  

3 måneder (prosent) 

Andel med frikort 

innvilget i løpet av 

året (prosent) 

Angst og tvangslidelser 104 792  13,3 61,3 

Ankyloserende spondylitt 16 040  13,7 61,0 

Astma 81 620  11,9 63,5 

Autismespekterforstyrrelse (ASF) 26 775  5,2 33,0 

Bipolar lidelse 50 764  11,5 56,8 

Blandet utviklingsforstyrrelse i spesifikke ferdigheter 2 932  7,1 38,5 

Cerebral parese 6 260  20,2 61,3 

Cerebral parese og andre syndromer med lammelser 20 404  22,8 67,0 

Cranofaciale misdannelser 5 211  3,9 24,0 

Depresjon 154 263  13,8 63,3 

Diabetes 303 462  11,3 68,2 

Diagnoser assosiert med kognitiv funksjonsnedsettelse 39 448  6,8 39,7 

Downs syndrom 2 537  3,8 37,1 

Epilepsi 54 376  10,9 55,7 

Følelsesmessige forstyrrelser og forstyrrelse i sosial fungering 

oppstått eller debut i barndom, ungdomsalder 3 569  3,4 26,3 

Hyperkinetiske forstyrrelser (ADHD) 152 205  6,5 41,5 

Hørselstap og døvhet 462 420  8,7 54,6 

Ikke-infeksiøs enteritt og kolitt, inkludert Crohns sykdom 40 585  11,8 69,3 

Intestinal malabsorpsjon, inkludert cøliaki 40 727  6,4 38,0 

Irritabel tarm syndrom 20 583  12,3 64,0 

KOLS (Annen kronisk obstruktiv lungesykdom) 155 658  12,8 68,3 

Medfødte misdannelser i muskel-skjelettsystemet 93 724  7,6 40,3 

Migrene/hodepine 129 325  9,1 54,2 

Psoriasis 43 600  12,5 65,1 

PTSD 128 192  14,2 57,2 

Revmatiske tilstander 369 209  13,2 67,0 

Ryggsmerter 236 673  10,1 56,0 

Spesifiserte misdannelsessyndromer som påvirker flere organer 3 088  9,9 48,1 

Spiseforstyrrelser 8 732  24,3 69,5 

Svekket syn, inkludert blindhet 33 555  10,0 51,2 

Tics 3 723  6,6 38,3 

Tilstander som medfører kortvoksthet 2 567  5,6 26,7 

Utviklingsforstyrrelser av tale, språk og andre lærevansker 24 901  8,7 42,6 

Utviklingshemming 29 418  7,0 41,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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Tabell E.2 Antall personer og andel personer over 15 år som har fått innvilget frikort for egenandel på 

helsetjenester i løpet av årets første tre måneder og hele året. Funksjonsnedsettelser basert på mottak 

av ulike ytelser og tjenester. 2023 

Funksjonsnedsettelse 

Antall 

personer 

Andel med frikort 

innvilget i årets første  

3 måneder (prosent) 

Andel med frikort 

innvilget i løpet av 

året (prosent) 

Mottaker av habiliteringstjenester 40 373  7,6 41,9 

Enten koordinator eller individuell plan 37 563  12,9 51,8 

Helsetjenester i hjemmet 238 626  16,6 66,9 

Praktisk bistand - daglige gjøremål 87 075  16,7 67,1 

Personer med koordinator i KPR 33 215  12,8 52,3 

Støttekontakt 30 234  15,4 54,4 

Praktisk bistand - opplæring - daglige gjøremål 25 036  10,8 52,4 

Personer med individuell plan i KPR 15 639  13,2 50,9 

Omsorgsstønad 7 911  15,1 51,4 

Avlastning utenfor institusjon 4 117  7,4 40,1 

Praktisk bistand - brukerstyrt - personlig assistanse 3 985  30,8 73,6 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 

Tabell E.3 Antall personer og andel personer over 15 år som har fått innvilget frikort for egenandel på 

helsetjenester i løpet av årets første tre måneder og hele året. Funksjonsnedsettelser basert på 

funksjonsvurderinger. 2023 

Funksjonsnedsettelse 

Antall 

personer 

Andel med frikort 

innvilget i årets første  

3 måneder (prosent) 

Andel med frikort 

innvilget i løpet av 

året (prosent) 

Omfattende bistandsbehov - kognitiv funksjon 49 781  7,9 42,8 

Omfattende bistandsbehov - fysisk funksjon 59 395  14,3 55,0 

Middels til stort bistandsbehov - kognitiv funksjon 71 020  14,0 59,2 

Middels til stort bistandsbehov - fysisk funksjon 67 723  18,3 68,0 

Stort til fullt bistandsbehov - syn 7 704  15,8 59,0 

Stort til fullt bistandsbehov - hørsel 7 221  9,3 48,6 

CGAS < 50 i multiaksial klassifikasjon Psykisk helsevern - barn og unge 4 853  1,3 22,7 

Kilde: Norsk pasientregister, Kommunalt pasient- og brukerregister, NAV og Statistisk sentralbyrå 
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